
1

Distribution of Carex riparia in the Czech Republic 

Author of the map: Vít Grulich, Radomír Řepka

Map produced on: 06-08-2019

Database records used for producing the distribution map of Carex riparia published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

ND MSP ČBS:   (managed by Moravian-Silesian Branch of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkovy formuláře:  Recording Cards of Bohumil Slavík (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5250c

lokalita: Žďár, mokřiny na břehu většího rybníka v obci
nejbližší obec: Žďár u Velkého Chvojna, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°43'50.00''N, 14°1'18.00''E
fytochorion: 25b. Libouchecká plošina
datum: 1983
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658909

5251a

lokalita: Tetschen, Frauenwiese
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'23.70''N, 14°13'44.80''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1936-07-23
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658718

lokalita: Tetschen in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'40.40''N, 14°12'47.30''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1856
nálezce:  Malinsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658720

lokalita: Schlossteich, Tetschen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'40.40''N, 14°12'47.30''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658719

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

5349a

lokalita: Teplitz, Rosenthaler Teich
nejbližší obec: Vrchoslav, okres Teplice
souřadnice: 50°40'44.50''N, 13°51'21.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1887-07-27
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658713

lokalita: Böhm. Erzgebirge, Mariaschein, Altteiche
nejbližší obec: Krupka, okres Teplice
souřadnice: 50°40'45.30''N, 13°52'13.20''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1887-07-04
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658714

5350a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Ústí n. L. - Klíše, r. S od Střížovického vrchu
souřadnice: 50°40'29.00''N, 13°59'59.00''E, ± 20m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-17
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095046

5352c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 43. Dubičná: Zámecký rybník a jeho břehy
nejbližší obec: Dubičná, okres Litoměřice
souřadnice: 50°37'19.00''N, 14°21'14.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1998
nálezce: Čestmír Ondráček; Radomír Řepka
pramen: Kubát K., Ondráček Č. & Machová I. (1999): Floristický kurz ČBS Česká Lípa 1998. - Severočes. Přír., suppl. 11 (1999): 19-84.
projekt: FLDOK
ID: 9435689

5353a

lokalita: Am Polzenflüsse bei Böhm. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'58.80''N, 14°32'38.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1879
nálezce:  Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658717

lokalita: B. Leipa
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'55.60''N, 14°31'50.70''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1865-06
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658716

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

5353b

lokalita: Reichstadt
nejbližší obec: Zákupy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'45.80''N, 14°39'11.90''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658715

5353c

lokalita: Holany, břeh rybníka u silnice na Zahrádky
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'34.00''N, 14°30'24.00''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1964
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658908

5353d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Provodín: PR Sluneční dvůr
nejbližší obec: Provodín, okres Česká Lípa
nadmořská výška: 257 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2006-05-28
nálezce: Radim Paulič; Lenka Pivoňková;  et al.
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8536796

5354a

lokalita: Bei Niemes in einem sumpfigen Graben
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'5.50''N, 14°43'52.30''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce: C. Mell
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658712

5446d

lokalita: Most, S část býv. nádrže Dřínov
nejbližší obec: Kundratice u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'9.00''N, 13°29'38.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986
nálezce: T. Frantík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658902

5448a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Libkovice, zaniklá obec cca 1,7 km VSV od Mariánských Radčic
souřadnice: 50°34'57.00''N, 13°41'26.00''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2011-10-05
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. et Hroudová Z. (2011): Příspěvek k poznání současné vegetace vodních makrofyt v okolí bývalých Libkovic. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 26: 59-70.
projekt: ČNFD
ID: 1263521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

5448c

lokalita: Želenice (okr. Most): přibližně 0,4 km VJV od kostela, louka
nejbližší obec: Želenice u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°31'36.40''N, 13°43'52.70''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1992-06-15
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658707

5449d

lokalita: Příkopy u Milešova
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'9.30''N, 13°56'27.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658709

lokalita: Am Graben um Milleschau
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'9.30''N, 13°56'27.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: I. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658710

lokalita: von Graben um Milleschau
nejbližší obec: Milešov u Lovosic, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'17.20''N, 13°56'16.30''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce: I. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch: Agrost. Bohem. no 232
ID: 13658711

5450d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Terezín_1440042
nejbližší obec: Terezín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'20.20''N, 14°9'52.74''E, ± 163m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2007-07-09
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0144. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5175666

5451a

lokalita: břeh rybníka J od Třebušína
nejbližší obec: Třebušín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'36.00''N, 14°12'43.00''E
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1968
nálezce:  Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

5451b

lokalita: Úštěk, Z břeh rybníku Chmelař, 1 km ZSZ kostela v obci
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'16.00''N, 14°19'32.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 1998
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658906

5451c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: u0108_024309_173_M1.7
nejbližší obec: Počaply u Terezína, okres Litoměřice
souřadnice: 50°30'36.83''N, 14°11'49.52''E, ± 55m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6096403

5452a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 12. Úštěk: Barvířský rybník ve městě 600m V od nádraží
nejbližší obec: Úštěk, okres Litoměřice
souřadnice: 50°35'8.00''N, 14°20'32.00''E
fytochorion: 4c. Úštěcká kotlina
datum: 2009
pramen: Rydlo J. (2009): Vodní makrofyta v Úštěcké kotlině. - Muz. a Součas., ser. natur. 24: 123-130.
projekt: FLDOK
ID: 8115036

5452c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Strážiště u Drahobuze_910741
nejbližší obec: Strážiště u Drahobuze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°32'0.28''N, 14°20'38.36''E, ± 59m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2006-07-06
nálezce: Jan Novák
pramen: Novák J. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0091. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5138237

5455d

lokalita: Iserufer bei Münchengrätz in Böhmen
nejbližší obec: Klášter Hradiště nad Jizerou, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'23.90''N, 14°57'32.60''E
fytochorion: 53c. Českodubská pahorkatina
nálezce:  Sekera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658705

5456b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

původní jméno: Carex riparia
lokalita: lok. 40. Rybník Vústra pod Podpohořím (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: 600 m SSZ od obce Pohoří)
nejbližší obec: Pohoří, okres Semily
souřadnice: 50°33'32.00''N, 15°7'29.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683811

5456d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: lok. 25. Nebesák v oboře 300 m VJV od samoty Arnoštice, zcela zarostlý rybník (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in lit.: Žehrov,
800 m JZ od obce)
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'57.00''N, 15°5'16.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9683960

5457a

lokalita: Sedmihorky, rybn Bažantník
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'31.00''N, 15°11'31.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658904

lokalita: rybník 0,5 km JZ od nádr. Karlovice-Sedmihorky
nejbližší obec: Karlovice, okres Semily
souřadnice: 50°33'33.00''N, 15°11'32.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
nálezce: K. Chaloupková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658905

5457c

lokalita: Rokytnice, Rokytnický rybník
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'42.00''N, 15°13'11.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658901

lokalita: Český Ráj, Turnov, rybník Vidlák pod Troskami
nejbližší obec: Hrubá Skála, okres Semily
souřadnice: 50°31'25.10''N, 15°12'53.20''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1977-05-11
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

5463c

lokalita: Prope opp. Police nad Metují
nejbližší obec: Velká Ledhuje, okres Náchod
souřadnice: 50°32'33.00''N, 16°13'49.00''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1911
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658903

lokalita: prope oppidum Police nad Metují
nejbližší obec: Velká Ledhuje, okres Náchod
souřadnice: 50°31'50.00''N, 16°14'13.10''E
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1911-07
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658708

5545c

lokalita: SZ Čechy: Kadaň: mokřad při JV okraji silnice I/13, SSZ od malého návrší (k. 362); 2,45 km SSZ od Prostředního vrchu (k. 398)
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'15.60''N, 13°14'13.70''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658685

lokalita: Kadaň, mokřad při JV okraji silnice I/13, SSZ od malého návrší (kóta 362 m), 2,45 km SSZ od Prostředního vrchu (398 m)
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'23.30''N, 13°14'24.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658686

lokalita: Kadaň, mokřad při JV okraji silnice I/13, SSZ od malého návrší (kóta 362 m), 2,45 km SSZ od Prostředního vrchu (398 m)
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'23.30''N, 13°14'24.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-06-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658687

lokalita: Vernéřov, močál u hlavní silnice 1,5 km V obce
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'31.00''N, 13°14'24.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

lokalita: Vernéřov, mokřina vpravo od silnice  E13 Klášterec n.Ohří-Chomutov, 1,4 km SV od mimoúrovňové křižovatky na J okraji
obce
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'30.50''N, 13°14'36.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-05-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658688

lokalita: Vernéřov, mokřina vpravo od silnice  E13 Klášterec n.Ohří-Chomutov, 1,4 km SV od mimoúrovňové křižovatky na J okraji
obce
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'30.50''N, 13°14'36.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1988-05-25
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658689

5547b

lokalita: Bylany u Mostu, slanisko
nejbližší obec: Bylany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°28'4.40''N, 13°36'35.50''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658702

5548a

lokalita: Slaná luka u Zaječic
nejbližší obec: Zaječice u Bečova, okres Most
souřadnice: 50°28'2.70''N, 13°42'38.80''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658701

lokalita: Bečov, louky u Srpiny
nejbližší obec: Kamenná Voda, okres Most
souřadnice: 50°27'6.00''N, 13°41'10.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1899
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658896

5548c

lokalita: Wiesen zw. Počerad und Seidowitz
nejbližší obec: Polerady, okres Most
souřadnice: 50°26'33.80''N, 13°40'46.60''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1890
nálezce:  Bubák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658699

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

5549d

lokalita: Dolní Poohří, mokřina při silnici Koštice–Křesín
nejbližší obec: Želevice, okres Louny
souřadnice: 50°24'0.10''N, 13°57'46.90''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1978-08-07
nálezce: M. Studnička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658684

5550a

lokalita: Čiškovitz bei Lobositz
nejbližší obec: Čížkovice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'11.30''N, 14°1'51.80''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658704

5550b

lokalita: Dolánky, slepé rameno Ohře 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Brňany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'39.00''N, 14°9'17.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1989
nálezce: J. Smažík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658900

lokalita: Doksany, L břeh Ohře J obce
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'2.00''N, 14°9'49.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658895

5550d

lokalita: Budyně n.Ohří, mokré louky na Z okraji obce
nejbližší obec: Budyně nad Ohří, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'13.00''N, 14°7'18.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1982
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658879

lokalita: Hostěnice, strouha v polích Z obce a lesní mokřina Z obce
nejbližší obec: Hostěnice u Brozan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'53.00''N, 14°8'28.00''E
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1976
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

5551a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: u0108_024314_120_M1.7
nejbližší obec: Libotenice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°28'8.36''N, 14°13'1.74''E, ± 72m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6097634

5551c

lokalita: Doksany, strouha v polích u rozcestí silnice na Budyni
nejbližší obec: Nové Dvory u Doksan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°10'25.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658892

lokalita: Strouha v polích u rozcestí silnice Doksany-Budyně
nejbližší obec: Nové Dvory u Doksan, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'7.00''N, 14°10'25.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1977
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658893

5551d

lokalita: Předonín, les Jezera
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'55.00''N, 14°18'59.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1976
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658891

lokalita: Předonín, strouha v polích 1 km S obce
nejbližší obec: Záluží u Roudnice nad Labem, okres Litoměřice
souřadnice: 50°26'44.00''N, 14°19'45.00''E
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658894

5552a

lokalita: SZ Čechy: Čakovice (u Štětí, okr. Litoměřice): na břehu vodní nádrže na JV okraji obce
nejbližší obec: Čakovice u Radouně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°29'6.60''N, 14°22'34.40''E
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2006-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

5552c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: u0108_024416_143_M1.7
nejbližší obec: Předonín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°25'57.32''N, 14°20'28.97''E, ± 81m
fytochorion: 5b. Roudnické písky
datum: 2003
nálezce: Jan Novák
pramen: Jan Novák. u0108: u0108. 2003.
projekt: NDOP
ID: 6112071

5553b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Vojtěchov, mírně průtočná olšina v nivě Pšovky u vsi
souřadnice: 50°27'37.00''N, 14°35'52.00''E, ± 250m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 1992-08-04
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095360

5555a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Podhradská tůň leží pod silnicí mezi obcemi Zvířetice, částí Podhradí a Dalešice, na Z okraji jizerské nivy /je ve tvaru "U", na
Z okraji Jizery/
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
pramen: Petříček V. (1994): Květena navržené přírodní památky "Podhradská tůň" v Pojizeří. - Muz. a Součas., ser. natur. 8: 61-66.
projekt: FLDOK
ID: 9006039

5555b

lokalita: PR Baba, rybníček 3 km J Bakova nad Jizerou
nejbližší obec: Chudoplesy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'39.00''N, 14°56'43.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1996
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658898

lokalita: Zvířetice, Podhradská tůň
nejbližší obec: Zvířetice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°27'48.00''N, 14°55'1.00''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658899

5555c

lokalita: Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'14.60''N, 14°53'47.90''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1899-06
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658694

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

lokalita: Mladá Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'35.10''N, 14°53'51.30''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658690

5555d

lokalita: Odvodňovací příkop u Zalužan
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'30.10''N, 14°56'43.10''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1956
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658695

lokalita: Břeh Klenice u Března
nejbližší obec: Březno u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'30.00''N, 14°59'45.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658882

lokalita: Kosmonosy, loučka u rybníka pod Babou
nejbližší obec: Kosmonosy, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°26'41.90''N, 14°56'35.40''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658700

5556b

lokalita: rybník Šlejferna u Sobotky
nejbližší obec: Osek u Sobotky, okres Jičín
souřadnice: 50°27'37.00''N, 15°8'11.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 2002
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658897

5556c

lokalita: Březno
nejbližší obec: Židněves, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.00''N, 15°0'9.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1896
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658885

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

lokalita: Březno, břeh Klenice
nejbližší obec: Židněves, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'40.00''N, 15°0'9.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1895
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658884

lokalita: Lhota u Mladé Boleslavi
nejbližší obec: Březno u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°25'9.00''N, 15°1'31.00''E
fytochorion: 13c. Bakovská kotlina
datum: 1852
nálezce:  Štika
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658889

5557a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: lok. 33. Dolní rybník nad rybníkem Nebákov, z poloviny zarostlý (Pozn.OT 6.12.2004, dle Rydlo in litt.: u obce Křenovy, 700 m
J od obce)
nejbližší obec: Křenovy, okres Jičín
souřadnice: 50°29'39.00''N, 15°13'24.00''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1999): Vodní makrofyta rybníků v Českém ráji [Údaje v popisu lokalit uvedené v hranatých závorkách byly
dodatečně dodány autorem v XI. 2004.]. - Muz. a Součas., ser. natur. 13: 157-185.
projekt: FLDOK
ID: 9684044

5557b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Jinolice, Jinolické rybníky, louka Z od rybníka Němeček
nejbližší obec: Březka, okres Jičín
souřadnice: 50°28'21.06''N, 15°18'37.15''E
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1990-05-28
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6865269

5558c

lokalita: Jičínský rybník
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'29.80''N, 15°21'2.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1875
nálezce: F. Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658698

5558d

lokalita: Úlibice-Řeheč
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'36.00''N, 15°25'48.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1886-06-02
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658696

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Úlibice, listnatý lesík JJV od obce, SZ část
nejbližší obec: Úlibice, okres Jičín
souřadnice: 50°25'39.50''N, 15°26'17.20''E, ± 10m
nadmořská výška: 281 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2018-05-07
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 14586; evidenční číslo PR 901359, PR 901360; revize: R. Řepka 2019: Carex riparia Curt.
ID: 13735347

5559d

lokalita: Bertoldka, mokřina v louce na levém břehu Lukaveckého potoka Z od cesty na Tikov
nejbližší obec: Černín u Lukavce, okres Jičín
souřadnice: 50°24'11.00''N, 15°35'42.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658878

lokalita: Červená Třemešná, rybníček 0,7 km SSV - SV od křižovatky, na kraji lesíka V od silnice na Vidoň
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°24'15.00''N, 15°38'58.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1999
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658880

lokalita: PP Byšičky, mokrá louka u bývalé hájovny 3 km V Lázní Bělohrad
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'47.00''N, 15°36'46.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1997
nálezce: L. Šoltysová
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658887

lokalita: Lázně Bělohrad, rybník Zákopský v PP Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'59.00''N, 15°36'47.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1996
nálezce: M. Ducháček
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658888

lokalita: louky na Byšičkách, u potoka 3.5 km V od Lázní Bělohrad
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'47.00''N, 15°36'46.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1987
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658886

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

lokalita: Lázně Bělohrad, slatinná louka u Z břehu rybníku Zákopský, 2,5 km JV od města
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'47.20''N, 15°36'44.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658691

lokalita: Lázně Bělohrad, břeh rybníku Hluboký, u hráze, 1,7 km V od města
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'36.30''N, 15°36'37.10''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658697

lokalita: Bažantnice - rybník Povolír
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'2.00''N, 15°39'42.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1953
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658877

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Lázně Bělohrad SZ od Hořic, koupací rybník Pardoubek na V okraji města 1,3 km VSV od železničního nádraží Lázně
bělohrad, S břeh
nejbližší obec: Lázně Bělohrad, okres Jičín
souřadnice: 50°25'50.00''N, 15°35'36.00''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5119; evidenční číslo PR 701794, PR 701795; revize: R. Řepka 2007: Carex riparia Curt.
ID: 13735326

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Brtev VSV od Lázní Bělohrad, les Mlaka VJV od Brtve, J část lesa, vlhká světlina u křižovatky cest na okraji lesa u Brdíku
nejbližší obec: Brtev, okres Jičín
souřadnice: 50°25'51.00''N, 15°36'55.00''E
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2006-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5120; evidenční číslo PR 701796; revize: R. Řepka 2007: Carex riparia Curt.
ID: 13735327

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Byšičky 2,1 km VJV od Lázní Bělohrad, Zákopský rybník, ostřicové porosty na Z okraji rybníka cca 800 m J/JJV od kostelíka
Byšičky
nejbližší obec: Lukavec u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°24'43.00''N, 15°36'41.00''E
nadmořská výška: 322 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2004-06-01
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2430; evidenční číslo PR 805855; revize: R. Řepka 2004: Carex riparia Curt.
ID: 13735325

5560c

lokalita: Miletín: skupina tří bezejmenných rybníčků 0,8 km ZJZ od zámku,
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°24'9.00''N, 15°40'4.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2013-07-02
nálezce: J. Chrtek; P. Lustyk
pramen: Floristický kurz Nová Paka 2013
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791031

5560d

lokalita: Dvůr Králové nad Labem: Hrubá louka (Velká luka)
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'21.30''N, 15°49'51.10''E, ± 500m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2013-07-04
nálezce: A. Jírová
pramen: Floristický kurz Nová Paka 2014
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791032

5561c

lokalita: Teichufer bei Kuks
nejbližší obec: Choustníkovo Hradiště, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'1.60''N, 15°53'17.80''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1907
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658693

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Zboží V od Dvora Králové, niva Labe, ostřicové porosty cca 1,2 km JZ/(ZJZ) od kapličky ve Zboží a cca 360 m ZJZ od rybníka
nejbližší obec: Zboží, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'31.00''N, 15°50'7.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 2006-07-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 5121; evidenční číslo PR 701797; revize: R. Řepka 2007: Carex riparia Curt.
ID: 13735328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

5561d

lokalita: V rákosinách rybníka Plasmlýna u Chvalkovic
nejbližší obec: Chvalkovice v Čechách, okres Náchod
souřadnice: 50°24'56.00''N, 15°58'40.30''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1936
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658692

5562b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: h0202br_043307_532_M1.7
nejbližší obec: Rtyně v Podkrkonoší, okres Trutnov
souřadnice: 50°29'37.50''N, 16°5'33.14''E, ± 41m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 2004-09
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0202br: h0202br. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3440550

5562c

lokalita: Dubno u České Skalice, loučka (bývalý rybníček) uprostřed lužního lesa asi 1,2 km ZSZ od přejezdu silnice na Náchod
nejbližší obec: Kleny, okres Náchod
souřadnice: 50°24'25.00''N, 16°3'52.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658881

5568c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Javorník-ves; Mozaika porostů vysokých ostřic a rozvolněných rákocin.
souřadnice: 50°24'2.24''N, 17°0'32.63''E, ± 61m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-05-22
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2952 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12609233

5645a

lokalita: SZ Čechy: Klášterec n. Ohří: mokřad při malém potůčku na SZ okraji bývalé obce Mikulovice
nejbližší obec: Mikulovice u Vernéřova, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'11.20''N, 13°13'16.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658677

lokalita: SZ Čechy: Klášterec n. Ohří: břeh drobné vodoteče JZ od bývalé obce Vernéřov; 1,1 km SSV od Jezerní hory (k. 420)
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'51.70''N, 13°13'10.90''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658681

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

lokalita: Klášterec nad Ohří, břeh drobné vodoteče JZ od bývalé obce Vernéřov, 1,1 km SSV od Jezerní hory (420 m)
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'58.30''N, 13°13'8.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658682

lokalita: Klášterec nad Ohří, břeh drobné vodoteče JZ od bývalé obce Vernéřov, 1,1 km SSV od Jezerní hory (420 m)
nejbližší obec: Vernéřov, okres Chomutov
souřadnice: 50°23'58.30''N, 13°13'8.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1997-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658683

5645c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 56. Mašťov: mělký okraj a břeh vodní nádrže Sedlec 2,4 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Vlkaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'10.00''N, 13°14'36.90''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620044

5645d

lokalita: Vinaře, břeh rybníka JV obce
nejbližší obec: Vinaře u Kadaně, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'34.00''N, 13°19'3.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658848

5646a

lokalita: SZ Čechy: Tušimice (okr. Chomutov): S břeh VN Nechranice, cca 0,2 km JZ od ústí Lužického potoka do VN
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'0.00''N, 13°22'45.40''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658671

lokalita: Tušimice, S břeh VN Nechranice, 0,2 km  JZ od ústí Lužického potoka do VN
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.90''N, 13°22'50.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658672

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

lokalita: Tušimice, S břeh VN Nechranice, 0,2 km  JZ od ústí Lužického potoka do VN
nejbližší obec: Březno u Chomutova, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'3.90''N, 13°22'50.60''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1998-05-12
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658673

5646d

lokalita: Přeskaky, rybník na SV okraji obce
nejbližší obec: Přeskaky, okres Chomutov
souřadnice: 50°19'51.80''N, 13°25'7.20''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2010-06-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658660

lokalita: SZ Čechy: Nové Sedlo (okr. Louny): strouha v polích cca 0,5 km V od obce
nejbližší obec: Nové Sedlo u Žatce, okres Louny
souřadnice: 50°20'29.10''N, 13°28'52.40''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2000-05-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658664

5647a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 130. Škrle: obec
nejbližší obec: Škrle, okres Chomutov
nadmořská výška: 210-310 m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1980-06-28
pramen: Kubát K., Lorber J. & Sládek J. (1981): Floristické kursy Severočeské pobočky ČSBS v Mašťově a v Žatci. - Severočes. Přír. 12:
47-80.
projekt: FLDOK
ID: 8745831

5648a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 37. 5648a, Postoloprty: kolem tůní u samoty Seník, 2,5 km VSV Postoloprt, 2. 7. 2007, K. Prach & R. Hlaváček
nejbližší obec: Postoloprty, okres Louny
souřadnice: 50°21'59.00''N, 13°43'57.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2007-07-02
nálezce: K. Prach; R. Hlaváček
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8170654

5648b

lokalita: Lenešice, stará zatopená pískovna 1 km SV od obce
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'55.30''N, 13°46'46.70''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

lokalita: Lenešice, stará zatopená pískovna 1 km SV od obce
nejbližší obec: Dobroměřice, okres Louny
souřadnice: 50°22'55.30''N, 13°46'46.70''E
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1993-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658676

lokalita: Louny
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'42.00''N, 13°48'25.10''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1887-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658669

5648c

lokalita: Levonice, louka 1,2 km SSZ od středu vsi
nejbližší obec: Levonice, okres Louny
souřadnice: 50°20'48.10''N, 13°39'59.50''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2001-06-28
nálezce: J. Sládek
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658667

5648d

lokalita: SZ Čechy: Cítoliby (okr. Louny): na břehu rybníka Bažantnice, V od obce
nejbližší obec: Cítoliby, okres Louny
souřadnice: 50°19'54.40''N, 13°49'25.90''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-06-23
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658661

5649a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 856. 5649a, Počedělice: lužní les Loužek, 1 km ZJZ - 1 km JJZ od kostela v obci, 6. 7. 2007, J. Chrtek & T. Černý
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'4.00''N, 13°52'45.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Chrtek; T. Černý
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8189747

5649b

lokalita: SZ Čechy: Peruc  (okr. Louny): na břehu rybníku SV od Hořejšího mlýnu; 1 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Peruc, okres Louny
souřadnice: 50°21'2.20''N, 13°57'35.70''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2008-07-08
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658668

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

lokalita: mokrá louka při silnici Křesín-Koštice
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'58.00''N, 13°57'49.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1983
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658875

lokalita: Křesín, mokré louky u silnice na Koštice
nejbližší obec: Křesín, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'58.00''N, 13°57'49.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1979
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658874

5650a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: PR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.88''N, 14°4'52.12''E, ± 607m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1976
nálezce: Karel Kubát
pramen: Kubát K. Botanický inventarizační průzkum SPR Myslivna. 1976.
projekt: NDOP
ID: 6681611

5650b

lokalita: S Čechy: Vrbka (u Budyně n. Ohří, okr Litoměřice): PP Slatiniště u Vrbky, ca 0,75-1,15 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Mšené-lázně, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'12.80''N, 14°7'58.20''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 2016-05-21
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658678

lokalita: Vrbka u Budyně, mokrá louka a okraj rákosiny mezi silnicí a lesem poblíž místa těžby rašeliny
nejbližší obec: Vrbka u Roudníčku, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'13.00''N, 14°8'31.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658867

lokalita: Budyně n.Ohří, nově budovaný rybník na místě lesní tůně 700 m Z od J okraje města
nejbližší obec: Roudníček, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'46.00''N, 14°6'50.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1984
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

lokalita: Libochovice, SPR Myslivna
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°23'44.00''N, 14°4'55.00''E
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1975
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658870

5651d

lokalita: vlhká louka na dně údolí Bakovského potoka V od obce Sazená, u hranice okresu Mělník
nejbližší obec: Sazená, okres Kladno
souřadnice: 50°18'18.30''N, 14°17'30.90''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1978-07-01
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658652

5652b

lokalita: Brozánky, les Bažantnice Z obce
nejbližší obec: Brozánky, okres Mělník
souřadnice: 50°21'2.00''N, 14°27'52.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658858

5652d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 171. Deprese u SV okraje Býkve
nejbližší obec: Býkev, okres Mělník
souřadnice: 50°21'0.00''N, 14°25'10.00''E
nadmořská výška: 153-247 m
fytochorion: 7b. Podřipská tabule
datum: 2003
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v oblasti soutoku Labe a Vltavy. - Muz. a Součas., ser. natur. 21: 25-70.
projekt: FLDOK
ID: 8023224

5653c

lokalita: Mělník, u Mělnické Vrutice
nejbližší obec: Mělnická Vrutice, okres Mělník
souřadnice: 50°20'32.50''N, 14°32'41.90''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1946
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658665

5653d

lokalita: Liblice, mokřina na okraji luhu
nejbližší obec: Liblice, okres Mělník
souřadnice: 50°18'39.00''N, 14°35'1.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1979
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

5655a

lokalita: Strašnov, zazemňující se rybníček Jordán cca 900 m Z od autobusové zastávky v obci
nejbližší obec: Strašnov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'10.50''N, 14°52'39.60''E
nadmořská výška: 256 m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 2016-07-06
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742517

5655b

lokalita: Mladá Boleslav, kálek pod Chlumem
nejbližší obec: Jemníky u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°23'58.00''N, 14°55'38.00''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 1894
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658876

lokalita: Dobrovice
nejbližší obec: Dobrovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'56.90''N, 14°58'10.60''E
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658670

5656a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: h0199_131202_214_L1
nejbližší obec: Ujkovice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°22'31.62''N, 15°4'34.72''E, ± 267m
fytochorion: 13b. Mladoboleslavský chlum
datum: 2004
nálezce: Jan Horník
pramen: Jan Horník. h0199: h0199. 2004.
projekt: NDOP
ID: 3792191

5656b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 8a. PR Slanisko u Dol. Rokytňan: rybník Slanisko a břeh
nejbližší obec: Dol. Rokytňany, okres Jičín
souřadnice: 50°22'36.00''N, 15°7'4.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
pramen: Adamec L. (2000): Výsledky hydrobotanické exkurze Pracovní skupiny pro studium makrofyt vod a mokřadů při ČBS na
Mladoboleslavsko ve dnech 11.-12. 6. 1999. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 35: 57-59.
projekt: FLDOK
ID: 9455051

5656c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

lokalita: Jabkenice, Mlýnský rybník, Jabkenická obora
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°19'8.40''N, 15°1'24.10''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-12
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658657

lokalita: Loučeň, louka u rybníka Hluboký
nejbližší obec: Chudíř, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°18'4.00''N, 15°0'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658842

5656d

lokalita: Tuchomská luka mezi dětenickým a rožďalovickým polesím
nejbližší obec: Tuchom, okres Nymburk
souřadnice: 50°20'26.00''N, 15°8'43.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658854

5657a

lokalita: břeh rybníka Ervín u Milkovic 3 km Z od Libáně
nejbližší obec: Lično u Milkovic, okres Jičín
souřadnice: 50°22'50.00''N, 15°11'25.00''E
fytochorion: 55e. Markvartická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658864

lokalita: Libáňsko, příkop u J okraje hájku u Kozodírek
nejbližší obec: Libáň, okres Jičín
souřadnice: 50°21'58.00''N, 15°11'35.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1981
nálezce:  Dohnal
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658861

5657c

lokalita: břeh rybníka Zrcadlo v Mlýnci
nejbližší obec: Mlýnec u Kopidlna, okres Jičín
souřadnice: 50°18'20.00''N, 15°14'7.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658843

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

lokalita: Mlýnec, řeka Mdlina u obce
nejbližší obec: Mlýnec u Kopidlna, okres Jičín
souřadnice: 50°19'0.00''N, 15°13'16.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658845

lokalita: Pilský rybník 2 km Z Křešice
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'32.00''N, 15°10'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: L. Ducháčková
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658857

lokalita: Rožďalovice, rákosiny za Hasínským rybníkem
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'48.00''N, 15°10'47.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658849

lokalita: Na hrázi Pilského rybníka J od Dětenic na Jičínsku
nejbližší obec: Brodek, okres Jičín
souřadnice: 50°20'29.00''N, 15°10'46.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967
nálezce: Č. Novotný
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658856

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Hasina 7 km ZJZ od Kopidlna, ostřicové porosty na levém břehu Libáňského potoka cca 610 m JV od středu hráze
Hasinského rybníka
nejbližší obec: Hasina, okres Nymburk
souřadnice: 50°19'31.00''N, 15°11'11.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2004-05-27
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2429; evidenční číslo PR 805852, PR 805853; revize: R. Řepka 2004: Carex riparia Curt.
ID: 13735324

5658a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Vitiněves 4,5 km JJV od Jičína, Letná, šluchta v poli cca 660 m V od křižovatky silnic v Letné
nejbližší obec: Vitiněves, okres Jičín
souřadnice: 50°23'20.00''N, 15°23'44.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2006-09-28
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

5658b

lokalita: Chomutice, příkop u polní cesty cca 1,5 km Z-ZSZ od kostela sv. Diviše uprostřed Chomutic
nejbližší obec: Chomutičky, okres Jičín
souřadnice: 50°21'43.00''N, 15°28'46.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658860

5658d

lokalita: u rybníka podél silnice 2 km V od Vysokého Veselí
nejbližší obec: Staré Smrkovice, okres Jičín
souřadnice: 50°19'51.00''N, 15°28'6.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658850

lokalita: u rybníka Veselsko v obci Vysoké Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'56.00''N, 15°25'46.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1999
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658851

lokalita: U Cidliny u Vysokého Veselí
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'43.30''N, 15°25'58.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1899-07
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658659

lokalita: Kolem Cidliny u Vysokého Veselí v Novobydžovsku
nejbližší obec: Vysoké Veselí, okres Jičín
souřadnice: 50°19'43.20''N, 15°25'58.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1883-05-11
nálezce: J. Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658658

5659a

lokalita: Mezihoří, ostřicový liniový porost J od Mezihoří vlevo podél silnice na Libín
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°23'42.00''N, 15°32'30.00''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658869

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

lokalita: Ostroměř, vlhká nivní ostřicová louka cca 1,0 km SSV-SV od železničního nádraží, J od Hradišťka
nejbližší obec: Ostroměř, okres Jičín
souřadnice: 50°22'32.00''N, 15°33'1.00''E
fytochorion: 14b. Hořické chlumy
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658862

lokalita: Ostroměř, vlhčina v úhlu mezi silnicí na Oboru a tratí na Jičín
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°22'7.23''N, 15°32'7.39''E, ± 100m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658873

lokalita: Mokrý lesní průsek v lese u Ostroměře
nejbližší obec: Obora u Chomutic, okres Jičín
souřadnice: 50°21'26.00''N, 15°31'53.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1984
nálezce: P. Křivka
herbář: OMJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658859

5659b

lokalita: Miletín, rybník Buben, ostřicové porosty na Z břehu rybníka cca 450 VJV od křižovatky u Jahodné (PP Miletínská bažantnice)
nejbližší obec: Miletín, okres Jičín
souřadnice: 50°23'52.00''N, 15°39'43.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: herb. M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658872

lokalita: Od Dachov ke křižovatce k Lukavci
nejbližší obec: Hořice v Podkrkonoší, okres Jičín
souřadnice: 50°23'5.00''N, 15°37'54.00''E
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1940
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658866

5659c

lokalita: Ohnišťany, strouha podél trati na Z okraji obce u fotbalového hřiště
nejbližší obec: Ohnišťany, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°19'57.00''N, 15°30'27.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2000
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658852

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

5659d

lokalita: Dobrá Voda u Hořic, Dobrovodský rybník, ostřicové porosty Z od JZ břehu zadního rybníka, 1,2 V od přejezdu v Dobré Vodě
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'26.00''N, 15°35'34.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658855

lokalita: Sukorady, meliorovaný potok kolmo k cestě cesty k Břišťanskému lesu 0,7 km JV od středu obce
nejbližší obec: Sukorady u Hořic, okres Jičín
souřadnice: 50°19'16.00''N, 15°35'26.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658846

lokalita: Bašnice, u Bašnického rybníka
nejbližší obec: Dolní Dobrá Voda, okres Jičín
souřadnice: 50°20'17.00''N, 15°36'13.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1942
nálezce:  Břicháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658853

5660a

lokalita: Miletín, břeh rybníku Buben, u hráze, 1,7 km JZ od města
nejbližší obec: Červená Třemešná, okres Jičín
souřadnice: 50°23'26.60''N, 15°40'8.50''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 57a. Bělohradsko
datum: 1983-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658679

5660c

lokalita: Hradec Králové, na louce pod Skalkou u Sadové, ve vodním příkopu
nejbližší obec: Sovětice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'8.00''N, 15°42'47.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1940-05-29
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658651

5661a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Velichovky 6 km Z od Jaroměře, vlhká kulturní louka J od silnice na Jaroměř, cca 300 m VJV od odbočky silnice na Rožnov ze
silnice Velichovky – Jaroměř
nejbližší obec: Velichovky, okres Náchod
souřadnice: 50°21'22.30''N, 15°51'44.10''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2011-07-27
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13734832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

5661b

lokalita: Jaroměř, malý starý písník na S okraji města cca 330 m JJZ od výtoku z Jaroměřského rybníka
nejbližší obec: Ostroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'43.71''N, 15°55'31.86''E, ± 100m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658863

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Jaroměř, malý starý písník na S okraji města cca 330 m JJZ od výtoku z Jaroměřského rybníka
nejbližší obec: Jaroměř, okres Náchod
souřadnice: 50°21'45.00''N, 15°55'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 2003-05-21
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 2051; evidenční číslo PR 805847, PR 805849; revize: R. Řepka 2004: Carex riparia Curt.
ID: 13735323

5661c

lokalita: Smiřice, u Holohlavského rybníka
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'50.60''N, 15°51'49.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940-05-24
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658653

lokalita: Smiřice, u rybníka u Holohlav
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'52.50''N, 15°51'50.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1940
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658655

lokalita: Na břehu rybníku v Holohlavech u Smiřic nad Labem
nejbližší obec: Holohlavy, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°18'52.50''N, 15°51'50.60''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930
nálezce: V. Kavka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658654

5661d

lokalita: Alt Plesser Teichufer
nejbližší obec: Starý Ples, okres Náchod
souřadnice: 50°20'21.10''N, 15°57'28.30''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1926
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658662

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

lokalita: Sumpfwiesen bei Jaromierž
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'23.90''N, 15°55'19.10''E
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1841-06
nálezce: J. Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658663

5662a

lokalita: přehrada Rozkoš u České Skalice
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'24.00''N, 16°3'11.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658868

lokalita: Česká Skalice, břehy vodní nádrže Rozkoš
nejbližší obec: Česká Skalice, okres Náchod
souřadnice: 50°23'41.80''N, 16°3'25.70''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991-06-07
nálezce: Š. Husák
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658680

5662b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: /36/ Náchod: Doubravice: přehrada Rozkoš, špice poloostrova mezi obcí a býv.osadou Domkov (Kučera J., Kaplan Z., Husák
Š., Adamec L.)
nejbližší obec: Doubravice, okres Náchod
souřadnice: 50°22'36.00''N, 16°5'28.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1991
pramen: Kučera J. (1998): Příspěvek k rozšíření ostřic (Carex L.) ve východních Čechách. - Acta Mus. Reginaehradec., ser. A (sci.
natur.) 26: 91-100.
projekt: FLDOK
ID: 9793715

5662d

lokalita: v příkopech na slatinných loukách mezi Běstvinami a Vršovkou. V lese Halíně
nejbližší obec: Běstviny, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°19'0.70''N, 16°7'38.80''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1958-06-06
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658656

5668b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Horní Heřmanice u Bernartic; Výše na svazích přechází do L2.2.
souřadnice: 50°22'53.99''N, 17°6'48.64''E, ± 310m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2014-08-29
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2909 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L1
ID: 12606067

5668d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Černá Voda
souřadnice: 50°18'50.20''N, 17°9'0.16''E, ± 81m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-08-01
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí Martin (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2881 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10897172

5669a

lokalita: Vidnava
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'56.00''N, 17°12'6.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1912
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658865

lokalita: Weidenau
nejbližší obec: Vidnava, okres Jeseník
souřadnice: 50°22'47.60''N, 17°11'53.60''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
nálezce: J. Hruby
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658674

5669c

lokalita: Dolní Červená Voda, bezlesý slatinný mokřad v nivě Černého potoka v lesním komplexu Bažantnice, 0,9 km ZSZ od kóty 319
Stromovka, Z od obce
nejbližší obec: Dolní Červená Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°20'42.40''N, 17°10'37.40''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1996-11-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658666

5672c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Osoblažská nížina, Slezské Pavlovice, Pavlovický rybník II, cca 1 km východně obce, S okraj rybníka
souřadnice: 50°18'34.00''N, 17°42'47.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2004-05-17
nálezce: M. Kočí
projekt: ČNFD
ID: 2752622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

5743c

lokalita: Karlsbad, Stadtgut
nejbližší obec: Rybáře, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°14'5.50''N, 12°50'51.60''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658609

5745a

lokalita: Háj u Radonic, podmáčená louka 0,95 km Z od obce
nejbližší obec: Háj u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'14.20''N, 13°13'55.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-06-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658631

lokalita: Háj u Radonic, podmáčená louka 0,95 km Z od obce
nejbližší obec: Háj u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'14.20''N, 13°13'55.80''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-06-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658632

lokalita: SZ Čechy: Háj (u Radonic, okr. Chomutov): mokřad v podmáčeném lese  0,8 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Háj u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'14.80''N, 13°14'13.10''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-06-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658633

lokalita: SZ Čechy: Háj (u Radonic, okr. Chomutov): podmáčená louka 0,95 km Z od obce
nejbližší obec: Háj u Vintířova, okres Chomutov
souřadnice: 50°17'15.00''N, 13°14'5.90''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2002-06-03
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658634

lokalita: Mašťov, mokřiny v místě budoucí Sedlecké vodní nádrže
nejbližší obec: Mašťov, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'4.00''N, 13°14'37.00''E
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658832

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

5745d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 169. Nová Ves (u Nepomyšle): návesní rybníček na V okraji vsi
nejbližší obec: Nová Ves u Podbořan, okres Louny
souřadnice: 50°12'11.70''N, 13°16'14.80''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-03
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620046

5746a

lokalita: SZ Čechy: Nové Třebčice (okr. Chomutov): podmáčená lada v okolí zatopené rýhy ca 0,65 km JV-JJV od středu obce, V od
silnice
nejbližší obec: Veliká Ves, okres Chomutov
souřadnice: 50°16'39.20''N, 13°21'23.50''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2015-09-22
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658625

5746c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 109. Buškovice: zčásti zatopený kaolínový lom a jeho břehy v lesíku 550 m Z–ZJZ od vrcholu vrchu Kozí hřbet (412,6 m) 1,5
km ZSZ od obce
nejbližší obec: Buškovice, okres Louny
souřadnice: 50°13'55.20''N, 13°20'55.50''E
nadmořská výška: 370-380 m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 2014-07-01
nálezce: Z. Kaplan
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620045

5746d

lokalita: Podbořany, břeh rybníku 400m S od mostu silnice P.-Pšov přes Dolánecký p., 2 km SV středu města
nejbližší obec: Podbořany, okres Louny
souřadnice: 50°14'33.00''N, 13°25'13.00''E
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1975
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658827

5747d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 213. 5747d, Deštnice: 3. (počítáno proti proudu potoka) rybníček v Krásném lese, nad hájovnou, cca 1,7 km JV od obce
Deštnice, 390 m n. m., 50° 12' 54" N, 13° 37' 25" E, 6. 7. 2007, J. Štěpánek
nejbližší obec: Deštnice, okres Louny
souřadnice: 50°12'54.00''N, 13°37'25.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 2b. Podbořanská kotlina
datum: 2007-07-06
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8175059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

5749a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 723. 5749a, Bílichov: v obci, návesní rybníček, 4. 7. 2007, M. Štefánek & J. Rydlo
nejbližší obec: Bílichov, okres Kladno
souřadnice: 50°15'46.00''N, 13°54'52.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2007-07-04
nálezce: J. Rydlo; M. Štefánek
pramen: Ondráček Č. [ed.] (2009): Floristický kurz České botanické společnosti v Lounech (1. - 7. července 2007). - Severočes. Přír.
40: 1-121.
projekt: FLDOK
ID: 8187252

5749b

lokalita: Bílichov, v rákosině na jižním svahu poblíž JZ okraje obce Samotín
nejbližší obec: Zichovec, okres Kladno
souřadnice: 50°16'11.50''N, 13°54'58.20''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1976-06-12
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658621

5750b

lokalita: Beřovice
nejbližší obec: Beřovice, okres Kladno
souřadnice: 50°16'7.40''N, 14°7'34.90''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1885-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658620

5751a

lokalita: narušená louka u Vranského potoka na V okraji obce Dolní Kamenice
nejbližší obec: Dolní Kamenice u Velvar, okres Kladno
souřadnice: 50°17'33.70''N, 14°14'41.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-06-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658644

lokalita: pravý břeh Vranského potoka Z od mostu silnice mezi Velvary a Černucí
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'37.80''N, 14°13'23.70''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-06-23
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658648

lokalita: zasolená louka s rákosinou u levého břehu Vranského potoka mezi silnicí Velvary- Miletice a obcí Dolní Kamenice
nejbližší obec: Dolní Kamenice u Velvar, okres Kladno
souřadnice: 50°17'35.10''N, 14°14'19.40''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1978-06-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658645

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

lokalita: zasolená louka u levého břehu Vranského potoka Z silnice mezi Velvary a Mileticemi
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'35.80''N, 14°13'57.70''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1978-06-10
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658647

lokalita: Potok u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'7.60''N, 14°14'31.30''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1921-06-19
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658626

lokalita: Potůčky a luční příkopy u Velvar
nejbližší obec: Velvary, okres Kladno
souřadnice: 50°17'7.80''N, 14°14'35.60''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1888-06-03
nálezce:  Kabát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658627

5751b

lokalita: mokrá louka nad Budihostickým rybníkem u obce Budihostice
nejbližší obec: Uhy, okres Kladno
souřadnice: 50°17'30.90''N, 14°15'29.80''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1979-06-02
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658643

lokalita: v podrostu topolů podél břehu Bakovského potoka v blízkosti J okraji obce Budihostice
nejbližší obec: Budihostice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'28.50''N, 14°15'10.30''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1975-10-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658642

lokalita: vlhká louka u J okraje obce Budihostice mezi potoky Vranský a Bakovský
nejbližší obec: Budihostice, okres Kladno
souřadnice: 50°17'35.60''N, 14°15'19.90''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1974-08-08
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

5752a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: deprese č. 6. ostřicové, bezkolencové a sveřepové nekosené loučky pod železnič.tratí, /V obce Úžice/ /přehled druhů cév.
rostlín/
nejbližší obec: Úžice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'21.00''N, 14°23'31.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1997
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9680081

5752b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: tab. 1.deprese(sním.)č. 3.(1982): ostřicové, bezkolencové a sveřepové nekosené loučky pod železnič.tratí, Z konec /V obce
Netřeba/
nejbližší obec: Netřeba, okres Mělník
souřadnice: 50°15'43.00''N, 14°26'29.00''E
fytochorion: 7c. Slánská tabule
datum: 1982-07-13
pramen: Rydlo J. (1998): Zanikající mokřady v Polabí. 9. Deprese u dráhy mezi Úžicemi a Chlumínem. - Muz. a Součas., ser. natur. 12:
95-101.
projekt: FLDOK
ID: 9680250

5753a

lokalita: mokřad u lesa 1 km Z křiž. Silnic Kostelec nad Labem-Všetaty a Tišice-Ovčáry
nejbližší obec: Kozly u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'23.00''N, 14°34'36.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658830

lokalita: ad ripam paludosam fl. Staré Labe prope pagum Mlékojedy
nejbližší obec: Mlékojedy u Neratovic, okres Mělník
souřadnice: 50°15'24.60''N, 14°32'11.80''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947-05-25
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658618

lokalita: in aquis stagnatibus adf viam ferream prope opp. Všetaty
nejbližší obec: Chrást u Tišic, okres Mělník
souřadnice: 50°16'28.60''N, 14°34'22.40''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947-05-24
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658623

lokalita: Wschetat-Neratowitz
nejbližší obec: Tišice, okres Mělník
souřadnice: 50°16'20.40''N, 14°34'1.90''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1911-06-18
nálezce: E. Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658622

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

5753b

lokalita: Polabí, slatinná louka podél trati nedaleko Všetat
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.10''N, 14°35'46.90''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1948
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658635

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'11.40''N, 14°35'40.20''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1926-06
nálezce: A. Pilát
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658629

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.10''N, 14°35'46.90''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658636

lokalita: Polabí, kyselky, Čečelice
nejbližší obec: Čečelice, okres Mělník
souřadnice: 50°17'20.40''N, 14°36'56.80''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1926-06-04
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658640

lokalita: In paludosis prope Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.10''N, 14°35'46.90''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658637

lokalita: In paludosis prope Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'16.10''N, 14°35'46.90''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658638

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°16'45.00''N, 14°35'14.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1899
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658835

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'11.40''N, 14°35'40.20''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1892-07-03
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658628

lokalita: Všetaty
nejbližší obec: Všetaty, okres Mělník
souřadnice: 50°17'11.40''N, 14°35'40.20''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1882-06-28
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658630

5753c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Tab.20.sním.423. říč.km 16,3, Jiřice: výskyt makrofyt na Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem
nejbližší obec: Jiřice, okres Mělník
souřadnice: 50°14'10.00''N, 14°33'44.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 2006-08-23
pramen: Rydlo J. (2007): Vodní makrofyta v Labi mezi Chvaleticemi a Mělníkem - změny po ukončení lodní dopravy uhlí. - Muz. a
Součas., ser. natur. 22: 27-95.
projekt: FLDOK
ID: 8038680

5753d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 293. Ovčáry, břehy zatopené pískovny;*S Štěpánková.
nejbližší obec: Ovčáry, okres Praha-východ
souřadnice: 50°14'46.00''N, 14°36'54.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1993-07-10
nálezce: Jitka Štěpánková
pramen: Hrouda L., Mandák B. & Hadinec J. (1996): Materiály k flóře Kokořínska a Mělnicka. - Příroda 7: 7-109.
projekt: FLDOK
ID: 9555124

5754d

lokalita: in pratis paludosis apud opp. Lysá nad Labem (Hrabanov)
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'51.10''N, 14°49'52.20''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-06-04
nálezce: J. Měsíček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658603

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

lokalita: Odvodňovací příkopy rašelinné u Lysé nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'50.80''N, 14°49'42.20''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658602

5755b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 452. Záhradní rybník na S konci Jizbic.
nejbližší obec: Jizbice, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'37.00''N, 14°59'50.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002-08-04
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8013019

5755c

lokalita: Hrabanovská černava u Lysé nad Labem
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'56.20''N, 14°49'59.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1994-06-15
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658606

lokalita: Nymburk, Lysá
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.30''N, 14°49'59.80''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1947-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658605

lokalita: Lissa, Urwiesen
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'55.30''N, 14°49'59.80''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1933-05-28
nálezce: K. Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658604

lokalita: Lysá nad Labem, U Vrutice při potoce Vruteckém (Vlkavském) jenž přichází od Milovic. Na území bývalých bohatých florou
rašelin, nyní polí namnoze řepných
nejbližší obec: Benátecká Vrutice, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'50.70''N, 14°50'43.70''E
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1907-07-20
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658607

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

5755d

lokalita: Čilec, rybníček na JZ okraji obce, mezi okrajovými domky a zemědělskými staveními
nejbližší obec: Čilec, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'58.00''N, 14°58'49.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658821

lokalita: Čilec, Čilecký potok, 0,5 km Z obce
nejbližší obec: Čilec, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'12.00''N, 14°58'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658824

5756a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 415. Rybník se starou tranvaji 1km od Mcel
nejbližší obec: Mcely, okres Nymburk
souřadnice: 50°17'10.00''N, 15°4'33.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012881

5756b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: /6/ Mdlina: na říč. km 16,5-16 u obce Nové Zámky
nejbližší obec: Nové Zámky, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'49.50''N, 15°9'44.70''E, ± 500m
nadmořská výška: 182-360 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1989-08-19
pramen: Rydlo J. (1991): Vodní makrofyta Mdliny. - Muz. a Součas., ser. natur. 5: 55-100.
projekt: FLDOK
poznámka: J okraj, hojně
ID: 9002606

5756c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 446. Rybník Nivnice 1km J od Krchleb.
nejbližší obec: Krchleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'41.00''N, 15°1'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012991

5756d

lokalita: Chleby, Chlebský potoka podél silnice mezi obcemi Chleby a Draho
nejbližší obec: Chleby, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'54.00''N, 15°4'59.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658820

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

5757a

lokalita: Nouzov, lesní rybníček 1,5 km ZJZ obce
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'2.00''N, 15°13'49.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658831

lokalita: louka V od rybníka Nečas u Peren
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'42.00''N, 15°14'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1988
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658839

lokalita: Břístev, les V od rybn, proti Pernám, S města
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'31.00''N, 15°14'44.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1985
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658838

lokalita: Dymokury, Komárovské údolí S obce
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'11.00''N, 15°13'19.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1982
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658833

lokalita: in margine silvae prope piscinam Pustý situ sept.-orientem a pago Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'15.90''N, 15°13'35.50''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1978-06
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658616

lokalita: Nečas, vodní příkop u Nečasského rybníka
nejbližší obec: Nečas, okres Jičín
souřadnice: 50°17'29.00''N, 15°14'18.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

lokalita: Dymokury, bažinatý příkop při cukrovarské drážce v Hájku
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'24.50''N, 15°12'24.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1962-06-10
nálezce: N. Krčíková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658617

lokalita: Dymokury, mokřad u břehu Komárovského rybníku
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'29.50''N, 15°12'25.80''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658624

lokalita: Nouzov, Komárovské údolí
nejbližší obec: Nouzov u Dymokur, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'15.00''N, 15°13'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1941
nálezce:  Duchoň
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658834

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Dymokury SV od Nymburka, břeh rybníka Pustý u hráze, cca 460 m V od železniční zastávky Dymokury
nejbližší obec: Dymokury, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'19.40''N, 15°13'18.40''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2012-05-17
nálezce: M. Ducháček; M. Štefánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběrové číslo MD 9900; evidenční číslo PR 813243, PR 813244; revize: R. Řepka 2014: est!
ID: 13735329

5757b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 243. Požární nádrž na V okraji Nové Vsi.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Nymburk
souřadnice: 50°16'21.00''N, 15°18'8.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012168

5757c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 176. Rybník v S části Úmyslovic u hřiště.
nejbližší obec: Úmyslovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'19.00''N, 15°10'41.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

5757d

lokalita: Městec Králové, vodní příkop na lesní louce v Pětidubí u Číněvsi
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'56.00''N, 15°15'22.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658825

lokalita: Městec Králové, mokřiny od Krčského rybníka
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'10.00''N, 15°16'2.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1984
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658822

lokalita: Krčský rybník u Městce Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°13'11.00''N, 15°16'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1974
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658823

lokalita: Rybníčky u V okraje Městce Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'35.00''N, 15°18'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1973
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658817

lokalita: louka Orinoko u Městce Králové
nejbližší obec: Městec Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°12'8.00''N, 15°16'23.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658815

5758a

lokalita: Kněžice, močál na Z okraji dubiny, V obce
nejbližší obec: Kněžice u Městce Králové, okres Nymburk
souřadnice: 50°15'7.00''N, 15°21'15.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658829

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

5758b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: /CZ 0526358/ Louky u Ohnišťan a Chotělic: dva oddělené luční komplexy mezi obcemi Smidary a Chotělicemi a Z od
Chotělic, asi 12 km JZ od Hořic v Podkrkonoší, rozloha 99,61ha,
nejbližší obec: Chotělice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'57.00''N, 15°27'41.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
pramen: Horník J. & Lobová J. (2006): (Optimalizace sítě maloplošných zvláště chráněných území v České republice) -
Královéhradecký kraj. - Východočes. Sborn. Přírod. - Pr. a Stud., suppl. 2006: 54-65.
projekt: FLDOK
ID: 8102526

5758c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 129. Lesní rybník 1,75km S od Střihova.
nejbližší obec: Střihov, okres Nymburk
souřadnice: 50°14'27.00''N, 15°22'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2001-07-22
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8011716

5758d

lokalita: Nový Bydžov, in pratis Hamburská luka prope oppidum
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'1.00''N, 15°29'51.20''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658608

5759a

lokalita: Nový Bydžov, ad piscinam Opatov prope vicum Kobylice
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'13.90''N, 15°34'52.50''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658615

lokalita: Nový Bydžov, in silva Loučnohorský les prope vicum Stihnov
nejbližší obec: Loučná Hora, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'22.00''N, 15°31'7.80''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658641

5759b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Opatov u Kobylice, Nový rybník V obce
nejbližší obec: Kobylice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'17.87''N, 15°34'57.12''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1990-06-27
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6870309

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

5759c

lokalita: Nový Bydžov, in pratis Metličanská luka prope oppidum
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'42.20''N, 15°30'37.60''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658613

lokalita: Nový Bydžov, in pratis ad V břízkách prope oppidum
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'45.30''N, 15°30'16.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658614

5759d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Budín, rybníček na okraji lesa S osady
souřadnice: 50°12'53.62''N, 15°36'1.21''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1994-05-11
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1994): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192373

5760a

lokalita: Bažantnice u Dohalic, nížina
nejbližší obec: Dohalice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'16.70''N, 15°42'21.60''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1951-09-14
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658639

lokalita: Bažina u hájenky  v Sadové v Královéhradecku
nejbližší obec: Sadová u Sovětic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'47.30''N, 15°42'20.10''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930-05
nálezce: K. Krčan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658650

lokalita: Bažina u Sadové v Královéhradecku
nejbližší obec: Sadová u Sovětic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'53.00''N, 15°41'37.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1930
nálezce: K. Krčan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

lokalita: Sadová u Hradce Králového
nejbližší obec: Sadová u Sovětic, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°17'42.60''N, 15°41'51.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce: K. Krčan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658649

5760c

lokalita: Dolní Přím u Hradce Králové
nejbližší obec: Dolní Přím, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'18.10''N, 15°42'3.00''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1880
nálezce:  Hansgirg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658611

5760d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Hradec Králové, při žel.trati J od nádraží
souřadnice: 50°12'8.21''N, 15°48'23.21''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1998-10-20
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12223165

5761a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: h0101_132219_2_M1.1
nejbližší obec: Bukovina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°15'42.91''N, 15°53'59.42''E, ± 219m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2002
nálezce: Věra Samková
pramen: Věra Samková. h0101: h0101. 2002.
projekt: NDOP
ID: 3819278

5761b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Libřice, les Kaltouz Z obce, na palouku u hájovny
souřadnice: 50°17'8.05''N, 15°56'21.71''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1986-06-18
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Helena Faltysová RNDr. (1986): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11192522

5761c

lokalita: H.Hrálové, Kalthaus
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'19.00''N, 15°50'18.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997
nálezce: V, Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658816

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

lokalita: Slatina, břeh Nového rybníka 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Slatina u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'22.00''N, 15°54'40.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1996
nálezce: V, Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658826

lokalita: Pravý břeh Orlice u Malšovic
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'46.00''N, 15°52'23.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1930
nálezce: K. Krčan
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658819

lokalita: Pouchov u Hradce Králové
nejbližší obec: Pouchov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'12.80''N, 15°51'28.40''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1897-05
nálezce: J. Rohlena
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658610

5761d

lokalita: Svinary, bývalé slepé rameno Orlice 1 km JV obce
nejbližší obec: Svinary, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.00''N, 15°55'23.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995
nálezce: V, Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658818

5762a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: PR Zbytka
nejbližší obec: Bohuslavice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°17'46.62''N, 16°3'54.33''E, ± 817m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1945
nálezce: Karel Krčan
pramen: Krčan K. Zbytky u Čes. Meziříčí. /rukopis. pozn. snad z r. 1945/. 1945.
projekt: NDOP
ID: 6707687

5762b

lokalita: močály vlevo trati Opočno-Pohoří
nejbližší obec: Pohoří u Dobrušky, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°17'1.00''N, 16°5'4.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1962
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák (depon. in: BRA)
ID: 13658836

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

5762c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Bolehošť: rybník Baba a jeho břehy v J části obce
nejbližší obec: Bolehošť, okres Rychnov nad Kněžnou
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2004-07-09
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135323

5771b

lokalita: Vysoká, okraje rybníka a mokřadní lada na pravobřežním přítoku Hraničního potoka tekoucího podél hranice 1,16 km SV od
kostela
nejbližší obec: Bartultovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°16'1.50''N, 17°36'17.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-08
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658619

5771d

lokalita: Dívčí Hrad, západní břeh rybníka Pitárno 960 m ZJZ od zámku Dívčí Hrad
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'36.60''N, 17°37'17.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2013-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658612

lokalita: Dívčí Hrad, rybník 1 km Z
nejbližší obec: Dívčí Hrad, okres Bruntál
souřadnice: 50°14'38.00''N, 17°37'24.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1959
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658828

5772a

lokalita: lužní porost Salicion albae v údolí potoka Prudník 4 km S Osoblahy
nejbližší obec: Osoblaha, okres Bruntál
souřadnice: 50°17'56.00''N, 17°43'34.00''E
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 1976
nálezce: V. Petříček
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

5844a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 680. Bražec u Bochova: Javorenský rybník; cca 1400 m VSV od Bražce
nejbližší obec: Bražec u Doupova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'42.00''N, 13°3'59.20''E
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: T. Tichý
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
projekt: FK ČBS
ID: 13620047

5848b

lokalita: Rakovník, mokřad s rákosinou na S okraji lesa 1,5 km ZSZ od obce Krušovice
nejbližší obec: Krušovice, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'21.80''N, 13°45'48.20''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1967-07-29
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658592

5849a

lokalita: Nové Strašecí, Mšec
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'46.10''N, 13°54'15.70''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1949-06-19
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658600

lokalita: Nové Strašecí, Červený rybník u Mšece
nejbližší obec: Mšec, okres Rakovník
souřadnice: 50°11'42.30''N, 13°54'4.60''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1944
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658599

5849c

lokalita: Řevničov, rybník Horní Kracle 1 km JV nádraží
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'28.00''N, 13°50'32.00''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658776

5849d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Tab.8.sním.109.lok.2. Stochov: rybník za plotem 900m SZ od nádraží (16 m čtver.).
nejbližší obec: Stochov, okres Kladno
souřadnice: 50°6'48.00''N, 13°58'32.00''E
fytochorion: 6. Džbán
datum: 2009-05-13
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362668

5851d

lokalita: Žehuň, louky na P břehu L ramene Cidliny pod Žehuňskýn rybníkem
nejbližší obec: Tuchoměřice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°8'29.00''N, 14°17'3.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658777

5852c

původní jméno: Carex riparia Curtis
lokalita: Praha - Dejvice: niva v údolí Šáreckého potoka mezi Nebušicemi a Vokovicemi, podmáčená rákosina
nejbližší obec: Praha-Vokovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'11.99''N, 14°20'4.98''E, ± 1000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 2009-06-04
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5851d a 5852c.
ID: 13610874

5852d

lokalita: Praha-Libeň, rameno Vltavy pod Bulovkou
nejbližší obec: Libeň, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'48.00''N, 14°27'17.00''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1984
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658757

5853c

lokalita: Kyje u Prahy, rákosiny a mokré louky na východním okraji rybníka (Alojsov)
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'4.70''N, 14°33'0.20''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 1956-06-26
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658571

lokalita: V rákosí Hloubětínského rybníka u Prahy
nejbližší obec: Hloubětín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'0.00''N, 14°31'40.50''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-06
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658570

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

5854a

lokalita: Čelákovice, slepé rameno P břehu Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.00''N, 14°44'25.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1981
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658789

lokalita: Na rašelinné louce u Toušně
nejbližší obec: Lázně Toušeň, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'12.30''N, 14°43'22.10''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1885-08-04
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658591

5854b

lokalita: Čelákovice, mokřad u Ž turist cesty 800 m JZ kapl Sv.Václav
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'51.00''N, 14°46'15.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1998
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658805

lokalita: Byšičky, u tůně Kozí Chlup
nejbližší obec: Lysá nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'25.00''N, 14°47'47.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658796

lokalita: u tůně Homolka Z od Byšiček
nejbližší obec: Sedlčánky, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'51.00''N, 14°47'13.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658806

lokalita: Čelákovice, ostrov Grado na Labi
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'11.00''N, 14°45'11.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1980
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658791

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

lokalita: Lysá nad Labem, břeh ramene Labe u obce Jiřina
nejbližší obec: Káraný, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'29.80''N, 14°46'1.00''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1940
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658593

lokalita: U Čelakovic, u vodních tůní blíže Labe
nejbližší obec: Čelákovice, okres Praha-východ
souřadnice: 50°10'1.20''N, 14°45'14.90''E
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1880
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658588

5854d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Tab.40.sním.827.lok.314. Rybník na Týnickém potoce 800m JZ od Vykáně.
nejbližší obec: Vykáň, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'56.00''N, 14°48'21.00''E
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2001-10-12
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8018752

5855a

lokalita: Semice, rybníček u silnice 1,2 km SZ od Semické hůry
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'55.00''N, 14°51'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1990
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658788

lokalita: Dolní Kersko
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'2.00''N, 14°54'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1970
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658781

lokalita: Polabí, baž louka u Přerova
nejbližší obec: Přerov nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.70''N, 14°50'9.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1927
nálezce: B. Jílek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658590

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

lokalita: Čelákovice, pod Semickou horou u Nového Přerova
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'49.00''N, 14°51'37.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658587

lokalita: Čelákovice-Velenka, L břeh Labe
nejbližší obec: Semice nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'5.90''N, 14°54'17.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1926
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658589

lokalita: Velenka, vlhká louka
nejbližší obec: Hradištko u Sadské, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'4.00''N, 14°54'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884
nálezce:  Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658782

5855b

lokalita: Kamenné Zboží, deprese vpravo od dráhy ke Kostomlatům
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'8.00''N, 14°58'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1993
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658808

lokalita: Sadská, staré labské rameno u rekr chat, S obce
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'22.00''N, 14°58'32.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658784

lokalita: Kostomlaty nad Labem, zbytek louky 1 km VJV nádraží
nejbližší obec: Kostomlaty nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'50.00''N, 14°58'18.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1985
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658804

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

lokalita: Kostomlaty nad Labem, v lučním příkopu
nejbližší obec: Lány u Kostomlat nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'35.40''N, 14°57'50.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-06-07
nálezce: E. Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658597

lokalita: Kostomlaty nad Labem, v lučním příkopu
nejbližší obec: Lány u Kostomlat nad Labem, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'35.40''N, 14°57'50.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1885-06-07
nálezce: J. Rous
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658598

5855c

lokalita: Český Brod, v potoce u Kounice
nejbližší obec: Kounice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'34.60''N, 14°51'16.70''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1881
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658573

5855d

lokalita: Poříčany
nejbližší obec: Poříčany, okres Kolín
souřadnice: 50°6'31.30''N, 14°55'25.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-05-22
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658572

lokalita: Sadska-Pořičany
nejbližší obec: Třebestovice, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'52.80''N, 14°57'9.70''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883-05-27
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658576

lokalita: Sadska, Pořičany
nejbližší obec: Sadská, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.00''N, 14°58'48.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1883
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658764

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

5856a

lokalita: Hořátev, louka 200 m JV nádraží
nejbližší obec: Hořátev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'59.00''N, 15°1'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658780

lokalita: vodní příkop u strážního domku u zastávky Kamenné Zboží
nejbližší obec: Kamenné Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°0'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1971
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658809

lokalita: Elbeufer bei Nimburg
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 15°1'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Všetečka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658801

lokalita: Elbeufer bei Nimburg
nejbližší obec: Nymburk, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'43.00''N, 15°1'50.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
nálezce:  Všetečka
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658802

5856b

lokalita: vodní příkop v Pátecké bažantnici-V část, S Poděbrad
nejbližší obec: Pátek u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'27.00''N, 15°8'52.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658797

lokalita: Nymburk, Babín, olšina s tůňkami u železniční trati, V města
nejbližší obec: Velké Zboží, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'15.00''N, 15°5'17.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1982
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

lokalita: Velké Zboží, louka a vodní příkop u Stařiny, L břeh Labe
nejbližší obec: Chvalovice u Nymburka, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.00''N, 15°5'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1975
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658785

lokalita: mokrá cesta v Z části Bažantnice u Pátku
nejbližší obec: Pátek u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'27.00''N, 15°8'58.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658798

lokalita: vodní příkop v lese Bor u Křečkova
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'46.00''N, 15°7'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658803

lokalita: Poděbrady, v Sánské strouze Z od Křečkova
nejbližší obec: Křečkov, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'12.20''N, 15°6'19.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1951
nálezce: E. Tuma
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658596

lokalita: V okolí Poděbrad, mokré příkopy
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'38.30''N, 15°7'38.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1889
nálezce:  Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658585

5856c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 397. Rybník 3km VJV od nádraží Hořatev.
nejbližší obec: Hořatev, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'38.00''N, 15°4'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2002-07-11
pramen: Rydlo J. (2005): Vodní makrofyta ve stojatých vodách na Poděbradsku a Nymbursku. - Muz. a Součas., ser. natur. 20: 11-134.
projekt: FLDOK
ID: 8012813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

5856d

lokalita: Oseček, tůň v Boru 1 km ZSZ obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'20.00''N, 15°8'4.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658753

lokalita: Poděbrady, u Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'12.00''N, 15°8'15.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658773

lokalita: Oseček, JV okraje lesa Bor 1 km SZ obce
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'30.00''N, 15°8'28.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1989
nálezce: J. Kostková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658754

lokalita: Choťánky, louka podél lesa u hájenky Huslík, 1 km J-JJZ obce
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'48.00''N, 15°9'12.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658768

lokalita: Kluk, vodní příkop u Labutího jezírka, u lesa Bor J obce
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'11.00''N, 15°7'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658762

lokalita: Poděbrady, v oploceném prostoru kolem vysílačky
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'42.00''N, 15°8'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1987
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

lokalita: Polabec, louka V od hřiště v obci Obora
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'26.00''N, 15°6'27.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658775

lokalita: louka Z od silnice, u 2. mostu Poděbrady-Praha, u Obory
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'3.00''N, 15°5'57.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658770

lokalita: tůně za Klukem k Sokolči, V od silnice
nejbližší obec: Kluk, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'5.00''N, 15°6'8.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658759

lokalita: rybníček v Borku u Pískové a Přední Lhoty
nejbližší obec: Písková Lhota u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'45.00''N, 15°5'5.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658767

lokalita: louky za hydroelektrárnou Poděbrady
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.00''N, 15°7'37.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1967
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658774

lokalita: Poděbrady, Háj u závodiště, okraj labského ramene
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'8.50''N, 15°6'16.10''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944
nálezce: J. Šachl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658579

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

lokalita: Poděbrady, Háj u závodiště, labské rameno
nejbližší obec: Polabec, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'9.00''N, 15°6'14.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1944
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658771

lokalita: Borek u Osečka u Poděbrad
nejbližší obec: Oseček, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'50.50''N, 15°8'25.30''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1917
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658575

lokalita: Podibrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'17.60''N, 15°7'46.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1833
nálezce: F. M. Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658580

5857a

lokalita: Blato, příkop u silnice do Pátku
nejbližší obec: Pátek u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'38.00''N, 15°10'10.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658800

lokalita: Ostrov, příkop podél silnice Blato-Úmyslovice
nejbližší obec: Ostrov u Poděbrad, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'34.00''N, 15°10'31.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1997
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658811

lokalita: Oškobrh, Hřebínek-nahoře v močálu
nejbližší obec: Odřepsy, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'8.00''N, 15°14'3.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658783

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

5857b

lokalita: S břeh Dlouhopolského rybníka
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'14.00''N, 15°18'53.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658792

lokalita: na louce u Dlouhopolského hřbitova na Hradčanech
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'20.00''N, 15°17'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658794

lokalita: louky u potoka JV Opočnice, poblíž státní silnice
nejbližší obec: Opočnice, okres Nymburk
souřadnice: 50°10'7.00''N, 15°16'2.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658790

5857c

lokalita: Libice nad Cidlinou, v trase projektované dálnice 1 km J od vsi
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'7.70''N, 15°10'50.80''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1999-05-07
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658577

lokalita: Kanín, bažina v lesích 1,3 km JJV obce
nejbližší obec: Kanín, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'47.00''N, 15°12'34.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658756

lokalita: Kanín, les Pod stájí 1,3 km JV obce
nejbližší obec: Sány, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'58.00''N, 15°12'54.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658758

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

lokalita: rybníček u silnice Odřepsy-Vrčení
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'45.00''N, 15°10'44.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1991
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658779

lokalita: Opolany, 0,5 km SZ obce
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'11.00''N, 15°12'38.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658772

lokalita: prope p. Libice nad Cidlinou, SPR Libický luh
nejbližší obec: Libice nad Cidlinou, okres Nymburk
souřadnice: 50°6'33.00''N, 15°10'23.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658755

lokalita: močál na loukách podél železniční trati Sány-Velký Osek
nejbližší obec: Opolany, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'28.00''N, 15°13'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658765

lokalita: hojně na loukách mezi Sány, železniční tratí a zastávkou Sány k dubinám, i za tratí
nejbližší obec: Opolánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°7'44.00''N, 15°14'45.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658766

lokalita: louka mezi Choťánkami a Libicí J od železniční tratě
nejbližší obec: Choťánky, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'1.00''N, 15°10'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1969
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658769

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

5857d

lokalita: Žehuň, ad ripam Žehuňský rybník, situ sept.-or. a vico
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'40.60''N, 15°19'40.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1970-05-18
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658582

lokalita: Žehuňský rybník
nejbližší obec: Žehuň, okres Kolín
souřadnice: 50°8'45.40''N, 15°17'46.90''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1955-06-20
nálezce:  Civecká
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658583

5858a

lokalita: u rybníka v lese u silnice SV obce Lišičky
nejbližší obec: Vlkov nad Lesy, okres Nymburk
souřadnice: 50°11'48.00''N, 15°23'42.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658813

lokalita: Dlouhopolsko, u břehů Kopičáckého rybníka
nejbližší obec: Kněžičky, okres Nymburk
souřadnice: 50°9'46.00''N, 15°20'2.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658787

lokalita: in silva Vlkovský revír prope opp. Chlumec
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'46.50''N, 15°24'10.40''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658601

lokalita: in silva Vlkovský revír prope opp Chlumec nad Cidlinou
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'55.00''N, 15°23'57.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1944
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658814

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

lokalita: Nový Bydžov, in arenosis prope vicum Lišice
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'57.60''N, 15°24'40.10''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658595

5858b

lokalita: Nový Bydžov, in silvis inter vicos Lovčice et  Chlumec
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'38.30''N, 15°25'15.30''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658586

5858c

lokalita: louka u Proudnického rybníka Z obce Hradišťko
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'10.00''N, 15°24'24.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2000
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658761

lokalita: Hradištko II, louka uprostřed J břehu Proudnického rybníka
nejbližší obec: Hradišťko II, okres Kolín
souřadnice: 50°7'7.00''N, 15°24'9.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658760

5858d

lokalita: Nový Bydžov, ad piscinam Olešnický rybník prope vicum Olešnice
nejbližší obec: Olešnice nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°8'34.20''N, 15°26'22.70''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658581

5859a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 272. Káranice: třesický rybník a jeho okolí
nejbližší obec: Káranice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'8.17''N, 15°33'50.59''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1976-07-11
nálezce: František Procházka
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9176328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

5859c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Strášov, Strášovský rybník SZ obce, kanály v loukách na sever.břehu
nejbližší obec: Přepychy, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'4.52''N, 15°31'10.73''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 2001.
projekt: NDOP
ID: 7007531

5860b

lokalita: Roudnička, slatinná louka u  rybníka Roudnička  S obce
nejbližší obec: Roudnička, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'24.00''N, 15°49'50.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1994
nálezce: V. Cejnarová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658795

5860c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Staré Ždánice, JZ obce, Opatovický kanál, ř. km 20,5-21
souřadnice: 50°6'5.46''N, 15°42'33.61''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312700

5860d

lokalita: Stéblová, písák SV od stanice ČSD při východním břehu
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'43.30''N, 15°45'22.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1979-06-02
nálezce: J. Hadač
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658574

lokalita: Opatovice
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'48.10''N, 15°47'59.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1908
nálezce: K. Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658584

5861a

lokalita: Luční potok za Zámečkem u Hradce Králového
nejbližší obec: Třebeš, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'51.30''N, 15°50'27.50''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
nálezce: J. Rohlena
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658594

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

5861b

lokalita: Běleč, tůň 1,4 km V od obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'15.00''N, 15°57'51.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008
nálezce: Jan Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658810

5862a

lokalita: Petrovice u Týniště
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'36.00''N, 16°2'58.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944
nálezce:  Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658799

5862d

lokalita: Ad vicum Světlá nad Orlicí prope oppidum Kostelec nad Orlicí
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'52.70''N, 16°4'59.50''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-06-19
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658578

5863a

lokalita: Černíkovice, ve strouze na JV straně Černíkovického rybníka
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'39.00''N, 16°12'8.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1996
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658812

5863c

lokalita: Kostelec nad Orlicí, Přelov
nejbližší obec: Kostelec nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'16.00''N, 16°11'60.00''E
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1878
nálezce:  Pírko
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658763

5865c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Klášterec nad Orlicí; drobná umělá tůňka, zarostlé hvězdoši
souřadnice: 50°6'21.43''N, 16°33'45.97''E, ± 9m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-08-22
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2C
ID: 11608753

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

5950b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Tab.8.sním.110.lok.11. Unhošť: rybník Bulhar u JZ okraje města (1km ZJZ od Václavského náměstí, (16 m čtver.).
nejbližší obec: Unhošť, okres Kladno
souřadnice: 50°4'55.00''N, 14°7'15.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-05-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2012): Vodní makrofyta v povodí středního Kačáku. - Muz. a Součas., ser. natur. 27: 5-26.
projekt: FLDOK
ID: 8362671

5951a

lokalita: ad ripam denudatam piscinae in pago Břve
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'6.60''N, 14°14'29.90''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1983-06-04
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658556

5951b

lokalita: in Magnocaricetis riparum piscinae Kalla prope Břve apud Hostivice
nejbližší obec: Litovice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°4'13.10''N, 14°15'3.40''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1956-06-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658557

lokalita: Liboc u Prahy
nejbližší obec: Liboc, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'13.80''N, 14°19'37.50''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 1858-07
nálezce: F. Hennevogl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658565

5952a

lokalita: Bruska-Thor
nejbližší obec: Dejvice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'49.10''N, 14°23'45.40''E
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1885
nálezce:  Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658568

5952b

lokalita: Bohemia: u Strašnic
nejbližší obec: Strašnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'1.30''N, 14°29'36.10''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1900-05-17
nálezce: J. Fišer
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658554

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

lokalita: Praha-Vršovice, louka u Botiče
nejbližší obec: Michle, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'42.00''N, 14°27'16.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1895
nálezce: L. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658736

lokalita: Praha-Vršovice, louka
nejbližší obec: Vršovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'4.40''N, 14°27'11.60''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1884
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658555

5952c

lokalita: Prag, Modřan, Teichufer
nejbližší obec: Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'8.60''N, 14°24'38.60''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce:  Handschke
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658544

5952d

lokalita: Praha-Kunratice, podél potůčku z retenční nádrže při SZ okraji průmysl areálu V obce Písnice, 1,6 km J-JJZ kostela
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'1.00''N, 14°29'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658721

5953a

lokalita: Okraj rybníka u mlýna v Kyjech u Prahy
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'54.10''N, 14°32'40.50''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1911-10-04
nálezce: E. Baudyš
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658569

lokalita: Praha-Běchovice
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'2.00''N, 14°32'56.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: V. Fillek
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658744

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

5953b

lokalita: Dubeč u Prahy, podmáčená louka u rybníka V Rohožníku v obci
nejbližší obec: Dubeč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'57.00''N, 14°36'29.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1995
nálezce: V. Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658737

lokalita: Újezd nad Lesy, Klánovický les, okraj rybníka 1,2 km SZ nádraží Klánovice
nejbližší obec: Klánovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'40.00''N, 14°38'56.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1988
nálezce: J. Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658749

lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.00''N, 14°37'46.30''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1901
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658563

lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.00''N, 14°37'46.30''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1896
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658562

lokalita: Mokřady podél dráhy u Běchovic
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'5.00''N, 14°37'46.30''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce:  Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658564

lokalita: Praha-Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.00''N, 14°37'6.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882
nálezce:  Polák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658741

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

lokalita: Prag, Kolodej
nejbližší obec: Koloděje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'43.80''N, 14°38'3.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1859-06-02
nálezce:  Ruda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658553

lokalita: Praha-Koloděje, u rybníka
nejbližší obec: Koloděje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.00''N, 14°37'51.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855
nálezce:  Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658734

lokalita: Koloděje
nejbližší obec: Koloděje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'18.00''N, 14°37'51.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1855
nálezce:  Kalmus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658735

lokalita: Praha-Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'58.00''N, 14°37'6.00''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1854
nálezce:  Wolfner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658742

lokalita: Běchovice
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.30''N, 14°37'41.80''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Faustus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658560

lokalita: Bei Běchovitz
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'1.30''N, 14°37'41.80''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Leonhardi
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

5953c

lokalita: Praha-Kunratice, mokřad pod výsypkou u dálníce 1,8 km SV od zámečku v Kunraticích
nejbližší obec: Chodov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'22.00''N, 14°30'4.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2002
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658725

lokalita: Praha-Háje, Milíčovský rybník
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'32.00''N, 14°32'21.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658726

lokalita: Újezd u Průhonic, louka ZJZ Nového rybníka
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'34.00''N, 14°32'34.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658727

lokalita: Újezd u Průhonic, louka pod rybníkem Vrah
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'42.00''N, 14°32'54.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658728

lokalita: Újezd u Průhonic, louka 0,3 km SSV rybníka Vrah
nejbližší obec: Háje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'43.00''N, 14°32'42.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978
nálezce: J. Grulichová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658729

lokalita: Praha-Hrnčíře, slatinná louka pod hrází Hrnčířského rybníka
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.00''N, 14°30'36.00''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658722

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

lokalita: Hrnčíře, bažinaté louky za silnicí proti Hrnčířskému rybníku
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'17.70''N, 14°30'35.90''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-06-27
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658545

lokalita: břeh Černého rybníku u Průhonic
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'41.40''N, 14°33'44.10''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1913-05
nálezce: F. Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658546

5956a

lokalita: Cerhenice, loučky podél žel.tratě 1-1,5 km ZSZ nádraží
nejbližší obec: Dobřichov, okres Kolín
souřadnice: 50°4'51.00''N, 15°4'2.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658740

lokalita: louky mezi Sokolčí a Ratenicemi
nejbližší obec: Cerhenice, okres Kolín
souřadnice: 50°5'33.00''N, 15°4'39.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1968
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658748

5956b

lokalita: Oseček, odvodňovací příkop 200 m J od J okraje obce
nejbližší obec: Předhradí, okres Kolín
souřadnice: 50°5'45.00''N, 15°9'0.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658750

lokalita: Klipec, u rybníčku u cesty do Pňova, 0,5 km V od S okraje obce
nejbližší obec: Klipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'0.00''N, 15°8'7.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658743

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

lokalita: Boroviny Z od Sokolče, mokřiny
nejbližší obec: Sokoleč, okres Nymburk
souřadnice: 50°5'57.00''N, 15°5'40.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1986
nálezce: J. Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658752

5956d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Křečhoř, rybník 1 km JJV od vsi
souřadnice: 50°1'3.00''N, 15°8'1.00''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-08-24
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta v severovýchodní části Kutnohorské pahorkatiny. - Pr. Muz. Kolín, ser. natur., 9: 23-38.
projekt: ČNFD
ID: 1272898

5957a

lokalita: Libický luh, rez. Pátecká a Mísy
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'7.00''N, 15°10'26.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1974
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658745

lokalita: Široký vodní příkop v bažantnici Bačově u Velkého Voseka
nejbližší obec: Velký Osek, okres Kolín
souřadnice: 50°5'33.40''N, 15°12'39.40''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1882-06-25
nálezce: L. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658567

5957b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Býchory,  lesní rybník na  potoce 700 m JJV od zámku
souřadnice: 50°3'30.00''N, 15°17'1.00''E, ± 250m
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2007-08-02
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1096889

5957c

lokalita: Kolín, pravý břeh Labe v kotlině naproti Kmochovu ostrovu
nejbližší obec: Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°2'6.50''N, 15°11'38.60''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973
nálezce: H. Nováková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658549

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

5957d

lokalita: Starý Kolín, Na Kamenci 1,1-1,4 km VSV nádraží
nejbližší obec: Starý Kolín, okres Kolín
souřadnice: 50°1'2.00''N, 15°18'36.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658724

lokalita: Starý Kolín
nejbližší obec: Konárovice, okres Kolín
souřadnice: 50°1'2.00''N, 15°17'17.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1882
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658723

5958a

lokalita: Lipec, paseka v Záhorském lese 0,5 km VJV prasečáku
nejbližší obec: Lipec, okres Kolín
souřadnice: 50°5'18.00''N, 15°20'29.00''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658747

5958b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Kladruby nad Labem, slepé rameno Malá Voda mezi Kladruby n/L a Semínem
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'1.91''N, 15°29'4.74''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2002-06-04
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2002.
projekt: NDOP
ID: 7035077

5958c

lokalita: Kojice, v Labi u P břehu
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kolín
souřadnice: 50°2'50.00''N, 15°23'12.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1996
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658733

5958d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Řečany nad Labem, regulovaný potok u mostku silnice od chvaletické el. do Řečan a Labětína
nejbližší obec: Řečany nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'5.46''N, 15°29'15.45''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2005-06-29
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2005.
projekt: NDOP
ID: 7035305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

5959a

lokalita: Strašov, v lese JV obce, rez. U baráčku
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'49.00''N, 15°31'35.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001
nálezce: M. Marek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658739

lokalita: louka u rybníka Strašovský J obce Přepychy
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'53.00''N, 15°30'55.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1999
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658751

lokalita: Nový Bydžov, in silvis Podmokří et Soudný prope vicum Strašov
nejbližší obec: Strašov, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'46.10''N, 15°31'4.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-10
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658559

5959b

lokalita: Přelovice, v Opatovickém kanále
nejbližší obec: Přelovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'23.00''N, 15°37'4.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658738

5959c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Labětín, Votoka - mrtvé rameno, levý břeh 1 km SV od středu Labětína
souřadnice: 50°2'21.00''N, 15°30'27.00''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-09-19
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Vodní makrofyta labské tůně Votoka u Labětína v letech 1980, 1990, 2000 a 2010. - Pr. Muz. Kolín, ser.
natur., 9: 11-22.
projekt: ČNFD
ID: 1272710

5959d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Přelouč, u vojenských opraven, pravý břeh Labe, km 952,5-952
souřadnice: 50°2'22.37''N, 15°35'12.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312087

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

5960a

lokalita: Bohdaneč, Opatovický kanál nad městem
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'11.00''N, 15°40'48.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658746

5960b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Labe, ř. km. 242-242,5
souřadnice: 50°3'3.02''N, 15°47'13.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312411

5960c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Labe km 237,0-236,5
nejbližší obec: Svítkov, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'12.49''N, 15°43'31.55''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2011-09-09
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní šetření. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7301912

5960d

lokalita: Pardubice, Pardubičky, močál na louce při chrudimské trati
nejbližší obec: Dražkovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'51.10''N, 15°45'44.50''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1968-06-28
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658547

lokalita: U Haldy u Pardubic
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'45.80''N, 15°47'39.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1886-06
nálezce: J. Jahn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658551

lokalita: Pardubice, u trati u Pardubiček
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'53.00''N, 15°47'49.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1871
nálezce:  Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

5961a

lokalita: Sezemice, V úzkém
nejbližší obec: Sezemice nad Loučnou, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'30.40''N, 15°51'3.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1878
nálezce:  Kalmus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658558

5961b

lokalita: na břehu rybníka Hluboký pod Žernovem u Holic
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'26.60''N, 15°58'23.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-05-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658566

5961c

lokalita: U Černé za Bory, lesní bažiny
nejbližší obec: Černá za Bory, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'25.40''N, 15°50'29.70''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1887-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658548

5962a

lokalita: Veliny, Pilský rybník 2 km SV obce
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'50.42''N, 16°4'16.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1993-06-19
nálezce: V. Cejnarová
pramen: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13791029

5962b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Korunka, louky na J břehu rybníka Malý Karlov,  PPK
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.96''N, 16°9'16.76''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2007-05-10
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. Vlastní terénní průzkum. 2007.
projekt: NDOP
ID: 6636222

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Rousínov  lesní rybník Dolní Pecák 1500m V obce
souřadnice: 50°3'11.93''N, 16°8'10.26''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12096204

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Nová Ves u Malé Čermné  rybník Malý Karlov
souřadnice: 50°3'29.28''N, 16°9'16.10''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12095891

5962c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Litětiny  les S silnice k Vysoké u Holic
souřadnice: 50°1'21.28''N, 16°2'15.85''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12098061

5962d

lokalita: Dolní Jelení: mokrá louka J od silnice do Horního Jelení 0,5 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'49.00''N, 16°5'59.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: P. Lustyk
herbář: herb. P. Lustyk
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658731

lokalita: Dolní Jelení: mokrá louka J od silnice do Horního Jelení 0,5 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'49.00''N, 16°5'59.00''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658732

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Dolní Jelení: mokrá louka J od silnice do Horního Jelení 0,5 km JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Dolní Jelení, okres Pardubice
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
herbář: herb. P. Lustyk;HR
projekt: FK ČBS
ID: 10135324

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Prochody: obnažené dno při SV břehu částečně vypuštěného rybníka Svatba 0,6 km Z–ZSZ od osady
nejbližší obec: Prochody, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°2'5.00''N, 16°8'21.00''E, ± 200m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2004-07-06
nálezce: Milan Štech
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
ID: 10135325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

5963a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Smetana  okolí hájovny Růžovec SSZ obce
souřadnice: 50°3'37.50''N, 16°10'28.93''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12109519

5963c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Bošín, PR Bošínská obora, u kanálu v louce
nejbližší obec: Bošín u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°1'47.22''N, 16°11'46.58''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-09-03
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. Terenní šetření. 2004.
projekt: NDOP
ID: 7040424

5964d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Lukavice v Čechách; rákosina Phragmitetum communis na bažině
souřadnice: 50°2'41.97''N, 16°29'39.94''E, ± 185m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2593 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 11641593

5972b

lokalita: u trati mezi Úvalnem a Červeným dvorem, vysychající příkop
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'18.10''N, 17°45'4.70''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952-07-01
nálezce: K. Kousal
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658552

5972d

lokalita: Krnov, vysychající příkop u trati blíž zastávky Úvalno
nejbližší obec: Úvalno, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'39.10''N, 17°45'31.80''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1952
nálezce:  Kousal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658550

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

6048b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Hřebečníky, rybník nad Karáskovým mlýnem 0,75 km JJV od vsi
souřadnice: 49°58'51.00''N, 13°45'39.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-17
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1241279

6050b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Beroun-Závodí, soustava rybníčků mezi benzínkou u silnice 605 a nájezdem na dálnici, 1,7 km SV železniční stanice
Beroun-Závodí
nejbližší obec: Beroun, okres Beroun
souřadnice: 49°58'30.44''N, 14°6'16.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13254683

6050c

lokalita: Beroun, ad flumen Litavka prope vicum Popovice
nejbližší obec: Popovice u Králova Dvora, okres Beroun
souřadnice: 49°55'46.00''N, 14°1'21.50''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1943-06
nálezce: M. Štolba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658318

6050d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 144. Měňany: hráz rybníka Obora, ca 1,5 km V od obce, 11. 7. 2001, J. Štěpánek.
nejbližší obec: Měňany, okres Beroun
souřadnice: 49°54'36.00''N, 14°8'29.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001-07-11
nálezce: J. Štěpánek
pramen: Špryňar P. [ed.] (2007): Výsledky floristického kursu České botanické společnosti v Berouně (8.-13. července 2001). - Zpr.
Čes. Bot. Společ., Příl. 42: 61-107.
herbář: PRC
projekt: FLDOK
ID: 8411275

6051c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 131. Tůň 0,5km JV od nádraží Řevnice
nejbližší obec: Řevnice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'50.00''N, 14°14'45.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026707

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

6051d

lokalita: Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'22.00''N, 14°15'35.90''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1944
nálezce: M. Medlinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658319

lokalita: Karlické údolí
nejbližší obec: Mořinka, okres Beroun
souřadnice: 49°56'42.50''N, 14°15'9.90''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1921-05-01
nálezce: I. Klášterský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658320

6052a

lokalita: Praha, in valle ad vicum Radotín
nejbližší obec: Radotín, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'12.10''N, 14°21'15.10''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1913
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658326

6052b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: /37/ Písnice: luční příkop při cestě od obce do Hodkovic
nejbližší obec: Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1964
pramen: Palek L. (1978): Příspěvek ke květeně Prahy II. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 13: 17-28.
projekt: FLDOK
ID: 9237914

6053a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: a0324_124213_8_M1.7
nejbližší obec: Jesenice u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'19.38''N, 14°30'37.12''E, ± 78m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2003
nálezce: Alexandra Klaudisová
pramen: Alexandra Klaudisová. a0324: a0324. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3761364

6057b

lokalita: Za Novým Dvorem u Žehušic
nejbližší obec: Nové Dvory u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'3.10''N, 15°19'21.70''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1921
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658325

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

lokalita: Kuttenberg
nejbližší obec: Sedlec u Kutné Hory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°57'28.60''N, 15°17'40.20''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1851
nálezce:  Veselský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658322

6058a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Zámecký park Kačina: rozloha ca 192 ha, hranice tvoří polní kultury u silnice Nové Dvory-Svatá Kateřina, tok potoka
Klejnárka a J část obce Svatý Mikuláš. Průzkum probíhal v r.2009, vyjmuty jsou plochy napr. areál hájovn.v JZ část a záhradníct
Seznam nalezených taxonů.
nejbližší obec: Svatý Mikuláš, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°59'1.00''N, 15°20'22.00''E
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 2009
pramen: Štefánek M. & Karlík P. (2010): Flóra a náčrt vegetace navržené evropsky významné lokality Kačina. - Bohem. Centr. 30:
175-192.
projekt: FLDOK
ID: 8261578

6059d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: F.6. Konopáč: les, rybníky Konopáč, Herout, Rohlík a obec (Zitko 1887, Zitko ap. Čelakovský 1888, Košťál 1885-1892, Šulc
1906, Horák 1942, Hadač J. 1943, Neuhüsl 1952,1972, Faltys 1984,
nejbližší obec: Konopáč, okres Chrudim
souřadnice: 49°56'15.80''N, 15°38'49.60''E, ± 1000m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1989
nálezce: František Černohous
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9073242

6060d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Stolany, u mlýna Červenec
souřadnice: 49°56'22.94''N, 15°45'1.53''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-07
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13116062

6061a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Úhřetická Lhota, Úhřetický les podél Zminky V od obce
nejbližší obec: Úhřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°59'1.12''N, 15°52'28.69''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1988-04-26
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. vlastní terénní nálezy. 1988.
projekt: NDOP
ID: 6772231

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

6061b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Blížňovice; Podél melioračního kanálu
souřadnice: 49°57'13.74''N, 15°57'51.72''E, ± 85m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2013-08-01
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2491 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K2.1
ID: 12557666

6061d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Chrast u Chrudimi, rybí sádky, třecí rybníček a JZ břeh menšího rybníka pro sportovní rybolov pod Chrašickým rybníkem při
východním okraji města, 2,6 km VSV žel. stanice; ve vodě a v břehových partiích sádek a rybníčků a v travinných porostech okolo
nich
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'12.00''N, 15°56'52.00''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-10-19
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956604

6062a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Radhošť, rybník Šejval u silnice k Jaroslavi,
souřadnice: 49°59'51.33''N, 16°4'29.98''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12140714

6062b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Vysoké Mýto, osada Šnakov,
souřadnice: 49°58'30.55''N, 16°8'42.00''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1978
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Faltys Vladimír (2015): Vlastní nálezy
projekt: NDOP
ID: 12142954

6062c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Voletice, Voletický rybník JZ obce
souřadnice: 49°54'16.78''N, 16°2'4.32''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1989-09-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13116451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

6063a

lokalita: Vysoké Mýto, slatinná mokřina s jasanem u strouhy v JZ části lesa Bor, pobíž silnice do Chocně, SV od města
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'47.60''N, 16°11'11.20''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1989-06-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658324

lokalita: Choceň, u S břehu Velkého Zálešského rybníku 4 km J od města
nejbližší obec: Zálší u Chocně, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'43.90''N, 16°14'20.10''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1985-05-26
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658323

6063d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Netřeby, litorální porost na JZ okraji nově vybudované nádrže na Z okraji obce, pod cestou do Horek
souřadnice: 49°54'55.50''N, 16°15'29.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2009-09-21
nálezce: Pavel Novák
pramen: Novák P. et Roleček J. (2011): Fytogeografická charakteristika Litomyšlska. - Pomezí Čech, Moravy a Slezka, Litomyšl, 11:
164-211.
projekt: ČNFD
ID: 1268450

6067b

lokalita: M. Schönberg
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'10.40''N, 16°58'13.40''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
nálezce:  Zdenek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658321

6073c

lokalita: Uhlířov, břeh lesního rybníčku za rybníkem Pilný, 1,3 km S od obce
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'28.00''N, 17°50'30.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1984-08-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658314

lokalita: Slavkov, in piscina inferna
nejbližší obec: Slavkov u Opavy, okres Opava
souřadnice: 49°54'59.00''N, 17°51'0.80''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1981-07-05
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658316

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

6074c

lokalita: Kravaře, Kouty, zárosty J od lesa Olšina
nejbližší obec: Kravaře ve Slezsku, okres Opava
souřadnice: 49°55'12.00''N, 18°3'19.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658543

6074d

lokalita: Háj u Opavy: na mokré louce velmi hojně
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°54'24.30''N, 18°5'28.80''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1971-05-15
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658313

lokalita: Dolní Benešov, na okraji rybníku Přehyně
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'5.50''N, 18°7'44.70''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1960-05
nálezce: F. Zbytek
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658317

lokalita: Dolní Benešov: mokrá louka
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°54'43.10''N, 18°7'16.80''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1957-06-01
nálezce: Z. Kilián
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658315

lokalita: Rybník Přehyně u Dolního Benešova
nejbližší obec: Dolní Benešov, okres Opava
souřadnice: 49°55'7.00''N, 18°7'55.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1956
nálezce: Z. Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658542

6075a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Píšť: Suchá nádrž, včetně okolního litorálu (otevřená hladina jen několik desítek m u hráze)
nejbližší obec: Píšť, okres Opava
souřadnice: 49°58'17.99''N, 18°10'38.93''E, ± 900m
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2017-07-26
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: not.
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: po březích liniově
ID: 13556433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

6076c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: t0252_154216_394_L2.4
nejbližší obec: Skřečoň, okres Karviná
souřadnice: 49°54'48.92''N, 18°22'45.05''E, ± 48m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0252: t0252. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4111622

6076d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Věřňovice
souřadnice: 49°55'48.62''N, 18°25'40.80''E, ± 192m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-06-06
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz2243 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.1
ID: 10669367

6149b

lokalita: Lochowitz
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°51'21.10''N, 13°59'1.50''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1845
nálezce:  Wolfner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658308

6149d

lokalita: Tíhava, příkop u silnice z Tíhavy do Rpety cca 770 m JJV od kapličky v Tíhavě
nejbližší obec: Velká Víska, okres Beroun
souřadnice: 49°50'49.00''N, 13°55'55.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003
nálezce: M. Ducháček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658535

lokalita: Lochowitz
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°50'57.20''N, 13°58'45.20''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1945
nálezce:  Wolfner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658305

lokalita: rybníček u mlýna za Lochovicemi směr (J) k Rejkovicům
nejbližší obec: Lochovice, okres Beroun
souřadnice: 49°49'50.00''N, 13°58'3.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1902
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Hořovice
nejbližší obec: Sedlec u Žebráku, okres Beroun
souřadnice: 49°50'50.79''N, 13°55'49.92''E, ± 100m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2003-07-10
nálezce: Michal Ducháček; Rudolf Hlaváček
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. Zprávy Čes. Bot. Společ., Praha, 42: 247-337: Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae VI.
Česká Botanická Společnost, 2007.
projekt: NDOP
ID: 6849002

6150a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 103. Návesní rybník uprostřed Neumětel.
nejbližší obec: Neumětely, okres Beroun
souřadnice: 49°51'10.00''N, 14°2'13.00''E
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2001
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026616

6150b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 206. Pustý rybník
nejbližší obec: Skuhrov p. Brdy, okres Beroun
souřadnice: 49°53'17.00''N, 14°9'11.00''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 2002
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8026993

6159a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Třemošnice, rybník Čeperka na JV úpatí kóty 306, 970 m JJZ od statku na J okraji obce
nejbližší obec: Třemošnice nad Doubravou, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'18.28''N, 15°34'46.78''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 2010-04-19
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena. terénní průzkum. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7010932

6159c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Pařížov, rybník Starý v polích 700m S obce
souřadnice: 49°50'19.96''N, 15°34'23.61''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1989-08-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

6159d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Malejov, rybník Hluboš Z obce
souřadnice: 49°49'57.82''N, 15°35'5.27''E
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1989-08-01
nálezce: František Černohous
pramen: Černohous František (1989): terénní průzkum rybníků východních Čech
projekt: NDOP
ID: 13117661

6160b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: PP Boušovka
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.27''N, 15°47'27.71''E, ± 83m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1979
nálezce: Helena Nováková
pramen: Nováková H. Boušovka. Inventarizační průzkum flory a vegetace SPR.. 1979.
projekt: NDOP
ID: 6693378

6161a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: L.62. Havlovice: ryb. Hořička
nejbližší obec: Havlovice, okres Trutnov
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1993
nálezce:  Bureš
pramen: Hadač E., Jirásek J. & Bureš P. (1994): Květena Železných hor. - Luděk Šorm, Pardubice, Nasavrky.
projekt: FLDOK
ID: 9081350

6161b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 41. Chrast: SV okraj Horeckého rybníka
nejbližší obec: Chrast, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'29.00''N, 15°56'38.00''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-11
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9171236

6163b

lokalita: Litomyšl, u rybníku Borovec u silnice k obci Tržek
nejbližší obec: Tržek u Litomyšle, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'20.50''N, 16°15'36.90''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1939
nálezce: M. Kroulík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658311

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

6164b

lokalita: Bei Böhm. Trübau
nejbližší obec: Česká Třebová, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°53'49.50''N, 16°27'32.20''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1846
nálezce: J. N. Bayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658312

6165d

lokalita: Květná, (Lanškroun), příkopy Kozí noha
nejbližší obec: Květná u Lukové, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°50'47.00''N, 16°35'52.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658534

6166c

lokalita: Krasíkov, pod nádražím
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'51.70''N, 16°41'28.90''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1990-08-28
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658304

lokalita: Krasíkov, louka u nádraží
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'50.00''N, 16°41'18.00''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1970
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658536

6167a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Rybník v Zábřehu
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'38.97''N, 16°52'28.08''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Rybník v Zábřehu. 1992.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.10.1989 - 09.06.1991
ID: 7199784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

6167d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Listnaté lesy mezi Dubickem a Třeštinou
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'43.68''N, 16°57'43.58''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1979
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Deyl Čestmír. Listnaté lesy v nížině mezi Dubickem a Třeštinou. 1991.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 30.04.1979 - 26.08.1990
ID: 7199971

6172b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: /57/ Opava: životské louky
nejbližší obec: Dol. Životice
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8720062

6175a

lokalita: Poruba-sever, PCHP Martinovský mokřad
nejbližší obec: Martinov ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'1.30''N, 18°11'34.30''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1996-05-22
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658306

lokalita: Hlučín, Děhylovský rybník
nejbližší obec: Dobroslavice, okres Opava
souřadnice: 49°52'59.00''N, 18°10'12.00''E
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1950
nálezce: J. Jedlička
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658541

6175b

lokalita: Ostrava 1, rybníky Na stavu
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'18.70''N, 18°19'5.70''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1987-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658307

6175c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

lokalita: Ostrava-Poruba-jih, PR Rezavka, olšina
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'4.60''N, 18°12'19.90''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658303

lokalita: Ostrava-Poruba-jih, PR Rezavka, Vrbenský rybník, podmáčená olšina
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'4.60''N, 18°12'10.30''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-05-05
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658302

lokalita: Ostrava-Svinov, Vrbenský rybník, S břeh
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'24.00''N, 18°12'5.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658529

lokalita: Ostrava-Svinov, rybník u Strnadova mlýna
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'42.00''N, 18°12'34.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658530

6176a

lokalita: olšový les u východního břehu rybníku Skučák, v okrajové části olšiny
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'45.70''N, 18°23'42.20''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1990-05-30
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658309

lokalita: Rychvald, rybník Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'45.00''N, 18°23'24.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1958
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658538

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

lokalita: Karviná, rybník Lesník u Bohumína
nejbližší obec: Heřmanice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'51.10''N, 18°20'12.90''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658310

lokalita: Rychvald, rybník Skučák
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'45.00''N, 18°23'24.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658537

lokalita: Rychvald, rybník Lesník Z obce
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'58.00''N, 18°21'41.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658539

lokalita: Karviná, malé rybníčky blízko Skučáku u Rychvaldu
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°52'7.00''N, 18°23'46.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950
nálezce: J. Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658540

6176c

lokalita: Petřvald, tůňka pod školou Březiny
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'54.00''N, 18°24'6.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658533

6176d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Petřvald u Karviné_390038
nejbližší obec: Petřvald u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°49'5.52''N, 18°25'5.66''E, ± 45m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-27
nálezce: Martin Kočí
pramen: Kočí M. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0039. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5076992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

6177a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: t0253_154223_293_L2.2B
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'5.46''N, 18°30'39.78''E, ± 368m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2004
nálezce: Věra Koutecká
pramen: Věra Koutecká. t0253: t0253. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4112897

6177c

lokalita: Stonava, břeh rybníka
nejbližší obec: Karviná-Doly, okres Karviná
souřadnice: 49°49'45.00''N, 18°30'57.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1955
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658531

6246a

lokalita: Plzeň, luka pod Lochotínem při stezce od Kalikovského mlýna
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'3.90''N, 13°21'48.60''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-06-13
nálezce: F. Maloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658299

6246c

lokalita: Plzeň-Litice, nad vyústěním Radbuzy do nádrže České údolí 0,8 km SZ obce
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'5.00''N, 13°20'40.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1993
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658524

lokalita: Plzeň-Skvrňany, u Vejprnického potoka
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'38.00''N, 13°20'43.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658527

6249a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

lokalita: Neřežín, podmáčená půdy podél lesní cesty Z silnice na Obecnici, v údolí Červeného potoka 0,5 km Z-ZJZ vrchu Krkavčina
614 m, 2,7-2,8 km JJV kaple
nejbližší obec: Hrachoviště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'49.30''N, 13°53'56.47''E, ± 100m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658528

6250c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 455. Rybník Antonín u Pičína.
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'43.00''N, 14°3'46.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005
pramen: Rydlo J. (2006): Vodní makrofyta ve stojatých vodách v brdských Hřebenech a v jejich podhůří. - Muz. a Součas., ser. natur.
21: 71-125.
projekt: FLDOK
ID: 8028148

6260a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: NPL 178. Stavenov: velký rybník s mokřady na V okraji, 3km S Chotěboře.
nejbližší obec: Chotěboř, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'9.00''N, 15°40'42.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1994-01-05
nálezce: J. Jirásek
pramen: Jirásek J. (1995): Nejcennější plochy Železných hor (Výsledek průzkumu v letech 1992-1994). - Železné Hory 3: 3-211.
projekt: FLDOK
ID: 8360524

6267b

lokalita: Moravičany, J okraj PR Doubrava mezi lesem a železniční tratí Česká Třebová-Olomouc, 0,5 km JJV kóty Hradisko (316.4m),
porost na okraji tůňky
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'13.50''N, 16°58'58.70''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1998-05-26
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658300

6267d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Loštice, rozsáhlý komplex rybníčků pod Žádlovickou retenční nádrží při západním okraji města; ve vodě a v břehových
partiích rybníčků, v napájecí strouze a okolních sečených trávnících
nejbližší obec: Loštice, okres Šumperk
souřadnice: 49°44'35.00''N, 16°55'11.00''E, ± 200m
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2010-08-04
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9956467

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

6268a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Králová, lokalita Olšiny, okraje lesa a materiálové jámy podél cesty mezi přírodní rezervací Kačení louka a přírodní rezervací
U spálené, asi 2,6–3,4 km VJV od železniční stanice Moravičany
nejbližší obec: Králová, okres Olomouc
souřadnice: 49°45'0.90''N, 17°0'29.20''E, ± 400m
nadmořská výška: 248 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-17
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: not.
projekt: FK ČBS
ID: 13480913

6268c

lokalita: Litovel, břeh Mlýnského potoka
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'3.00''N, 17°4'9.00''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1978
nálezce: M. Nováková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658523

lokalita: Červenka u Olomouce, lužní les Doubrava, tůňky při železniční trati
nejbližší obec: Červenka, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'30.30''N, 17°2'38.30''E
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1966-05-22
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658298

6268d

lokalita: Tůně podle hlavní trati od Střeně u Litovle, směr SZ
nejbližší obec: Pňovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'10.90''N, 17°8'36.80''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1941
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658295

6273d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Kujavy
souřadnice: 49°42'18.97''N, 17°57'46.90''E, ± 18m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2012-05-21
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1916 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 10607515

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

6274b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Polanka nad Odrou_360031
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'52.79''N, 18°8'50.21''E, ± 4m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-09-22
nálezce: Daniela Polášková
pramen: Polášková D. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0036. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5072526

6274c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Pustějov
souřadnice: 49°42'1.95''N, 18°3'0.06''E, ± 103m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2012-05-19
nálezce: Michal Gerža
pramen: Gerža Michal (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1882 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: ojediněle při příkopu; L2.4
ID: 10598478

6274d

lokalita: Studénka, rybník Bažantka
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'32.00''N, 18°6'32.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2002
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658526

lokalita: Morava sv.: rybníky u Butovic-Studénky
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°42'43.70''N, 18°5'23.30''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658296

6275a

lokalita: Svinov: PR Přemyšov, okraj mokřadu u silnice
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'43.80''N, 18°11'30.40''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2015-04-28
nálezce: Z. Rozbrojová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658301

6275c

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Brušperk: přehrada na Dolinách
nejbližší obec: Brušperk, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'17.66''N, 18°14'4.56''E, ± 900m
nadmořská výška: 266 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2017-07-19
nálezce: David Hlisnikovský
herbář: herb. D. Hlisnikovský
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: pospolitě mnohametrové porosty na jižním břehu
ID: 13556149

6275d

lokalita: Lískovec, směrem k Paskovu
nejbližší obec: Žabeň, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°42'56.00''N, 18°18'54.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1907
nálezce: G. Weeber
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658525

6276c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Sedliště ve Slezsku; zarůstající mělký rybník,
souřadnice: 49°43'35.27''N, 18°21'26.99''E, ± 36m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-26
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12980053

6276d

lokalita: Žermanice, PP Žermanický lom, mokřadní plocha
nejbližší obec: Žermanice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'2.30''N, 18°26'53.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1997-06-16
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658297

6277d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Český Těšín: dvojice rybníků při soutoku Ropičanky s Olzou
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°43'32.48''N, 18°37'30.95''E, ± 900m
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2015-09-17
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2015) Terénní zápisky 2015, ,
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: jižní rybník, při hrázi
ID: 10170090

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

6341c

lokalita: Diana, baž. olšiny při Jelením potoce, 100 m před místem kde opouští lesní komplex
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'21.00''N, 12°34'8.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1997
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658518

6341d

lokalita: Diana, Nivní potok, 3 km JV obce
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°37'6.00''N, 12°37'28.00''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658514

6345a

lokalita: louky u rybníku U křížku u obce Zbůch
nejbližší obec: Úherce u Nýřan, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'23.00''N, 13°13'35.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1978
nálezce: M. Šandová
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658522

6345b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: /1550/ louky S od Dobřan
nejbližší obec: Dobřany, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'42.00''N, 13°17'47.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-04
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9657048

6349b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 35c. Příbramské Podbrdsko: 6349b, Bohutín (distr.Příbram): lado vlhké louky na pravobřeží potoka ústícího do dlouhohobě
vypuštěného rybníka Drozďák, JV od osady Vysoká Pec, ca 2,3km VSV od kostela.
nejbližší obec: Bohutín, okres Příbram
souřadnice: 49°39'33.50''N, 13°58'18.39''E, ± 100m
nadmořská výška: 545-550 m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2007-06-13
nálezce: R. Hlaváček
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: HOMP
projekt: FLDOK
ID: 8192061

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

6365c

lokalita: Sumpfige Wiesen um Chrastau, Mähren
nejbližší obec: Moravská Chrastová, okres Svitavy
souřadnice: 49°37'34.00''N, 16°31'29.50''E
fytochorion: 63h. Svitavský úval
datum: 1865-05
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658290

6368b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Střeň, polesí Střeň, por. 409d
souřadnice: 49°41'54.00''N, 17°9'17.00''E, ± 100m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1961-08-16
nálezce: V. Bednář
pramen: Bednář V. (1964): Fytocenologická studie lužních lesů Hornomoravského úvalu. - Acta Univ. Palack. Olomuc., Praha, 16,
Biol., 6: 5-71.
projekt: ČNFD
ID: 2348839

6369a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Štěpánov, mokřadní louka při okraji lužního lesa, asi 2km Z od železniční stanice Štěpánov.
souřadnice: 49°40'17.00''N, 17°11'33.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1998-06-11
nálezce: P. Hanáková
pramen: Heinzová P. (2000): Vegetace rákosin a vysokých ostřic (tř. Phragmito-Magnocaricetea) nivy Moravy v prostoru
Hornomoravského úvalu. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Kat. bot., PřF, UP, Olomouc.]
projekt: ČNFD
ID: 2871731

6369c

lokalita: Olomouc, in pratis paludosis inter pagg. Řepčín et Lazce, infra rivuli Mlýnský potok
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'17.70''N, 17°14'47.50''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1966-05-26
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658276

lokalita: Olomouc, in pratis paludosis inter pagg. Hejčín et Řepčín, infra rivuli Mlýnský potok
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'32.70''N, 17°14'14.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-05-11
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658279

lokalita: Olomouc, in aquis stagnatibus apud pag. Řepčín
nejbližší obec: Řepčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'6.10''N, 17°13'58.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658287

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

lokalita: Olomouc, Grygárkovo jezírko
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'25.00''N, 17°13'58.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-05-24
nálezce:  Chaloupka
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658289

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'29.00''N, 17°14'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1950
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658503

lokalita: in fossis humidis ad pagum Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'26.20''N, 17°14'28.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947-05-18
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658277

lokalita: Olomouc, louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'34.10''N, 17°14'32.40''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658280

lokalita: Olomouc: louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.20''N, 17°14'38.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-06-20
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658282

lokalita: Olomouc: louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.20''N, 17°14'38.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1942-06-20
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658283

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

lokalita: Olomouc: louky u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'27.10''N, 17°14'36.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05
nálezce: J. Otruba
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658278

lokalita: Olomouc-Hejčín, louky
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'29.00''N, 17°14'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658506

lokalita: Olomouc-Hejčín, louky
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'29.00''N, 17°14'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658505

lokalita: Olomouc: močály u Hejčína
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'35.40''N, 17°14'13.20''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1919-06-18
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658281

lokalita: Olomouc-Hejčín
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'29.00''N, 17°14'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658504

lokalita: Olomouc-Hejčín, louky
nejbližší obec: Hejčín, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'29.00''N, 17°14'39.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907
nálezce: H. Laus
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658507

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

6369d

lokalita: Hlušovice, slatinná louka v trojúhelníku železničních tratí
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'55.00''N, 17°16'23.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658512

lokalita: Olomouc, Ufer bei Černovir
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'57.60''N, 17°15'19.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658284

lokalita: Olmutz: Ufer bei Černovir
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'58.90''N, 17°15'20.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-05
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658285

lokalita: Olmütz: Ufer b. Černovir
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'58.90''N, 17°15'20.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933-07
nálezce: H. Laus
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658286

lokalita: Olomouc: tůňky u Černovíra
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'14.00''N, 17°15'44.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1930-05
nálezce: J. Otruba
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658288

lokalita: Černovír, příkop u trati
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'9.00''N, 17°15'56.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1924
nálezce:  Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

lokalita: Olomouc, louky u Pavlovic
nejbližší obec: Chválkovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'39.00''N, 17°16'43.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658508

lokalita: Olomouc, Černovírský les
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'7.00''N, 17°15'51.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658515

lokalita: Olomouc, louky u vodovodu
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'49.00''N, 17°16'22.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658509

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'49.00''N, 17°16'22.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658510

lokalita: Olomouc, vodovod
nejbližší obec: Černovír, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'49.00''N, 17°16'22.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1908
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658511

6373b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Hladké Životice (CHKO Poodří), pravý břeh Odry
souřadnice: 49°40'5.00''N, 17°59'29.00''E
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1978-07-04
nálezce: J. Stalmach
pramen: Stalmach J. (1984): Lužní lesy v Poodří. II. část. Saliceto-Populetum Tx. 1931, Meijer - Dress 1936. - Campanula, Ostrava, 6:
103-118.
projekt: ČNFD
ID: 2374085

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

6373d

lokalita: Suchdol nad Odrou, údolí Odry
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'32.00''N, 17°56'54.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658519

lokalita: Suchdol nad Odrou, louky na L břehu Odry
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'20.00''N, 17°56'60.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1958
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658517

lokalita: Nový Jičín, louky Oderwiesen
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'15.90''N, 17°56'45.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939
nálezce:  Kosel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658292

lokalita: N.Jičín, Oderwiesen b. Zaichter?
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'15.90''N, 17°56'45.50''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1939
nálezce:  Kosel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658293

6374a

lokalita: Morava sv.: na bažině při železniční trati jižně od Studénky-Butovic
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'57.40''N, 18°2'47.60''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1959-06
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658294

lokalita: Sedlnitz
nejbližší obec: Sedlnice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'38.00''N, 18°4'51.00''E
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1937
nálezce:  Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658521

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

6374c

lokalita: Liebach, Bachufer
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'37.50''N, 18°3'56.90''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1928-05-20
nálezce: O. Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658291

6374d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Libhošť: tzv. Borovecké rybníky
nejbližší obec: Libhošť, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'4.85''N, 18°6'6.86''E, ± 900m
nadmořská výška: 268 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2017-06-14
nálezce: David Hlisnikovský
pramen: Hlisnikovský D. (2017) Terénní zápisky 2017
projekt: ND MSP ČBS
poznámka: početnost: nemnoho kol velkých rybníků
ID: 13328174

6445b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: p0015_221121_9_M1.7
nejbližší obec: Příchovice u Přeštic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'15.59''N, 13°19'52.46''E, ± 63m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2001
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Lenka Pivoňková. p0015: p0015. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4167594

6450d

lokalita: Šerkov, mokřad na V straně rybníka Hejný S obce
nejbližší obec: Zalužany, okres Příbram
souřadnice: 49°32'1.00''N, 14°6'45.00''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658498

6460c

lokalita: Horní Věžnice, J břeh rybníka Kukla
nejbližší obec: Horní Věžnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°30'20.00''N, 15°42'19.00''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2005
nálezce: V. Grulich
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658487

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

6461b

lokalita: Žďár nad Sázavou, Gross Saarer Teich
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'28.00''N, 15°55'35.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1912
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658502

6461c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Budeč_Hluboký rybník; rybník - P břeh u krmné lávky a u přítoku
souřadnice: 49°31'49.92''N, 15°54'52.14''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-10-09
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: rybník vypuštěný
ID: 13148559

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Budeč_Hluboký rybník; rybník - u hráze a na L břehu
souřadnice: 49°31'49.92''N, 15°54'52.14''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-08-13
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: zakalený rybník
ID: 13147591

6461d

lokalita: Vatín, V břeh posledního rybníku v kaskádě na přítoku Oslavy, ca 1,8 km Z od obce
nejbližší obec: Jámy, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'12.20''N, 15°59'19.30''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-07-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658266

lokalita: Vatín, V břeh posledního rybníka na přítoku Oslavy 1,8 km Z
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'24.00''N, 15°56'26.00''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658494

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Peršlík; levý břeh rybníka
souřadnice: 49°31'24.56''N, 15°56'24.78''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-05-22
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: poslední rybník soustavy
ID: 13146517

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

6464a

lokalita: Velké Tresné, PP Nyklovický potok, břehové porosty na pravém břehu Hodonínky od okraje lesa po polní silničku, cca 1,8 km
S – 1,2 km SSV od obce
nejbližší obec: Velké Tresné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'11.00''N, 16°23'3.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-05-24
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658501

6464b

lokalita: U příkopů kolem Olešnice
nejbližší obec: Olešnice na Moravě, okres Blansko
souřadnice: 49°33'2.90''N, 16°25'25.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1883-06
nálezce: T. Člupek
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658273

6468d

lokalita: Čelechovice
nejbližší obec: Čelechovice na Hané, okres Prostějov
souřadnice: 49°30'52.00''N, 17°5'27.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1885
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658488

6469d

lokalita: Grygov, příkopy
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'36.00''N, 17°18'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944
nálezce: J. Otruba
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658496

lokalita: Olomouc, kolem strouhy u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'32.70''N, 17°18'20.40''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658268

lokalita: Olomouc: kolem strouhy u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'42.90''N, 17°18'27.30''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1943-05
nálezce: J. Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658269

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

lokalita: Grygov, strouhy
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'36.00''N, 17°18'13.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: J. Otruba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658497

lokalita: Graben bei Grügau
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'52.90''N, 17°18'25.40''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1934-06
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658271

lokalita: Olomouc: příkopy u Grygova
nejbližší obec: Grygov, okres Olomouc
souřadnice: 49°31'46.30''N, 17°18'24.80''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1929-07
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658270

6471d

lokalita: Lipník n.Bečvou, in aquagio quid in parte boreale pagi ad occidentem fluit,
nejbližší obec: Lipník nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'6.30''N, 17°35'14.80''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2011-05-21
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658272

6472b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Kunčice; Caricetum ripariae
souřadnice: 49°33'45.89''N, 17°46'49.80''E, ± 58m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2014-04-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0509 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12312220

6472d

lokalita: Skalička, mokřad u Bečvy
nejbližší obec: Skalička u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°31'30.00''N, 17°47'15.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1975
nálezce:  Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

6473a

lokalita: Dub u St. Jičína, vlhké louky v nivě Luhy SV obce
nejbližší obec: Dub u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'36.00''N, 17°53'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1993
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658500

lokalita: Polom, mokřina u Z břehu rybníku Velký Polom, u železniční stanice v obci
nejbližší obec: Polom u Hranic, okres Přerov
souřadnice: 49°34'24.10''N, 17°51'19.00''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-05-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658274

lokalita: Dub, ostřicové porosty a rákosiny v nivě potoka Luha, 0,8 km SSV od obce
nejbližší obec: Dub u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'37.70''N, 17°53'7.70''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-05-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658275

lokalita: Dub, niva potoka Luha 0,8 km SSV
nejbližší obec: Dub u Nového Jičína, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°34'34.00''N, 17°53'8.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658499

6473c

lokalita: zastíněný břeh hospodářsky využívaného rybníka blízko pravé strany silnice V.M.–Hustopeče n.Bečvou, SZ od města
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'58.00''N, 17°54'36.40''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1990-08-05
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658264

lokalita: Lešná, les Obora
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°30'40.50''N, 17°54'53.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1989-05-31
nálezce: A. Hájková
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658263

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

lokalita: Poruba, mokré slatinné louky a mokřad u JZ břehu Velkého Choryňského rybníku, 1,7-1,8 km JJV od obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'3.00''N, 17°54'25.70''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658265

lokalita: Hustopeče nad Bečvou, břeh rybníka po pravé straně sinice Valašské Meziříčí-Hranice, u odbočky k obci, 0,9 km JV od obce
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'27.70''N, 17°52'57.20''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658267

lokalita: Poruba, bažina na JZ břehu Velkého choryňského rybníka 1,7 km JJV
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'13.00''N, 17°54'24.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658491

lokalita: Poruba, příkop státní silnice 1,8 km JJV
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'14.00''N, 17°53'48.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658492

lokalita: Choryně, mokřina mezi dálnicí a Velkým Choryňským rybníkem, 2,5 km S obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'3.00''N, 17°54'26.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1980
nálezce: M. Kašparová
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658489

6473d

lokalita: Lešná, mokřiny u rybníka
nejbližší obec: Lešná, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'11.00''N, 17°55'9.00''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1969
nálezce:  Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658490

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

6474c

lokalita: Hostašovice, CHÚ Domorazské louky, podmáčené louky mezi silnicí a železnicí směr Valašské Meziříčí
nejbližší obec: Hostašovice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°31'19.00''N, 18°0'45.00''E
fytochorion: 80b. Veřovické vrchy
datum: 1987
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658493

6548d

lokalita: Blatná, na břehu rybníku Hadí u obce Vrbno
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'50.20''N, 13°49'27.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658250

lokalita: Blatná, V a SV okraj Dolejšího rybníku u obce Tchořovice
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'12.50''N, 13°49'29.10''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658256

lokalita: Ad piscinam Dolejší prope opp. Blatná
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'59.20''N, 13°49'34.40''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1942-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658254

lokalita: Blatná, na rašeliništi u břehu rybníku u Thorovic
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'58.30''N, 13°49'18.90''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1879
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658253

6549a

lokalita: Blatná, in pratis ad piscinam Málkovský rybník prope vicum Drahenický Málkov
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'0.10''N, 13°54'13.70''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

6549b

lokalita: Blatná, in pratis ad piscinam Labuť prope vicum Chobot
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'47.60''N, 13°56'44.50''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-05-26
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658260

6549c

lokalita: Jižní Čechy, břeh vod v zámeckém parku v Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'32.30''N, 13°52'39.60''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959-07-17
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658252

lokalita: Blatná, pod zámkem
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'23.00''N, 13°52'46.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: A. Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658480

lokalita: Blatná, při okraji tůně v blatenském parku
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'37.00''N, 13°52'29.00''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1959
nálezce: V. Skalický; V. Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658482

lokalita: V mokřadle v rovině Blatenské blíže k Blatné
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'52.40''N, 13°51'34.20''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-21
nálezce: J. Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658251

6568c

lokalita: Alojzov, louka pod Křenovským kopcem 1,5 km od vsi
nejbližší obec: Myslejovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°24'51.00''N, 17°1'47.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978
nálezce: J. Jančík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

6569a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: NPP Hrdibořické rybníky 1252
souřadnice: 49°29'5.07''N, 17°13'28.09''E, ± 477m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2005
nálezce: Jan Roleček
pramen: Jan Roleček (2005): Inventarizační průzkum NPP Hrdibořické rybníky z oboru botanika (cévnaté rostliny)
projekt: NDOP
ID: 13101646

6569b

lokalita: Ufer b. Černovír
nejbližší obec: Klopotovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°27'15.00''N, 17°15'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933
nálezce: H. Laus
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658484

6569d

lokalita: Tovačov, Mlýnská strouha u Hradeckého rybníka
nejbližší obec: Tovačov, okres Přerov
souřadnice: 49°26'19.00''N, 17°17'40.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658483

6570b

lokalita: Přerov-Předmostí, loco Rybníky
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'35.60''N, 17°25'32.90''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-05-27
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658258

lokalita: Přerov-Předmostí, loco Rybníky, při cestě do Dluhonic
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'35.70''N, 17°25'30.20''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-05-27
nálezce: Z. Hradílek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658259

lokalita: Přerov, mokřiny u trati na Bohumín, mezi sinicí do Lýsek a žel.tratí, cca 200–400 m SV od podjezdu v Předmostí
nejbližší obec: Předmostí, okres Přerov
souřadnice: 49°27'53.80''N, 17°26'38.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1987-05-28
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658261

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

lokalita: Přerov, Žebračka, tůňka V strouhy Strhance
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'48.00''N, 17°27'20.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658485

lokalita: Přerov, Žebračka, Z okraj
nejbližší obec: Přerov, okres Přerov
souřadnice: 49°27'55.00''N, 17°27'9.00''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1955
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658486

6570c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 8. Troubky nad Bečvou: pruh louky v lese 2,5 km JJV od obce
nejbližší obec: Troubky nad Bečvou, okres Přerov
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010319

6570d

lokalita: Přerov, Lověšice, rybníky "Padělky"
nejbližší obec: Lověšice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°26'5.20''N, 17°26'51.10''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-04
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658255

lokalita: Lověšice, rezervace Padělky, SZ část rybníčku
nejbližší obec: Lověšice u Přerova, okres Přerov
souřadnice: 49°25'9.00''N, 17°26'42.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1955
nálezce: L. Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658479

6571d

lokalita: Bystřice pod Hostýnem, v příkopu na V okraji Dřevohostického lesa
nejbližší obec: Dřevohostice, okres Přerov
souřadnice: 49°26'44.20''N, 17°36'23.90''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1942
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658257

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

6650a

lokalita: Křešice, na ZJZ břehu rybníka Skaličný 1 km SZ od osady
nejbližší obec: Křešice u Čížové, okres Písek
souřadnice: 49°22'36.00''N, 14°3'28.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-05-08
nálezce: R. Paulič; V. Chán; M. Štech
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658475

6650b

lokalita: Vráž, mokřina u trati v obci
nejbližší obec: Vráž u Písku, okres Písek
souřadnice: 49°23'31.00''N, 14°7'24.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010
nálezce: M. Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658477

6659c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 373. Vílanec: rybníček v dolní části PR Vílanecké rašeliniště, 1,9 km ZSZ od obce, 565 m n. m., 3. 7. 2005, V. Grulich.
nejbližší obec: Vílanec, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'23.00''N, 15°33'10.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: V. Grulich
pramen: Čech L., Dvořáčková K. & Juřička J. [ed.] (2006): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Jihlavě
(2.-8.července 2005). - Zpr. Čes. Bot. Společ., Příl. 41: 1-73.
projekt: FLDOK
ID: 8424966

6661b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Kochánov u Stránecké Zhoře - litorální zóna rybníka Sytov
nejbližší obec: Kochánov u Stránecké Zhoře, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°23'12.32''N, 15°57'52.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-09-08
nálezce: Luděk Čech; Jaromír Maštera; Josef Komárek
pramen: Josef Komárek. Floristický průzkum 2010. 2010.
projekt: NDOP
ID: 6964438

6664d

lokalita: Tišnov, v bažince u Březiny
nejbližší obec: Březina u Tišnova, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°19'16.00''N, 16°25'36.70''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1929-05
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658230

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

6666d

lokalita: Jedovnice, pobřežní houština u V břehu rybníku Budkovan, 2,1 km JV-VJV od obce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'50.40''N, 16°46'37.10''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1986-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658236

lokalita: Jedovnice, břeh potoka který spojuje rybníky Olšovec a Budkovan, 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'1.70''N, 16°46'19.30''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1986-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658238

lokalita: Jedovnice, spojnice rybníků Olšovec a Budkovan 1,5 km JV
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'1.00''N, 16°46'16.00''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658458

6669b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 16. Kojetín: fragmenty luk při Z okraji lesa 2,0 km SV až 3,0 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1994
pramen: Trávníček B. (1996): Květena mokřadních lokalit v jihovýchodní části Hané - současný stav. - Muz. a Součas., ser. natur. 10:
39-50.
projekt: FLDOK
ID: 9010865

6669d

lokalita: Kojetín, Suché louky JV města
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'35.30''N, 17°19'19.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-03
nálezce: Z. Hradílek
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658241

lokalita: mokrý příkop u dráhy západně od Bezměrova
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'4.90''N, 17°19'43.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969-06-01
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658239

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

lokalita: Kojetín, příkop v rezervaci Suché louky
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'36.00''N, 17°19'16.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1963-07-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658242

lokalita: Kojetín, příkop u kroměřížské trati
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'39.00''N, 17°18'57.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658463

6670a

lokalita: Záříčí, lužní louky a odvodňovací kanály 2,3 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'3.40''N, 17°20'59.50''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658246

lokalita: Zářičí, v odvodňovacím kanálu 1,5 km J od kostela
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'24.90''N, 17°21'6.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2009-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658249

lokalita: Chropyně, tůň ve Spáleném lese
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°21'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658469

lokalita: Chropyně, tůňka ve Spáleném lese 0,2 km od silnice do Kojetína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'8.00''N, 17°21'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658470

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

lokalita: Chropyně, břeh rybníka u zámku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.00''N, 17°22'0.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1981
nálezce: J. Dolníčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658471

lokalita: Kyselovice, les Rasina
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'42.00''N, 17°23'7.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658476

lokalita: in pratis humidis ad rivum Svodnice inter pagum Chropyně at Zářičí, ad opp. Kojetín
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'10.00''N, 17°21'8.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658248

lokalita: Chropyně u Kojetína, jižní část lužního lesa
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°22'5.60''N, 17°23'10.50''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-07-16
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658247

lokalita: Kojetín, les u silnice do Chropyně
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'0.00''N, 17°20'37.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
nálezce: V. Vacek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658467

lokalita: Kojetín, mokřady u Včelína
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'36.00''N, 17°20'16.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1947
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

lokalita: Chropyně, Chropyňský rybník
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'13.10''N, 17°22'18.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1935-05-25
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658245

lokalita: na bažinné louce u Chropyňského rybníku
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'5.00''N, 17°22'11.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-05-06
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658244

lokalita: Chropyně, louka u Chropyňského rybníka
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'17.00''N, 17°22'22.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658472

lokalita: Břest, Břestský les
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'6.00''N, 17°24'29.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658468

6670c

lokalita: Kroměříž-Horní Zahrady, vlhké místo v podrostu centrální části lužního lesa Horní les, S od města
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'17.10''N, 17°22'59.50''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-12
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658231

lokalita: Kojetín, při pobřeží tůněk JV od města
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'39.30''N, 17°20'14.80''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-06-10
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658243

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

lokalita: mokrý příkop u dráhy Bezměrov-Postoupky
nejbližší obec: Bezměrov, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'39.00''N, 17°20'43.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658456

lokalita: Kroměříž, příkop u silnice na Hulín, JV
nejbližší obec: Skaštice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'41.00''N, 17°24'40.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1967
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658455

lokalita: Kojetín, příkop u lesa
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'43.00''N, 17°20'35.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658464

lokalita: Kojetín, příkopy v Dolním lese
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°20'56.00''N, 17°20'35.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1948
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658466

lokalita: Kroměříž, v tůni u Strže
nejbližší obec: Miňůvky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'27.20''N, 17°22'21.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934-05-26
nálezce: H. Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658232

lokalita: Kroměříž, Strž, břeh tůně
nejbližší obec: Miňůvky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'29.30''N, 17°22'21.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1934
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658234

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

lokalita: V příkopu u plešovského lesa
nejbližší obec: Miňůvky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'57.80''N, 17°22'25.20''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1933
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658237

lokalita: Na okraje tůně u Strže u Kroměříže
nejbližší obec: Miňůvky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'29.30''N, 17°22'21.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: H. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658235

lokalita: Plešovec, příkop u Plešovského lesa
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'0.00''N, 17°22'38.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1932
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658457

lokalita: Kroměříž, Strž, břeh tůně
nejbližší obec: Miňůvky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'29.30''N, 17°22'21.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658233

lokalita: Kroměříž
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'33.00''N, 17°23'23.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1883
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658454

6670d

lokalita: Bílany, Šebestíkův rybník
nejbližší obec: Bílany, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'32.20''N, 17°25'21.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1882
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

6671c

lokalita: Holešov, Všetuly, v potůčku Žabinek jižně od cukrovaru
nejbližší obec: Třebětice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°19'10.90''N, 17°32'48.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1943
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658229

6673b

lokalita: Ratiboř, údolí Horní Bečvy, společenstvo vysokých ostřic na L okraji nivy, 2,5 km VJV obce
nejbližší obec: Ratiboř u Vsetína, okres Vsetín
souřadnice: 49°22'11.00''N, 17°56'30.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1994
nálezce: M. Dančák
herbář: herb. M. Dančák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658474

6673d

lokalita: Vsetín: pod Žamboškou
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'15.60''N, 17°58'45.30''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1946-06-07
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658240

lokalita: Vsetín, pod Žamboškou
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'35.00''N, 17°58'27.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1946
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658462

lokalita: Vsetín, Lásky, u Bečvy
nejbližší obec: Vsetín, okres Vsetín
souřadnice: 49°20'55.00''N, 17°58'21.00''E
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1880
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658465

6747b

lokalita: Bojanovice, rybník směr Rabí
nejbližší obec: Bojanovice pod Rabím, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'23.00''N, 13°37'41.00''E
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1974
nálezce: J. Vaněček
herbář: KHMS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

6749a

lokalita: Pracejovice, tůně ve V části PR Pracejovická bažantnice
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'30.00''N, 13°52'18.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658418

lokalita: Střela, mokřad v poli 0,2 km Z Střelského rybníka
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'13.00''N, 13°50'56.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2010
nálezce: R. Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658422

lokalita: in ripis stagnorum in parte orient. phasanae Bažantnice in ripa dextra fluminis Otava, versus occ. ab oppido Strakonice
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'31.70''N, 13°52'24.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1949-05-14
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658213

lokalita: in ripis paludosis piscinae Dolejší rybník, sept. ab opp. Strakonice
nejbližší obec: Řepice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'47.00''N, 13°54'46.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1949-05-15
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658219

původní jméno: Carex cf. riparia
lokalita: Střela u Strakonic – vlhké louky při potůčku 400 m SSV od osady.
nejbližší obec: Střela, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'18.00''N, 13°51'20.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-05-16
nálezce: R. Paulič
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originál: 405–410; cf.
ID: 13735483

6749b

lokalita: Rovná louka při potůčku pod lesem "Sedlinou" SZ od Rovné
nejbližší obec: Rovná u Strakonic, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'47.00''N, 13°56'28.00''E
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1953-05-17
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Moravec
ID: 13658451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

6750c

lokalita: in ripis piscinae Škaredý rybník, merid.-occ. a pago Sudoměř
nejbližší obec: Mladějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'38.80''N, 14°4'12.50''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1947-08-28
nálezce: J. Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658208

6750d

lokalita: Protivín, příkop pod rybníkem Prostřední u Dvorců
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'47.90''N, 14°7'51.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1942
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658201

6751c

lokalita: Protivín, rybník Skalský u obce Skály
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'17.80''N, 14°10'49.20''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658204

6759a

lokalita: Stonařov, litorál u J břehu rybníku Okrouhlice, 3,5 km ZSZ středu obce
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'22.70''N, 15°32'9.60''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-09-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658225

lokalita: Třešť, pobřežní porosty kolem jižního břehu lesního rybníku Okrouhlice v polesí Pouště, 4 km V od města
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'19.30''N, 15°32'12.20''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-07-14
nálezce: I. Růžička
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658224

lokalita: Třešť, Pouště, J břeh rybníka Okrouhlice 4 km V
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'20.00''N, 15°32'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658445

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

lokalita: Třešť, polesí Pouště, u J břehu rybn. Okrouhlice
nejbližší obec: Třešť, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'20.00''N, 15°32'7.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658446

6759c

lokalita: Pavlov, tůňky po těžbě na SV okraji obce, 500-700 m VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Pavlov u Stonařova, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'40.00''N, 15°33'53.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1998-05-26
nálezce: L. Čech
herbář: herb. L. Čech
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658409

6761b

lokalita: Nárameč
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'47.00''N, 15°59'6.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
nálezce: R. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658420

6761c

lokalita: Ptáčov, rybník Židloch, opravená hráz rybníka 1,5 km ZSZ obce
nejbližší obec: Ptáčov, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'1.30''N, 15°54'25.70''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-09
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658205

6762d

lokalita: Okarec, okraj Saliceta na slatinné mokřině u železniční trati, u přejezdu k rybníku Dubovec, 1,3 km S od obce
nejbližší obec: Častotice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.70''N, 16°5'30.10''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-07-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658203

lokalita: Okarec, vrbina u přejezdu trati k rybníku Dubovec 1,3 km S
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'8.00''N, 16°5'29.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

6764b

lokalita: Moravské Knínice, Z břeh rybníčku 2,5 km JV
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'20.00''N, 16°29'17.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658427

lokalita: Moravské Knínice, na břehu lesního rybníčka v oboře pod voj. střelnicí
nejbližší obec: Moravské Knínice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°16'43.70''N, 16°29'15.10''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977-06-03
nálezce: J. Dvořák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658218

lokalita: Moravské Knínice, lesní rybníček mezi obcí a hradem Veveří 2 km J obce
nejbližší obec: Kníničky, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'20.00''N, 16°29'18.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658428

6765a

lokalita: Les pod Babím lomem
nejbližší obec: Lelekovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'48.00''N, 16°34'46.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658452

lokalita: Česká, příkopy u trati u nádraží
nejbližší obec: Česká, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°17'3.00''N, 16°33'59.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1938
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658441

6765b

lokalita: Brno-Řečkovice, mokrá louka v bývalé retenční nádrži, u SV okraje obce
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°15'10.20''N, 16°35'35.80''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658212

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

lokalita: Jehnice, údolí Hluk
nejbližší obec: Jehnice, okres Brno-město
souřadnice: 49°16'15.00''N, 16°35'1.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: L. David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658423

6765d

lokalita: Brno-Královo Pole, strouha v J část louky Zamilovaný hájek 1 km S
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'29.00''N, 16°35'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996
nálezce: J. Saul
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658408

lokalita: Brno-Řečkovice, louka v J části bývalé retenční nádrže
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'55.00''N, 16°35'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658413

lokalita: Brno, bývalý rybník mezi Královým Polem a Řečkovicemi
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'55.00''N, 16°35'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1978
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658411

lokalita: Brno-Královo Pole, břeh Ponávky před bývalou Lázničkovou restaurací
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'3.00''N, 16°35'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1965
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658398

lokalita: Brno, mezi Královým Polem a Řečkovicemi
nejbližší obec: Královo Pole, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'23.00''N, 16°35'26.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1926
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658402

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

lokalita: Obrowitz
nejbližší obec: Zábrdovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'13.30''N, 16°37'46.20''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1914
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658197

lokalita: Brno, rybník mezi Královým Polem a Řečkovicemi
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'55.00''N, 16°35'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1901
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658412

lokalita: Brno-Královo Pole
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'28.00''N, 16°35'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1884
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658403

lokalita: Brno-Královo Pole
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'28.00''N, 16°35'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1868
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658405

lokalita: Brno-Královo Pole
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'28.00''N, 16°35'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1863
nálezce:  Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658406

lokalita: Brno-Královo Pole, u rybníka
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'28.00''N, 16°35'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1851
nálezce:  Tkany
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658407

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

lokalita: Brno-Královo Pole
nejbližší obec: Řečkovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°14'28.00''N, 16°35'27.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658404

6766b

lokalita: Sumpfwiesen zwischen Kiritein und Grosse Bukowin
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°17'28.00''N, 16°45'52.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1900-05-27
nálezce: F. Teuber
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658226

6766c

lokalita: Brno-Líšeň, břeh potoka Říčka na začátku Mariánského údolí u odbočky červené značky k horákovské myslivně, 1,5 km V od
kostela v obci
nejbližší obec: Horákov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°12'25.80''N, 16°43'7.10''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1992-06-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658200

lokalita: Brno-Líšeň, Mariánské údolí, mezi obcí a vodní nádrží
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'24.80''N, 16°43'6.50''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1969-05-21
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658199

lokalita: Brno, údolí Svitavy u Bílovic
nejbližší obec: Bílovice nad Svitavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'50.00''N, 16°40'25.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1955
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658410

lokalita: Brno-Líšeň, Říčka
nejbližší obec: Líšeň, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'15.00''N, 16°42'60.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
nálezce: F. Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658394

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

6766d

lokalita: Hostěnice, mokrá slatinná louka u silnice na SZ okraji obce, poblíž hájovny
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'26.50''N, 16°45'58.90''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1987-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658207

lokalita: Hostěnice, louka na SZ okraji obce
nejbližší obec: Hostěnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°14'17.00''N, 16°46'36.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658401

6767a

lokalita: Nemojany, mokřina nad rybníkem Chobot
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'4.00''N, 16°54'4.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1987
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658416

lokalita: Nemojany, S a SV břeh vypuštěného rybníku Chobot, SZ od obce
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'8.00''N, 16°54'11.80''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1986-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658211

lokalita: Nemojany, louka u S břehu rybníka Chobot
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'5.00''N, 16°54'7.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658417

lokalita: Račice, louka Ve žlebě v Rakoveckém údolí
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'52.00''N, 16°51'41.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1983
nálezce:  Schovancová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

lokalita: Pístovice, břeh Pístovického rybníku v blízkosti obce
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'26.50''N, 16°53'55.90''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1978-05-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658217

lokalita: Pístovice, Pístovický rybník
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.00''N, 16°53'56.00''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1911
nálezce: F. Skyva
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658429

6769d

lokalita: Těšánky, mokřad pod obcí
nejbližší obec: Těšánky, okres Kroměříž
souřadnice: 49°13'25.00''N, 17°17'43.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1956
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658396

6770b

lokalita: Záhlinice, Přední louky, mezofilní až mokré louky na JZ okraji obce při okraji rybníku 0,4-1,2 km JZ od kostela
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'52.00''N, 17°28'48.90''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2007-05-18
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658221

lokalita: Záhlinice, ad ripam piscinae quam Doubravický rybník app.
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'5.40''N, 17°28'39.10''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1995-05-20
nálezce: T. Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658223

lokalita: bažina zv. Bašňov mezi Kvasicemi a Střížovicemi
nejbližší obec: Střížovice u Kvasic, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'1.00''N, 17°27'30.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1993
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

lokalita: Kvasice, mokré místo u S břehu nádrže po těžbě písku v nivě Moravy, 2,1 km SSV od obce
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°15'39.60''N, 17°28'47.40''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658214

lokalita: Záhlinice, slatinné až zasolené louky v nivě Moravy 0,6-0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'49.60''N, 17°28'51.50''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658220

lokalita: Kroměříž, na břehu potok Rusava na V okraji lužního lesa Zámeček, u přechodu přes mostek k rybníkům, V-VJV od města
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'55.00''N, 17°27'50.00''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1985-06-08
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658222

lokalita: bařinatá louka Z od Záhlinic
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'54.00''N, 17°28'48.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1969
nálezce: H. Zavřel
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658436

lokalita: ad ripam piscinae prope pag. Záhlinice ad opp. Hulín
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'28.10''N, 17°28'55.30''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658227

lokalita: Opuštěné rameno Rusavy v lese Hulsko u Kvasic-Doubravice
nejbližší obec: Hulín, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'24.90''N, 17°27'54.70''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1961-05-01
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

lokalita: Záhlinice, břehy tůně v lukách J obce
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'56.00''N, 17°28'50.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1960
nálezce: H. Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658438

lokalita: Mezi Záhlinicemi a Tlumačovem, bažinaté louky u Moravy
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'16.00''N, 17°29'9.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1954
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658424

lokalita: Tlumačov, tůně podél trati k Záhlinicům
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'20.50''N, 17°29'28.90''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1953-05-20
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658215

lokalita: Záhlinice, rybníčky
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'46.00''N, 17°29'36.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1926
nálezce: F. Červinka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658433

lokalita: Záhlinice
nejbližší obec: Záhlinice, okres Kroměříž
souřadnice: 49°16'46.00''N, 17°29'36.00''E
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1911
nálezce: F. Gogela
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658432

6770c

lokalita: Zlámanka, mokřad mezi polem a lesem 1,1 km S od kostela
nejbližší obec: Zlámanka, okres Kroměříž
souřadnice: 49°14'48.10''N, 17°22'59.10''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 2008-06-13
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

6770d

lokalita: Nová Dědina, hájovna Tabarky, vypuštěný rybníček u silnice 2,3 km Z od obce
nejbližší obec: Vrbka u Sulimova, okres Kroměříž
souřadnice: 49°12'24.30''N, 17°25'10.40''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2012-05-30
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658198

6771c

lokalita: Otrokovice, osada Skály, břeh malého rybníčku na S okraji bažantnice u zemědělského objektu na okraji osady, 3,5 km S od
železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°14'8.40''N, 17°31'16.10''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993-04-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658206

lokalita: Otrokovice, osada Skály, S okraj bažantnice u okraje osady, 3,5 km S nádraží
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°13'56.00''N, 17°31'20.00''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1993
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658397

lokalita: Otrokovice, vlhčí listnatý les Z od města mezi Otrokovicemi a řekou Moravou
nejbližší obec: Otrokovice, okres Zlín
souřadnice: 49°12'57.00''N, 17°30'15.50''E
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1982-05-16
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658202

6771d

lokalita: Gottwaldov-Mladcová, Zbožensko, Zboženské rybníky
nejbližší obec: Mladcová, okres Zlín
souřadnice: 49°14'47.30''N, 17°37'36.40''E
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1981-06
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658209

6850b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: c0076_224123_77_L7.2
nejbližší obec: Kloub, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'45.31''N, 14°9'48.31''E, ± 161m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2002-11-07
nálezce: Milan Soukup
pramen: Milan Soukup. c0076: c0076. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4312504

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

6851a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Mapy Vodňanska
nálezce: Slavomil Hejný
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8663641

6851b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: w0132_224305_2_M1.7
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°9'43.02''N, 14°19'37.09''E, ± 43m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-06
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0132: w0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4322310

6851c

lokalita: Malovičky, ruderální mokřad 0,9 km SZ obce
nejbližší obec: Černěves u Libějovic, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'13.00''N, 14°13'38.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010
nálezce: J. Koptík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658357

lokalita: Chelčické rybníky
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'33.00''N, 14°10'0.70''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1948
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658185

6851d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: w0132_224310_140_L1
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'32.92''N, 14°16'16.57''E, ± 137m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-06
nálezce: Pavel Popela
pramen: Pavel Popela. w0132: w0132. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4322906

6852c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 324.Dříteň, rybník Podchrástka ca 1 km V od obce, 450 m n. m., 6852c; L. Čech.
nálezce: Luděk Čech
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823567

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

6854b

lokalita: Drahov, Vřesná, Novopleský rybník, JZ břeh
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'13.00''N, 14°47'58.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce:  Šťastný
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658370

lokalita: Vřesná za Drahovem, JZ břeh rybn Novopleský
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'14.00''N, 14°47'53.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980
nálezce:  Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658371

lokalita: Nítovice, Novopleský rybník, SZ hráz
nejbližší obec: Nítovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'34.00''N, 14°47'32.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658372

6855c

lokalita: Ratiboř, SV břeh rybníka Holná, cca 370 m JZ – 1500 m J od křižovatky v Holenském Dvoře (rákosiny, degradující sečené
mokřadní louky, okraje polí)
nejbližší obec: Ratiboř u Jindřichova Hradce, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'41.87''N, 14°52'52.31''E, ± 650m
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13742518

6862c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: j0193_243306_10_M1.7
nejbližší obec: Valeč u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'47.58''N, 16°2'7.26''E, ± 44m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2003
nálezce: Antonín Hrabica
pramen: Antonín Hrabica. j0193: j0193. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4592141

6862d

lokalita: Mohelno: údolí Jihlavy, břehový porost rybníčku Jezero 2,75 km ZJZ kostela v obci
nejbližší obec: Mohelno, okres Třebíč
souřadnice: 49°6'21.50''N, 16°9'25.80''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-04-20
nálezce: H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658178

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

6864b

lokalita: Omice, vlhký příkop v poli v nivě potoka Bobrava mezi hájovnou Obrava a želeniční zastávkou u obce, JJZ od obce
nejbližší obec: Omice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°9'4.60''N, 16°27'23.60''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658188

6864d

lokalita: Střelice, ve vodě uprostřed PP Střelická bažinka v údolí Bobravy
nejbližší obec: Střelice u Brna, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°8'49.40''N, 16°27'59.90''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1981-05-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658186

6865a

lokalita: Brno-Bosonohy, louky poblíž dráhy
nejbližší obec: Bosonohy, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'2.00''N, 16°31'56.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1883
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658388

6865b

lokalita: Brno-Holásky, na břehu poslední tůně slepého ramene Svitavy, Z od obce
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'13.50''N, 16°38'41.10''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1980-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658189

lokalita: Brno-Černovice, staré rameno v Ráječku
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.70''N, 16°38'32.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-06-02
nálezce: E. Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658190

lokalita: Brno, Černovický háj
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.40''N, 16°38'45.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953-05-04
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658192

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

lokalita: Brno, Černovický háj
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'60.00''N, 16°38'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1953
nálezce: J. Dvořák
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658387

lokalita: Brno: Rajský lesík za Černovicemi při silnici za pískovým lomem
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'54.90''N, 16°38'49.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-06-01
nálezce: F. Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658191

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949
nálezce: F. Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658374

lokalita: Brno, Rajský les u Černovic
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.50''N, 16°38'39.80''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946-05-06
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658194

lokalita: Brno-Černovice, kraj Ráječku u podjezdu
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.00''N, 16°38'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946
nálezce: J. Müller
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658386

lokalita: Paradieswald bei Brunn
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'57.50''N, 16°38'39.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923-06-10
nálezce: A. Hochstetter
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658193

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658377

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1923
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658380

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658379

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1914
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658385

lokalita: Brno-Černovice
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1912
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658382

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1903
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658375

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

lokalita: Brno-Černovice
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1901
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658373

lokalita: Brno-Černovice, tůně
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1901
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658381

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658376

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1897
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658378

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1878
nálezce:  Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658384

lokalita: Paradiess Au bei Brunn
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°10'0.20''N, 16°38'42.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1872
nálezce:  Czižek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658195

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

lokalita: Brno-Černovice, Ráječek
nejbližší obec: Brněnské Ivanovice, okres Brno-město
souřadnice: 49°9'56.00''N, 16°38'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1872
nálezce:  Czižek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658383

6865d

lokalita: Rebešovice, zbytek mokré louky ve sníženině u polí na  okraji obce
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'30.10''N, 16°38'17.80''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-06-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658179

lokalita: Rebešovice, loučka v depresi v polích na S okraji obce
nejbližší obec: Rebešovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'31.00''N, 16°38'15.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658358

lokalita: Brno-Holásky, břeh poslední tůně Z obce
nejbližší obec: Holásky, okres Brno-město
souřadnice: 49°8'40.00''N, 16°38'38.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658367

lokalita: Popovice u Rajhradu, na okraji vysychající tůňky pod náspem železniční trati, 300 m od železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'30.70''N, 16°36'22.70''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1981-08-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658180

lokalita: Modřice, příkop u trati u Bobravy
nejbližší obec: Modřice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'33.00''N, 16°36'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658359

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

6866c

lokalita: Sokolnice, mokrý příkop po pravé straně trati do Chrlic, 2 km Z od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'52.60''N, 16°42'34.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658181

lokalita: Sokolnice, břeh potoka přetínajícího tratŤ, 2,18 km ZSZ od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Sokolnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°7'0.50''N, 16°42'19.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980-07-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658182

lokalita: Mezi Chrlicemi a Sokolnicemi, příkopy po P straně trati
nejbližší obec: Chrlice, okres Brno-město
souřadnice: 49°7'13.00''N, 16°40'30.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1980
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658361

lokalita: Otmarov, potok Donava
nejbližší obec: Rajhradice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°6'12.00''N, 16°40'1.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658356

6867b

lokalita: Lysovice, vlhké příkopy na úpatí Větrníků
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°58'14.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1948
nálezce: V. Skřivánek
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658392

lokalita: Vyškov, mokré loučky na úpatí Větrníků J od Dražovic
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.50''N, 16°58'45.20''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943
nálezce: V. Skřivánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658196

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

lokalita: Dražovice, úpatí Větrníků
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'42.00''N, 16°58'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658391

lokalita: Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'46.00''N, 16°58'14.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1943
nálezce:  Lang
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658393

lokalita: Letonice, mokré louky pod Větrníky
nejbližší obec: Letonice, okres Vyškov
souřadnice: 49°11'41.00''N, 16°58'22.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1940
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658390

6867c

lokalita: Slavkov u Brna, u potoka na V okraji obce u místa zv. Bažantnice
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'52.40''N, 16°53'21.20''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1987-07-24
nálezce: I. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658187

lokalita: Slavkov, příkop za cukrovarem
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'41.00''N, 16°52'18.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1918
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658368

lokalita: Vážany nad Litavou, potůček při cestě
nejbližší obec: Vážany nad Litavou, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'48.00''N, 16°50'59.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1913
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658363

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

lokalita: Slavkov, potůček k Vážanům
nejbližší obec: Slavkov u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'32.00''N, 16°51'24.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1912
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658365

6867d

lokalita: Rašovice, u potoka 0,5 km JV
nejbližší obec: Rašovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'3.80''N, 16°57'1.60''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1989
nálezce: O. Rotreklová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658183

lokalita: Rašovice, vlhké místo před hrází bývalého rybníku ve střední části údolí Konůvky, 2 km JJV od obce
nejbližší obec: Heršpice, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'15.40''N, 16°57'12.80''E
nadmořská výška: 270 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658177

lokalita: Rašovice, břeh potoka v dolní části údolí Konůvky, před stykem se silnicí, 0,7 km JZ od obce
nejbližší obec: Rašovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°7'15.60''N, 16°56'10.70''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985-06-29
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658184

lokalita: Rašovice, dolní část údolí Konůvky před stykem se silnicí 0,7 km JZ kostela
nejbližší obec: Rašovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°6'55.00''N, 16°56'31.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658360

lokalita: Křižanovice
nejbližší obec: Křižanovice u Bučovic, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'32.00''N, 16°56'1.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1914
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

lokalita: Marefy, louka pod Šévami
nejbližší obec: Mouřínov, okres Vyškov
souřadnice: 49°8'1.00''N, 16°58'21.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1913
nálezce: E. Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658364

6870b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Halenkovice; Caricetum ripariae v horním cípu rybníka, nepatrně M1.1
souřadnice: 49°11'36.90''N, 17°26'25.39''E, ± 36m
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 2014-03-25
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0113 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 12303204

6870d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 20.Huštěnovice, mrtvá ramena mezi Moravou a plavebním kanálem
nejbližší obec: Huštěnovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°6'1.00''N, 17°28'59.00''E, ± 500m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Grulich V. (1989): Výsledky floristického kursu ČSBS v Uherském Hradišti 1987. - Odbor kultury ONV, Uherské Hradiště.
projekt: FLDOK
ID: 8680878

6871a

lokalita: Napajedla, P břeh ramene Morávka S města
nejbližší obec: Napajedla, okres Zlín
souřadnice: 49°10'44.00''N, 17°30'43.00''E
fytochorion: 77c. Chřiby
datum: 1942
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658389

6871c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Spytihněv_1180100
nejbližší obec: Spytihněv, okres Zlín
souřadnice: 49°8'31.24''N, 17°30'29.16''E, ± 85m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2007-08-31
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov P. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0118. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5164623

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

6948b

lokalita: Bohumilice louky v údolí Bořanovického potoka JZ od Bohumilic
nejbližší obec: Smrčná u Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°5'24.00''N, 13°48'27.00''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1956-05-10
nálezce: J. Moravec
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Moravec
ID: 13658355

6952a

lokalita: Zbudov, louka 200 m od samoty U Vomáčků
nejbližší obec: Zliv u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'22.80''N, 14°20'47.30''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-06-15
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658174

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 337.Hluboká nad Vltavou, Munický rybník při JZ okraji města, SZ až JZ část rybníka (litorál, bylinné a dřevinné břehové
porosty a navazující louky, na cestě), 380 m n. m., 6952a/6952d; K. Šumberová.
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9823724

6952b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Hluboká nad Vltavou, soustava pěti rybníčků místní organizace Českého rybářského svazu mezi řekou Vltavou a
severozápadní částí obce, 2. rybníček ve směru od Vltavy.
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'46.94''N, 14°26'29.19''E, ± 50m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2018-09-10
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672967

6952c

lokalita: Hluboká nad Vltavou - zvodnělá olšina ca 700 m JZ od zámku Ohrada
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'13.00''N, 14°24'55.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-05-18
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: 11-038; N49°02'12,8", E014°24'55,1";
ID: 9879569

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

6954a

lokalita: Třeboňská pánev: na břehu rybníka Maly Dubový
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.30''N, 14°43'28.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-31
nálezce: M. Tetera
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658168

lokalita: Třeboň, Malý Dubovec (tisská soustava)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.70''N, 14°43'26.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658171

lokalita: Lomnice, Velký Dubovec
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'2.00''N, 14°43'26.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658348

lokalita: Lomnice n. Lužnicí, břeh rybníka Malý Smíšek
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.50''N, 14°43'54.60''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-06-16
nálezce: M. Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658169

lokalita: Lomnice nad Lužnicí, stoka pod hrází Tisého
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.70''N, 14°43'0.70''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-27
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658172

lokalita: Lomnice n.Luž.: stoka pod hrází Tisého
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'4.00''N, 14°43'3.50''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1885-05-27
nálezce: A. Weidmann
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658173

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

lokalita: U vody v Dubovcích v Lomnici
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'57.60''N, 14°43'23.90''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1883-05-26
nálezce: A. Weidmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658170

6954b

lokalita: Kolence, SZ břeh rybníka Zadní Pasecký
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'42.00''N, 14°47'40.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010
nálezce: A. Jírová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658353

6954d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Lužnice, sádky pod hrází ryb. Rožmberk, 0,8 km JV žel. Zastávky
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'58.00''N, 14°45'40.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-16
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vzácně ve stěně sádky č. 4; druhy zaznamenávány ve vodě, na březích a obnažených dnech sádek a v okolních
ruderálních trávnících
ID: 13291026

6957d

lokalita: Malý spálený rybník
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.20''N, 15°19'15.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1980
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658149

6961b

lokalita: Radkovice u Hrotovic, JZ břeh opraveného Panského rybníka na JZ okraji obce
nejbližší obec: Radkovice u Hrotovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°3'52.40''N, 15°59'33.80''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-08-12
nálezce: J. Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

6961c

lokalita: Zvěrkovice u Mor. Budějovic, J břeh rybníku Polepšil 1 km JJV kaple v obci
nejbližší obec: Zvěrkovice u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'8.60''N, 15°52'24.90''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-07
nálezce: J. Jelínková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658151

6961d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Rozkoš, Líšný rybník 2,5 km od ZJZ od vsi
souřadnice: 49°1'5.00''N, 15°56'55.00''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-07-07
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1163062

6962d

lokalita: Horní Kounice, jezírko na P břehu Rokytné u Valova mlýna 1 km S
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'9.00''N, 16°9'16.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1993
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658340

lokalita: Horní Kounice, Valovo jezero 1,1 km S od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'9.00''N, 16°9'17.80''E
nadmořská výška: 344 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1992-08-24
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658161

lokalita: Horní Kounice, jezírko u cihelny, 750 m Z obce, u silnice
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'34.00''N, 16°8'13.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: A. Jordánová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658338

lokalita: Horní Kounice, ve vodě rybníčku v poli u silnice od Tavíkovic (Jezírko u cihleny), 1,1 km Z od obce
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'32.10''N, 16°8'14.40''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-05-31
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

lokalita: Tavíkovice, u SV břehu rybníku Kačíř na J okraji obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'48.30''N, 16°6'38.10''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658156

lokalita: Horní Kounice, břehy zarůstajícího rybníčku Jezírko, S od obce
nejbližší obec: Horní Kounice, okres Znojmo
souřadnice: 49°2'8.90''N, 16°9'21.90''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-08-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658160

lokalita: Tavíkovice, SV břeh rybníka Kacíř na J okraji obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'47.00''N, 16°6'35.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658339

6963d

lokalita: Lesonice, mokrá slatinná louka Z od silnice Lesonice-Rakšice, v trati Slatina, 1,8 km S od obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'8.00''N, 16°18'43.30''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658150

lokalita: Slatiny u Rakšic u Moravského Krumlova
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'9.00''N, 16°18'39.70''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977-05-28
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658152

lokalita: Moravský Krumlov, louky Slatina
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'15.00''N, 16°18'39.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Dvořák
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658332

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

lokalita: Mezi Moravským Krumlovem a Dobelicemi, louka u silnice
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'21.00''N, 16°18'15.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658336

6964b

lokalita: Nové Bránice,  mokrá olšina Frauenwalde u potoka na V okraji Krumlovského lesa, 2,1 km JZ od obce
nejbližší obec: Nové Bránice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'39.00''N, 16°25'6.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658166

lokalita: Nové Bránice, olšina Frauenwald u potoka na V okraji Krumlovského lesa 2,1 km JZ
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'37.00''N, 16°25'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658344

lokalita: Nové Bránice, olšina Frauenwald
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'37.00''N, 16°25'7.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658345

6964c

lokalita: Kubšice, bahnitá olšina u potoka 0,8 km Z od středu obce
nejbližší obec: Kubšice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'9.60''N, 16°23'56.40''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658147

lokalita: Maršovice, Krumlovský les, břeh malého rybníčku na přítoku potoka k vedrovické hájovně, 3 km Z_ZSZ od obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'45.90''N, 16°21'7.00''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658155

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

lokalita: Vedrovice, Krumlovský les, okraj umělé nádržky ve sníženině u větší lesní cesty, 0,9 km SSZ od hájovny nad obcí
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'54.40''N, 16°21'39.40''E
nadmořská výška: 280 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-10-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658157

lokalita: Vedrovice, rozbahněná olšina u potoka v J části Krumlovského lesa, 1,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'58.80''N, 16°21'46.70''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658159

lokalita: Lesonice, mokřina u potůčku pod rybníčkem v lesích na vrcholu Kopce u nivky, 1,9 km V od obce
nejbližší obec: Lesonice u Moravského Krumlova, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'23.90''N, 16°20'2.80''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658148

lokalita: Lesonice, mokřina u potoka pod rybníčkem v lese na vrcholu Kopce u Nivky 1,9 km V
nejbližší obec: Bohutice, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'10.00''N, 16°20'22.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658327

6965a

lokalita: Ledce, okraj slatinných luk v nivě potoka, 0,4 km SZ od obce
nejbližší obec: Sobotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'18.50''N, 16°33'2.90''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658164

lokalita: Ledce, louky v nivě 0,4 km SZ
nejbližší obec: Sobotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'19.00''N, 16°33'4.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

6965b

lokalita: Opatovice u Rajhradu, louky mezi obcí a Blučinou
nejbližší obec: Opatovice u Rajhradu, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'54.00''N, 16°38'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967
nálezce: J. Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658347

lokalita: Blučina u Židlochovic
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°3'38.70''N, 16°38'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658165

6965d

lokalita: Židlochovice, mokřina pod kótou 332 SV od města
nejbližší obec: Židlochovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'56.00''N, 16°37'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967
nálezce:  Lukášková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658341

lokalita: Hrušovany, levý příkop u trati k Unkovicím
nejbližší obec: Unkovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'18.00''N, 16°35'36.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1921
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658335

lokalita: Morava, Im Sumpfe am Lauschitzer Berg
nejbližší obec: Blučina, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°2'49.30''N, 16°38'56.40''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1874
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658163

6966a

lokalita: Měnín
nejbližší obec: Měnín, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°4'28.00''N, 16°41'29.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: E. Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658351

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



154

6966c

lokalita: Moutnice, Rumunská bažantnice, podmáčená zasolená místa a příkopy ve výsadbách vrb v J části lesa, JZ od obce
nejbližší obec: Nikolčice, okres Břeclav
souřadnice: 49°1'56.80''N, 16°42'23.90''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658158

6967a

lokalita: Kobeřice, dno rybníka Horáček
nejbližší obec: Kobeřice u Brna, okres Vyškov
souřadnice: 49°4'34.00''N, 16°53'52.00''E
fytochorion: 20a. Bučovická pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Z. Ondráčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658352

6967c

lokalita: Nasse Wiese bei Kaschnitz
nejbližší obec: Kašnice, okres Břeclav
souřadnice: 49°0'1.70''N, 16°53'8.60''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce:  Steiger
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658146

6968a

lokalita: Ždánice, u asfaltové silničky na hřebeni Ždánického lesa, 0,6 km ZJZ od kóty 438 m U slepice
nejbližší obec: Ždánice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'50.10''N, 17°2'37.80''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1986-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658176

lokalita: Lovčice, pod hrází rybníka S obce
nejbližší obec: Lovčice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 49°4'21.00''N, 17°3'12.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1972
nálezce: J. Ondráček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658350

6968b

lokalita: Jestřabice, mokré louky v aluviu Kyjovky přímo u železniční zastávky u obce
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'15.90''N, 17°6'49.60''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985-04-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658175

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



155

lokalita: Jestřabice, louka v nivě Kyjovky u nádraží
nejbližší obec: Mouchnice, okres Hodonín
souřadnice: 49°5'11.00''N, 17°6'43.00''E
fytochorion: 77a. Ždánický les
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658354

6970c

lokalita: Nedakonice, okraj lužního lesa Zápověď, 1,2 km V od obce
nejbližší obec: Kostelany nad Moravou, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'22.10''N, 17°24'37.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-06-06
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658162

lokalita: Uherský Ostroh, louka na Hatích
nejbližší obec: Nedakonice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'33.00''N, 17°22'59.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658329

6970d

lokalita: Ostrožská Nová Ves, vlhké caricetum na okraji zasolené louky v nivě Moravy, 0,6 km S od železniční zastávky O.N.V.-lázně
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'21.80''N, 17°26'47.50''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658153

lokalita: Ostrožská Nová Ves, příkopy pod obcí (Za humny)
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°0'25.00''N, 17°25'50.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1944
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658328

lokalita: Ostrožská Nová Ves, příkopy u Lázní
nejbližší obec: Ostrožská Nová Ves, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'10.00''N, 17°26'50.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1937
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658330

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



156

6971c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: U1- J 2c. Uherské Hradiště: Hradčovice: u nádraží, příkopy (6971c 1949c)
nejbližší obec: Hradčovice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'38.00''N, 17°34'28.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9727944

6971d

lokalita: Havřice, mokřad u zastávky v údolí Olšavy
nejbližší obec: Havřice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'29.00''N, 17°37'4.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1930
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658337

lokalita: Uherský Brod
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°37'51.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1913
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658333

lokalita: Uherský Brod
nejbližší obec: Uherský Brod, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°1'15.00''N, 17°37'51.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1913
nálezce: J. Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658334

6972a

lokalita: Šumice, mokřiny v lese 2,3 km SSZ
nejbližší obec: Újezdec u Luhačovic, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 49°2'60.00''N, 17°42'58.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1997
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658342

7050d

lokalita: Záhoří u Chrobol, PP Pod Ostrou horou
nejbližší obec: Záhoří u Chrobol, okres Prachatice
souřadnice: 48°56'32.00''N, 14°6'7.00''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



157

7051b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: w0009_322110_70_L1
nejbližší obec: Jaronice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'49.98''N, 14°19'34.00''E, ± 108m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-05-01
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Alena Vydrová. w0009: w0009. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4857203

7052b

lokalita: Litvínovice, Dlouhá louka
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'21.00''N, 14°27'27.00''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960
nálezce: J. Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658117

lokalita: Č.Budějovice, kraj Dlouhé louky u cesty do Litvínovic, v příkopu
nejbližší obec: Litvínovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'46.80''N, 14°27'32.10''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-06-21
nálezce: D. Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657957

lokalita: České Budějovice, staré město, u cesty k Trägrů mlýnu v příkopě
nejbližší obec: České Budějovice 3, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.10''N, 14°28'13.40''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1950-05-14
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657969

lokalita: Bei Budweis
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'16.00''N, 14°27'30.40''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  Jechl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657963

7054b

lokalita: Třeboň, Svět, Zlatá stoka
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'58.00''N, 14°46'28.00''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1951
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658145

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



158

7055b

lokalita: Staňkov u Třeboně, u rybníku
nejbližší obec: Staňkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'39.60''N, 14°56'57.40''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1919
nálezce:  Rubáš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657970

7058d

lokalita: Županovice, 1,8 km JZ obce
nejbližší obec: Županovice u Dešné, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'36.00''N, 15°29'37.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: L. Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658112

7059d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Uherčická louka
nejbližší obec: Uherčice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°54'35.46''N, 15°38'16.95''E, ± 48m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1996
nálezce: Radomír Řepka
pramen: Řepka R. Návrh na PP Uherčická louka. Výsledky botanického inv. průzkumu.. 1996.
projekt: NDOP
ID: 6519020

7060a

lokalita: Velký Dešov, Novosyrovický les, Neuheuserův rybník severně silnice Bítov--Chvalatice 4,5 km JV kaple v obci, mokřina v ústí
potoka
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'4.90''N, 15°44'0.70''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-18
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657942

lokalita: Velký Dešov, Novosyrovický les, boční přítok Nového rybníka 500m ZJZ pod Stříbrným kopcem, ca 3,6 km JV kaple v obci
nejbližší obec: Velký Dešov, okres Třebíč
souřadnice: 48°57'33.70''N, 15°43'51.10''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-18
nálezce: S. Ondráčková; H. Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657951

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



159

7060b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: PP Žleby 2170
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'12.83''N, 15°46'50.88''E, ± 122m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008
nálezce: Libor Ekrt; Ester Ekrtová
pramen: Ester Ekrtová, Libor Ekrt. Botanický inventarizační průzkum Přírodní památky Žleby. 2008.
projekt: NDOP
ID: 7841841

7061a

lokalita: Štítary, v bočním kanálu potoka Doubravka v polích u pravé strany silnice Štítary-Ctidružice, 2,6 km S kostela v obci
nejbližší obec: Štítary na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'31.40''N, 15°50'29.20''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1993-08-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657950

7061b

lokalita: Bojanovice, rybníček u cesty 0,5 km J
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'47.00''N, 15°59'27.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1983
nálezce: K. Sutorý;  Uhlířová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658123

7061d

lokalita: Olbramkostel. S břeh rybníka Vlašňov
nejbližší obec: Olbramkostel, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'51.00''N, 15°57'34.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1990
nálezce: B. Vocílková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658105

7062c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Plenkovice; Caricetum ripariae v severní části, zato v jižním cípu pak Caricetum acutiformis
souřadnice: 48°54'52.70''N, 16°0'23.81''E, ± 67m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2015-04-20
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0458 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: M1.7
ID: 13046615

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



160

7063d

lokalita: Hostěradice, mokřiny 2 km J
nejbližší obec: Hostěradice na Moravě, okres Znojmo
souřadnice: 48°55'51.00''N, 16°15'51.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658106

7064b

lokalita: Šumice, u hráze Šumického rybníku 2,7 km VJV od obce
nejbližší obec: Šumice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'50.50''N, 16°28'10.40''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-06-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657974

lokalita: Branišovice, hráz Horního Branišovického rybníka na S okraji obce
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'3.00''N, 16°25'34.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658129

lokalita: Branišovice, břeh potoka který přitéká do S chobotu Branišovického dolního rybníku, 0,6 km JJV od obce
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'28.90''N, 16°25'59.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657949

lokalita: Branišovice, na břehu u hráze rybníku na S okraji obce
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'58.80''N, 16°25'42.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657958

lokalita: Branišovice, u J-JZ břehu Horního branišovického rybníku, 1,7 km JV od obce
nejbližší obec: Branišovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'0.80''N, 16°25'33.40''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



161

7064c

lokalita: Suchohrdly u Miroslavi, louka na S břehu Miroslavského rybníka 0,9 km JZ
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'20.00''N, 16°21'6.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658108

lokalita: Suchohdrly u Miroslavi, vlhká louka vedle rákosin u S břehu Miroslavského rybníku, 0,9 km JZ od obce
nejbližší obec: Miroslav, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'21.50''N, 16°20'58.40''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657933

lokalita: Trnové Pole, okraj rákosin u břehu rybníku v polích, 1,3 km JZ od obce
nejbližší obec: Suchohrdly u Miroslavi, okres Znojmo
souřadnice: 48°56'26.10''N, 16°23'28.90''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-19
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657936

7064d

lokalita: Troskotovice, podrost lužního lesíku s vrbami a topoly podél potoka Miroslavka, 1,4 km Z od obce
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'7.80''N, 16°25'3.10''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657923

lokalita: Troskotovice, okraj rákosin a křovin u S břehu Troskotovického dolního rybníku, 2,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Troskotovice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'29.80''N, 16°27'33.30''E
nadmořská výška: 185 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-06-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657926

7065a

lokalita: Přibice, břeh strouhy u SZ okraje obce, u železniční trati, 0,9 km SZ od obce
nejbližší obec: Přibice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°58'0.50''N, 16°33'59.80''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-11
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657959

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



162

lokalita: Pohořelice
nejbližší obec: Pohořelice nad Jihlavou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°59'6.10''N, 16°31'14.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-05-23
nálezce: M. Križo
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657976

7065b

lokalita: Vranovice, okraj lužního lesa
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'21.40''N, 16°36'29.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996-05-16
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657946

lokalita: Vranovice, Vranovský les 1,1 km J od železniční stanice, mělká tůňka
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'16.20''N, 16°36'24.00''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-06-08
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657944

lokalita: Vranovický les
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'20.10''N, 16°36'36.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-19
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657945

lokalita: Vranovice, pravý břeh Šatavy u silničního mostu, 1 km JJV žst.
nejbližší obec: Vranovice nad Svratkou, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°57'29.00''N, 16°36'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: R. Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658118

7065c

lokalita: Nová Ves, okraj polní cesty k Ivani
nejbližší obec: Nová Ves u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'30.00''N, 16°32'17.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: P. Čumíčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



163

lokalita: Vlasatice, vodní kanál u JV okraje nivního lesa Bažantnice, 1,5 km VSV od obce
nejbližší obec: Vlasatice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'9.50''N, 16°30'24.90''E
nadmořská výška: 172 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657931

lokalita: Pohořelice, vodní příkop mezi Hornoleským Dvorem a rybníkem Vrkoč
nejbližší obec: Nová Ves u Pohořelic, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'35.90''N, 16°32'57.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975-05-18
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657938

lokalita: Pasohlávky, louky pod silnicí na dolním konci obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'59.00''N, 16°32'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658090

7065d

lokalita: lužní les v povodí Svratky, Plačkův les Z od Vranovic
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'25.70''N, 16°35'22.50''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1988-05-04
nálezce: J. Vorel
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657935

lokalita: Vranovice, Plačkův les
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°56'26.40''N, 16°35'23.50''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-05-10
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657937

lokalita: Ivaň, příkop v lužním lese za mostem přes Jihlavu 2,4 km obce
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°54'60.00''N, 16°35'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658099

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



164

lokalita: Ivaň, vlhký lužní lesík za novým mostem přes Svratku, 2,5 km JV od obce
nejbližší obec: Ivaň, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°55'9.20''N, 16°36'24.80''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657924

lokalita: Pouzdřany, břehy vodních kanálů v polích v nivě Svratky, Z--ZSZ od obce
nejbližší obec: Pouzdřany, okres Břeclav
souřadnice: 48°56'12.30''N, 16°36'24.20''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657932

lokalita: okraj louky a lesa u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'58.70''N, 16°39'14.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657915

lokalita: Strachotín, odlesněné podmáčené plochy u J okraje obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'6.40''N, 16°38'58.80''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657917

lokalita: rybník u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'24.30''N, 16°38'54.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-04-23
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657920

lokalita: Mikulov: Dolní Věstonice: okraj rybníka u Strachotína, hojně
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'28.40''N, 16°38'47.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-05-26
nálezce: F. Červený
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657921

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



165

lokalita: Strachotín, mokřady u obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'59.00''N, 16°38'60.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1946
nálezce: V. Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658091

7066a

lokalita: Velké Němčice, Brodač
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'51.00''N, 16°40'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962
nálezce: J. Šmarda; L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658139

lokalita: Hustopeče: bažinaté louky u Velkých Němčic
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'1.00''N, 16°40'1.90''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1927-05
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657975

lokalita: Velké Němčice, louky Podrač
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'39.00''N, 16°40'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658135

lokalita: in pratis ad paludem Podrač, ad p. Velké Němčice
nejbližší obec: Velké Němčice, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'48.90''N, 16°40'38.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-05-24
nálezce: J. Podpěra
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657973

7066b

lokalita: Diváky, mokrá sníženina v dubohabřině pod vrcholem Předního koutu, 0,3 km SV od kóty 410 m, JJZ od obce
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°58'21.90''N, 16°46'59.50''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1988-07-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657966

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



166

lokalita: Diváky, Mořské oko
nejbližší obec: Diváky, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'41.00''N, 16°46'53.60''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657979

7066c

lokalita: mokrá louka u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°54'1.60''N, 16°40'18.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-05-14
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657916

7066d

lokalita: Horní Bojanovice, potok S od kóty Vinohrady
nejbližší obec: Horní Bojanovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°55'46.00''N, 16°47'15.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1977
nálezce: J. Sedláček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658104

7067a

lokalita: Kobylské jezero
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'13.50''N, 16°54'35.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1906
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657943

7067b

lokalita: Kobylí, příkop v polích pod Kobylskou skalou
nejbližší obec: Kobylí na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°57'10.00''N, 16°55'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658113

lokalita: Krumvíř, údolní louka při cestě ke stepním loukám
nejbližší obec: Krumvíř, okres Břeclav
souřadnice: 48°59'32.00''N, 16°54'54.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1920
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658143

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



167

7067d

lokalita: Čejkovice, mokřad pod stepním svahem Kobylové
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'1.00''N, 16°57'49.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1955
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658100

lokalita: Čejč, příkopy u obce
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'27.00''N, 16°57'55.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658109

lokalita: Am Čzeizer See
nejbližší obec: Čejč, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'7.80''N, 16°58'17.60''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
nálezce: R. Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657930

7068a

lokalita: Mistřín, okraj rákosiny v nivě Kyjovky, u J cípu lesa Díly za rybníkem, 3,2 km JJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Hovorany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'2.00''N, 17°4'19.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-01
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657941

lokalita: Mistřín, zarůstající zasolená sníženina v aluviu Kyjovky, 3,2 km J od obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'59.30''N, 17°4'44.40''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657939

7068b

lokalita: Milotice, břeh SPR Písečný rybník
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.10''N, 17°9'23.10''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-05-10
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



168

lokalita: Milotice, Z břeh Písečného rybníka
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°8'55.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658124

lokalita: Milotice, u Z břehu Písečného (Milotického) rybníku, SV od obce
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.50''N, 17°8'57.60''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657953

lokalita: Milotice, Písečný rybník
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'41.00''N, 17°9'3.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960
nálezce:  Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658121

lokalita: Skoronice, dolní rybníček
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'48.00''N, 17°8'37.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950
nálezce:  Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658138

lokalita: Skoronice, horní rybník
nejbližší obec: Skoronice, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'0.00''N, 17°8'51.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950
nálezce:  Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658142

lokalita: Mistřín, L břeh Stupavy nad hájenkou Palánek
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'13.00''N, 17°5'6.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658115

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



169

lokalita: Milotice, Pročený
nejbližší obec: Milotice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'49.00''N, 17°9'2.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1921
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658125

7068c

lokalita: Dubňany, louka 0,3 km SZ nádraží
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'35.00''N, 17°4'14.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658102

lokalita: Dubňany, mokrá zasolená louka 0,3 km SZ od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Dubňany, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'37.80''N, 17°4'25.20''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1984-07-20
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657927

lokalita: Mutěnice, příkop
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'16.00''N, 17°2'56.00''E
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1943
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658096

7068d

lokalita: Dubňany, les po L straně silnice z Hodonína u koty 188
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'10.00''N, 17°6'10.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658095

7069a

lokalita: Vacenovice, nejvlhčí místo s rákosem ve slatinné olšině u dolní vacenovické cesty, 1,8 km SV od obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'23.20''N, 17°11'30.20''E
nadmořská výška: 198 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657947

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



170

lokalita: Milotice, v podrostu mokrého slatinného Fraxineta s Molinia u JZ okraje trati Okeraly, 1,9 km SV od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'42.50''N, 17°10'2.70''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657954

lokalita: Vracov, mokrá sníženina s olší u levé strany silnice do Vacenovic, 2,1 km JZ od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'45.30''N, 17°11'27.40''E
nadmořská výška: 199 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657956

lokalita: Vlkoš, mokřina u J břehu rybníčku na S okraji lesa Dúbrava, 1,4 km JV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'36.20''N, 17°10'27.30''E
nadmořská výška: 194 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657968

lokalita: Vlkoš, ve vodě u V břehu zarůstajícího rybníčku v trati Dobrolesný rybník na S okraji lesa Dúbrava, 1,8 km JV-VJV od
železniční stanice v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'44.70''N, 17°11'9.90''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-05-14
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657972

lokalita: Vacenovice, vlhká sníženina v polích (rákos) u nové silnice do Vracova, 1,8 km S-SSV od obce
nejbližší obec: Vacenovice u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'37.70''N, 17°10'50.10''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657952

lokalita: Vlkoš, břeh kanálu u olšiny v borovém lese na písku, poblíž značené cesty do Milotic, 2,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.80''N, 17°10'22.10''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



171

lokalita: Vracov, břeh rybníka na místě vytěženého rašeliniště na Z okraji obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'34.20''N, 17°11'56.90''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-06-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657967

lokalita: Vracov, přeh potoka přetínající žlutou turistickou cestu při cestě do Milotic, 2 km Z od obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'17.50''N, 17°10'24.20''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1979-04-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657964

lokalita: Vlkoš, Vlkošské jezero JV obce
nejbližší obec: Vlkoš u Kyjova, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'52.00''N, 17°10'10.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1959
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658140

lokalita: Vacenovice, lesní příkop S hájovny Židoviny SSV obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'17.00''N, 17°11'31.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658116

lokalita: Vracov, mezi hřbitovem a tratí
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'32.00''N, 17°13'26.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658133

lokalita: Vracov, Dobrolesný rybník Z obce
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'44.00''N, 17°12'4.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658137

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



172

7069b

lokalita: Moravský Písek, jezírko u silnice do Veselí n.Mor.
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'44.30''N, 17°19'18.20''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002-05-11
nálezce: J. W. Jongepier; I. Jongepierová
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657971

lokalita: Moravský Písek, bažina v J cípu luk "Louky za strážnickým přívozem", 1,9 km JJV do železniční stanice u obce
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'59.40''N, 17°18'21.90''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657940

lokalita: Moravský Písek, v podrostu vlhkého lužního lesíku Hajnisko, JJV od obce
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'28.40''N, 17°19'48.90''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657948

lokalita: Bzenec, polesí Dubovec, rybníček
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'50.00''N, 17°18'46.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658126

lokalita: Moravský Písek, Kačenárna
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'41.00''N, 17°19'34.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1942
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658136

lokalita: Bzenec
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'1.00''N, 17°16'33.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658127

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



173

lokalita: Bzenec, louky
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'2.00''N, 17°15'56.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658128

lokalita: Bisenz, luka
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'7.70''N, 17°17'35.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657962

7069c

lokalita: Vracov, les Dúbrava, mokrý mlak na okraji paseky u Janovy cesty, v trati Šustnatá, 4,2 km JJV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°56'22.00''N, 17°14'8.90''E
nadmořská výška: 212 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-04-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657934

lokalita: horní rybník mezi Březovou a Novou Bošácou
nejbližší obec: Ratíškovice, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'36.00''N, 17°11'20.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658097

lokalita: Rohatec, vodní příkopy v nivě Moravy v trati Hrubý Závidov, 3,3 km SV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'20.20''N, 17°14'28.10''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657919

lokalita: Rohatec-osada Soboňky, zbytek magnocaricet na okraji nivy Moravy v trati Malý Závidov, 0,5 km VJV od osady
nejbližší obec: Vracov, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'6.40''N, 17°14'4.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-07-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657918

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



174

7069d

lokalita: Strážnice, plavební kanál u skanzenu
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'1.00''N, 17°18'20.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1982
nálezce: J. Hálková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658092

lokalita: Im Hradischer Kreise: Strassnitz
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'44.30''N, 17°18'25.10''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1813
nálezce: A. Carl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s. coll., ex herb. Rohrer, sběratel nejistý
ID: 13657922

7070a

lokalita: Moravský Písek, v podrostu  lužního lesa v nivě Moravy zv. Olšový les, 0,8 km VJV kostela v obci
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'11.50''N, 17°20'55.80''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657977

lokalita: Moravský Písek, u cesty u JV okraje lužního lesa v nivě Moravy, 1,2 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Moravský Písek, okres Hodonín
souřadnice: 48°59'36.20''N, 17°20'54.40''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657978

lokalita: Veselí, vlhký les u trati na Bzenec
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'32.00''N, 17°20'17.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658119

7070b

lokalita: Chylice, mokré louky Rybník pod obcí
nejbližší obec: Chylice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'54.00''N, 17°25'6.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1934
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658144

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



175

7070c

lokalita: Kozojídky, porost vysokých ostřic na okraji pásu křovin na L břehu Kozojídky na S konci obce, 600 m S od kostela sv. Martina
v obci
nejbližší obec: Veselí-Předměstí, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'27.90''N, 17°24'2.00''E
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2017-10-26
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657925

7070d

lokalita: Lipov, ruderalizovaný porost vysokých ostřic ve vyschlé strouze uprostřed pole, 1,753 km JJZ od kostela v Blatnici
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'53.20''N, 17°27'22.40''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2017-10-25
nálezce: K. Fajmon
herbář: herb. K. Fajmon
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657928

lokalita: Lipov, luční příkop v trati Dlúhé lúky pod tratí u obce
nejbližší obec: Louka u Ostrohu, okres Hodonín
souřadnice: 48°54'38.00''N, 17°28'28.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1946
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658098

lokalita: Blatnice, příkopy u trati pod vrchem Radošov JZ obce
nejbližší obec: Lipov, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'41.00''N, 17°26'58.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658103

7071a

lokalita: Blatnička, u potůčku na Milejových loukách SZ od obce
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'10.00''N, 17°30'52.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1927
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658114

7071b

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



176

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Nivnice - 7071-22
nejbližší obec: Nivnice, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°59'15.00''N, 17°38'44.98''E, ± 1587m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1949
nálezce: J. Podpěra
pramen: Podpěra J. Pr. Morav. Přírod. Společ. 5/5: 1-359: Květena Moravy ve vztazích systematických a geobotanických. Vol. 6/3.  ,
1928.
projekt: NDOP
ID: 7396588

7071c

lokalita: Blatnička, mokrý příkop silnice u rybníka Blatnička 1,4 km ZJZ od kostela
nejbližší obec: Blatnička, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'57.30''N, 17°30'55.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2011-06-15
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657929

7072a

lokalita: Suchá Loz, severnější zatopený lom na P břehu přehr. nádrže Ordějov
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'9.00''N, 17°44'14.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1998
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658131

lokalita: Suchá Loz, břeh jezírka  na P břehu nádrže Ordějov 1.6 km JV obce
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'7.00''N, 17°44'11.00''E
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1990
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658130

lokalita: Suchá Loz, břeh jezírka na pravém břehu nádrže Ordějov, 1,6 km JV od obce
nejbližší obec: Bánov, okres Uherské Hradiště
souřadnice: 48°58'6.40''N, 17°44'9.70''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 1990-05-27
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657961

7151b

lokalita: Holubov, Holubovský rybník
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'31.00''N, 14°19'14.00''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2002
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658069

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



177

lokalita: břeh rybníku u železniční stanice Holubov u Křemže
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'32.10''N, 14°19'19.30''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1953
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657907

7159b

lokalita: slat. louky u Uherčic při silnici do Podhradí
nejbližší obec: Podhradí nad Dyjí, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'57.00''N, 15°39'1.00''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák (depon. in: BRA)
ID: 13658089

7161d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Popice, tůň u Rumcajse asi 1,5 km SZ od obce
souřadnice: 48°49'39.00''N, 15°59'35.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2007-07-11
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095632

7162b

lokalita: Těšetice, Horní kyjovický rybník 3 km SZ
nejbližší obec: Kyjovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'53.00''N, 16°7'13.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1994
nálezce: K. Bezunková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658083

lokalita: Těšetice, západní břeh 3. rybníku na potoce Únanovka (počítáno od V), 3 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Kyjovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.00''N, 16°7'12.90''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-08-26
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657913

7162d

lokalita: Načeratice, vlhký příkop podél Načeratického potoka v polích, 1,6 km VJV od obce
nejbližší obec: Derflice, okres Znojmo
souřadnice: 48°48'58.50''N, 16°8'3.80''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1985-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657858

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



178

lokalita: Dyje, u řeky
nejbližší obec: Dyje, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'41.00''N, 16°6'49.00''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1949
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658033

7163a

lokalita: Lechovice, mokrá olšina u silnice u rybníčku v nivě Jevišovky, 0,6 km SV obce
nejbližší obec: Lechovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'30.90''N, 16°13'51.60''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1987-06-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657886

7163b

lokalita: Mackovice, pobřežní porosty menšího rybníku za obcí, 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Mackovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'19.40''N, 16°18'31.30''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657900

7163c

lokalita: Hodonice, louky
nejbližší obec: Hodonice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'55.00''N, 16°10'28.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1951
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658030

7163d

lokalita: Božice, břeh potoka u cesty podél slatinných olšin, 0,4 km SV od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'34.40''N, 16°17'27.40''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1996-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657865

lokalita: Božice, vlhké místo u hráze 3. rybníčku v lese U jezírek (počítáno od Z), 1,87 km JV středu obce
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.10''N, 16°18'16.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657863

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



179

lokalita: Božice, olšina za Z břehem rybníčku v lese U jezírek, 1,33 km JJV-JV středu obce
nejbližší obec: Šanov nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'32.50''N, 16°17'45.40''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657864

lokalita: Božice, suchý listnatý les u břehu 1. rybníčku v lese U jezírek, J od osady "Kolonie u Dvora"
nejbližší obec: Božice, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'45.70''N, 16°19'3.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657867

7164a

lokalita: Břežany, mokrá slatinná olšina v nivě potoka za rybníkem, 0,8 km ZSZ obce
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°19'56.60''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657883

lokalita: Břežany, okraj rákosiny u břehu horního rybníčku na občasném potoce v akátinách, 1,7 km SSZ od obce
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'8.90''N, 16°20'9.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1989-07-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657898

lokalita: Břežany, malé rákosiště pod prameništěm potoka 0,5 km V od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'28.40''N, 16°22'28.60''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657884

lokalita: Břežany, mokrá sníženina po pravé straně trati k Dolenicím, 1 km SSV od železniční stanice u obce
nejbližší obec: Břežany u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'6.10''N, 16°22'26.40''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657896

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



180

lokalita: Litobratřice, bažinka u SV břehu rybníku u SZ okraje obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.80''N, 16°23'43.30''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657902

7164b

lokalita: Litobratřice, u hráze vypuštěného Litobratřického dolního rybníku, 2,5 km JV od obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'11.30''N, 16°25'28.30''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1991-07-28
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657879

lokalita: Litobratřice, okraj rákosiny u JZ břehu dolního rybníku pod obcí, 2,2 km JV obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'12.60''N, 16°25'22.20''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657880

lokalita: Litobratřice, topolový lesík u potoka pod obcí, za poslední ohradou koní, 0,8 km JV od obce
nejbližší obec: Litobratřice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'56.50''N, 16°24'56.50''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-06-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657892

lokalita: Drnholec, břeh Dyje
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'27.00''N, 16°29'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1891
nálezce:  Hanáček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658041

7164c

lokalita: Hrušovany nad Jevišovkou, břeh rybníčku a strouhy v nivě Jevišovky, 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Hrušovany nad Jevišovkou, okres Znojmo
souřadnice: 48°49'13.40''N, 16°23'31.80''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1986-08-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657862

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



181

lokalita: Pravice, mokrý příkop v nivě Jevišovky pod akátovými lesy Na Pískách, 1,8 km ZJZ obce
nejbližší obec: Pravice, okres Znojmo
souřadnice: 48°50'15.00''N, 16°20'24.50''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1986-07-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657869

7164d

lokalita: Jevišovka, niva
nejbližší obec: Jevišovka, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'36.00''N, 16°28'12.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1924
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658028

7165a

lokalita: území kolem levého břehu Dyje mezi Drnholcem a Pasohlávkami
nejbližší obec: Drnholec, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'34.60''N, 16°30'52.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657887

lokalita: Pasohlávky, svah nad slepým ramenem na L břehu Dyje 1,2 km JV
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'37.00''N, 16°33'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658073

lokalita: Pasohlávky, nivní louky
nejbližší obec: Brod nad Dyjí, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'46.00''N, 16°32'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658077

lokalita: Pasohlávky, louky u obce
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'54.00''N, 16°32'41.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952
nálezce: M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658084

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



182

7165b

lokalita: Perná, příkop u zavl. nádrže mezi vinohrady 0,95 km S kostela
nejbližší obec: Perná, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'45.00''N, 16°37'22.00''E
fytochorion: 17b. Pavlovské kopce
datum: 1994
nálezce: J. Danihelka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658045

lokalita: Dolní Věstonice, hradisko Vysoká zahrada 1 km SV
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'36.00''N, 16°38'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: V. Pluhař;  al.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658072

lokalita: Dolní Věstonice, bažina v lese Vysoká zahrada SV
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'36.00''N, 16°38'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658071

lokalita: Dolní Věstonice, bažina v lužním lese Vysoká zahrada SV obce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'31.50''N, 16°38'58.50''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-01
nálezce: J. Čáp
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657906

lokalita: Dolní Věstonice, bažina v lužním lese Vysoká zahrada, asi 300 m před hrází Mušovské nádrže
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'34.90''N, 16°39'2.50''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-01
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657908

lokalita: Dolní Věstonice, okraj mokřadu po levé straně silnice do Strachotína, 1 km S od obce
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'40.10''N, 16°38'54.80''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657909

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



183

lokalita: Horní louky u Strachotína
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'56.00''N, 16°38'43.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658087

lokalita: Mušov, mokré louky V obce
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'45.00''N, 16°36'17.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977
nálezce: J. Čáp
herbář: VYM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658076

lokalita: Dolní Věstonice, mokřad před obcí (před mostem přes Dyji) při cestě od Strachotína
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'29.80''N, 16°38'43.60''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-04-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657904

lokalita: Mušov, okr. Břeclav, na zaplavovaných loukách východně od vsi
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'45.90''N, 16°36'24.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-04-30
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657911

lokalita: Mušov, vyschlá tůň u silnice v obci
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'50.40''N, 16°35'58.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-06-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657912

lokalita: Strachotín, okraj mokřiny za obcí, u silničky do Dolních Věstonic
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'58.40''N, 16°38'52.30''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977-04-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657914

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



184

lokalita: Dolní Věstonice, louka v lese J od louky u Komárkovy chaty
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'55.00''N, 16°36'54.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1975
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658086

lokalita: Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'26.00''N, 16°38'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658065

lokalita: Dolní Věstonice, pískoviště na L břehu Dyje asi 0,2 km nad mostem
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'20.00''N, 16°38'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964
nálezce: J. Unar
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658060

lokalita: Dolní Věstonice
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'26.00''N, 16°38'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658064

lokalita: Strachotín, nivní louky
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'56.00''N, 16°39'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658088

lokalita: Mušov, nivní louky
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'40.00''N, 16°36'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



185

lokalita: Mezi Strachotínem a Dolními Věstonicemi
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'50.00''N, 16°38'42.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1955
nálezce: A. Hrabětová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658081

lokalita: Dolní Dunajovice, při Dyji
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'30.00''N, 16°34'56.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658068

lokalita: Věstonice
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'23.00''N, 16°37'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925
nálezce:  Švanda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658062

lokalita: Im Muschauer Walde am Graben
nejbližší obec: Mušov, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'50.00''N, 16°36'51.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: R. Rohrer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658080

7165c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: 161. Dobré Pole: podél cesty směrem na Lange Wart (Heidberg, kóta 255,6 J-JJZ obce)
nejbližší obec: Dobré Pole, okres Břeclav
nadmořská výška: 180-220 m
fytochorion: 17a. Dunajovické kopce
datum: 1995-07-09
nálezce: Vít Grulich
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9052575

7165d

lokalita: Mikulov--Dolní Dunajovice
nejbližší obec: Bavory, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'56.00''N, 16°35'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1947-05-29
nálezce: V. Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



186

7166a

lokalita: jižně od obce Nové Mlýny, u velkého podkovovitého slepého ramene řeky Dyje v lužním lese v přídkém porostu starých
hlavatých vrb Salix alba tvoří rozsáhlý porost ve vlhčích částech
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'4.77''N, 16°43'39.97''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1988-05-08
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657873

lokalita: Nové Mlýny, niva Dyje mezi Šakvickým rybníkem a obcí
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'20.00''N, 16°43'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: V. Pluhař; P. Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658050

lokalita: Pavlov, okraj pole u Dyje 0,8 km SSV
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'53.00''N, 16°40'27.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka; L. Houšková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658055

lokalita: Pavlov, les v místě „U Šakvic“ 1,5 km SV obce
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'54.00''N, 16°41'18.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: B. Trávníček;  al.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658056

lokalita: Pavlov, okraj nivy Dyje 1,1 km SV
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'56.00''N, 16°40'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka; L. Houšková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658057

lokalita: Šakvice, na J břehu Šakvického rybníku 1,9 km JV od obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'57.20''N, 16°43'37.20''E
nadmořská výška: 166 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1984-07-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



187

lokalita: Pavlov, 2 km V
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'25.00''N, 16°42'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658051

lokalita: Šakvice, bažinatý břeh mokřadu Horní louky západně od obce
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'30.90''N, 16°41'27.20''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-29
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657905

lokalita: Milovice, louky 1,2 km SV
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'37.00''N, 16°42'36.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658044

lokalita: Milovice, bažinatá místa na milovických loukách v nivě Dyje, 1,4 km SV od obce
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'43.90''N, 16°42'25.20''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657874

lokalita: Pavlov, ve vodním kanálu v pavlovských loukách 1,9 km VJV od obce
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'24.00''N, 16°41'25.90''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-22
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657882

lokalita: Šakvice, okraj rákosin u S břehu Šakvického rybníku u silničky k Novým Mlýnům, 1,3 km JV od obce
nejbližší obec: Šakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'11.90''N, 16°43'33.50''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-06-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657899

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



188

lokalita: Šakvice, bažina na okraji lužního lesa JZ od obce
nejbližší obec: Pavlov u Dolních Věstonic, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'7.60''N, 16°41'29.30''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978-04-30
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657897

lokalita: Nové Mlýny, L břeh Dyje Z obce
nejbližší obec: Milovice u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'31.00''N, 16°43'24.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1977
nálezce: K. Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658042

lokalita: Šakvice, nivní louky JZ
nejbližší obec: Strachotín, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'23.00''N, 16°41'32.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1958
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658063

7166b

lokalita: Rakvice, mokré louky na L straně trati pod zastávkou
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°52'5.92''N, 16°49'12.87''E, ± 100m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1959
nálezce: J. Dvořák
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: kart. J. Dvořák (depon. in: BRA)
ID: 13658049

7166c

lokalita: Nové Mlýny, rez. Křivé jezero, louka u Panenského mlýna
nejbližší obec: Nové Mlýny, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'43.00''N, 16°43'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658034

7166d

lokalita: Bulhary, na jižním břehu Dlouhého rybníka a okolo polní cesty 1,6 km S od kostela
nejbližší obec: Zaječí, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'35.00''N, 16°45'10.60''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2015-06-07
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



189

lokalita: Břeclav, Horní les, Podešovky I.
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'20.00''N, 16°47'31.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1996
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658019

lokalita: Nejdek, rybník u Azontu k Lednici
nejbližší obec: Nejdek u Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'15.00''N, 16°47'19.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658027

lokalita: Mokřad Pastvisko mezi Lednicí a Podivínem
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'41.00''N, 16°47'59.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658022

lokalita: Přítluky, břeh vodního kanálu v trati Hrubé louky, J od obce
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'47.60''N, 16°46'33.60''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987-05-24
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657872

lokalita: Lednice, park, při vodní nádrži u minaretu
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'50.00''N, 16°48'45.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1987
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658023

lokalita: Bulhary, břeh slepého ramene u pravého břehu Dyje, poblíž splavu a přechodu, 1,6 km VJV od obce
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'39.40''N, 16°46'8.30''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982-05-21
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657866

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



190

lokalita: Lednice, rybník v lednickém parku (v jeho střední, západní části), v mělké vodě při břehu
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'32.20''N, 16°48'23.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-24
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657856

lokalita: Podivín, mokrý příkop u silnice Podivín-Lednice, mezi mostem přes Dyji a přes Trkmanku
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'5.60''N, 16°49'23.30''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-06-27
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657860

lokalita: Lednice, rybníky v zámeckém parku
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'19.00''N, 16°48'30.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1979
nálezce: M. Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658018

lokalita: Nejdek, Nejdecké louky
nejbližší obec: Nejdek u Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'58.00''N, 16°47'6.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1978
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658025

lokalita: Lednice, lužní les u ploch IBP
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'26.00''N, 16°47'37.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1970
nálezce: L. Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658020

lokalita: Lednice, mokrá
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'28.50''N, 16°47'51.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-05-18
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657855

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



191

lokalita: Lednice, oficielní
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'4.50''N, 16°47'41.50''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1968-04-30
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657859

lokalita: Moravia australis: in pratis prope vicum Lednice
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'34.80''N, 16°48'4.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657857

lokalita: Lednice, zámecký park
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'33.00''N, 16°48'35.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658021

7167a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: b0146_342123_47_M1.1
nejbližší obec: Rakvice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'28.94''N, 16°50'14.39''E, ± 104m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. b0146: b0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 4999779

7167b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: b0146_342124_35_L2.4
nejbližší obec: Velké Bílovice, okres Břeclav
souřadnice: 48°51'56.09''N, 16°54'55.33''E, ± 35m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 2002
nálezce: Pavel Lustyk
pramen: Pavel Lustyk. b0146: b0146. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5000040

7167c

lokalita: Podivín, ve starém vodnatém příkopu po levé straně silnice Podivín-Lednice, 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'10.90''N, 16°50'13.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-24
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657861

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



192

lokalita: Podivín, louky k Bílovicím
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'38.00''N, 16°50'46.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658032

lokalita: Mezi Podivínem a Lednicí, tůně na L straně silnice
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'7.00''N, 16°50'4.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658026

7167d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Moravský Žižkov: obec, rybník, meze, rumiště.
nejbližší obec: Moravský Žižkov, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'58.30''N, 16°55'53.00''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: Vít Grulich
pramen: Fond Bohumila Slavíka
projekt: Slavíkovy formuláře
ID: 8674098

7168a

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, mokřiny u kóty 164m u styku Okrajové a Jezdecké aleje, poblíž V břehu Novodvorského rybníku, 3,6
km ZSZ od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'52.50''N, 17°4'21.40''E
nadmořská výška: 164 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-05-13
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657875

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, mokřad u příčné cesty 20 m od kapličky sv. Ján
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'15.30''N, 17°4'41.40''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1983-05-16
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657881

lokalita: Hodonín-Zbrod, břeh třetího rybníku při cestě do Mutěnic
nejbližší obec: Mutěnice, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'26.40''N, 17°3'42.30''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1980-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657903

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



193

lokalita: Hodonín, polesí Zbrod, les Doubrava
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'7.00''N, 17°3'54.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658059

7168b

lokalita: Hodonín,  Doubrava,  loco  Blata  3  km  SSZ  obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.00''N, 17°6'7.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990
nálezce: P. Batoušek
herbář: herb. P. Batoušek
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658052

lokalita: Hodonín, les Doubrava, "Blata" 3 km SSZ od města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'44.20''N, 17°5'4.50''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1990-06-02
nálezce: P. Batoušek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657890

lokalita: Hodonín, mlak v J části lesíku u styku dubňanské silnice a trati 2,2 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'55.00''N, 17°6'51.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658046

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, bažina se stojatou vodou ve staré olšině u modře značené cesty v trati Černé bláto, 200 m SV od
rozcestí všech turistických značek, 2,1 km SSZ od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'28.40''N, 17°6'26.50''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-10
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657885

lokalita: Hodonín, les Dúbrava, mokřina s olšemi u červeně značené cesty, V od Hlavní aleje, 3 km SZ od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'43.70''N, 17°5'6.60''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-06-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



194

lokalita: Hodonín, mokrý mlak v J části vlhkého listnatého lesíku v trojúhelníku mezi silnicí do Dubňan a tratí k Mutěnicím, 2,2 km
SSZ od železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.10''N, 17°6'29.70''E
nadmořská výška: 178 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1989-04-15
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657894

lokalita: U Hodonína v lese, v mělké tůni
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'58.90''N, 17°6'17.80''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1988-04-26
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657877

lokalita: Hodonín, mokrý mlak v dubovém lese u J okraje Zbrodského lesa, naproti vyústění Svatojánské aleje, 3,5 km SSZ od
železniční stanice ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'3.30''N, 17°5'57.50''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1987-07-07
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657895

lokalita: Hodonín, louky 2 km V města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'2.00''N, 17°8'50.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658037

lokalita: Hodonín, mokrá sníženina v S části cvičiště Hrubá louka
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'34.00''N, 17°8'15.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658070

lokalita: Hodonín, ostřicové porosty v mokré sníženině mezi dunami v S polovině vojenského cvičiště Hrubá lúka, SSV od města
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'23.80''N, 17°8'14.40''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657901

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



195

lokalita: Hodonín, vyschlá mokřina u pěšiny v lužním lese za ZOO Hodonín, 1,5 km SSZ od železniční szanice ve městě
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'54.00''N, 17°6'15.00''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657876

lokalita: Hodonín, v mokrém mlaku v lese Dúbrava při cestě ke Zbrodu, 2 km VJV od hájovny Zbrod
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'44.80''N, 17°5'7.20''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-07-03
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657891

lokalita: Hodonín, na pískách v mokřadi v lese Dúbrava
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'11.00''N, 17°6'1.30''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1960-06-26
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657878

lokalita: Hodonín, Holanova alej
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'33.00''N, 17°5'20.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1956
nálezce: F. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658043

lokalita: Hodonín
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'5.00''N, 17°8'24.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1950
nálezce: D. Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658038

lokalita: Hodonín, mokřiny u Hlavní aleje
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°51'56.00''N, 17°5'56.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1946
nálezce: M. Holzknecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658047

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



196

lokalita: Mezi Mutěnicemi a Hodonínem, tůně v lese
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°52'59.00''N, 17°5'40.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658058

7168c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: b0111_342407_100_M1.7
nejbližší obec: Mikulčice, okres Hodonín
souřadnice: 48°48'35.89''N, 17°4'35.65''E, ± 75m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2002
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0111: b0111. 2002.
projekt: NDOP
ID: 5013236

7168d

lokalita: Lužice, břeh vodního kanálu pod náspem železniční trati, 1,3-1,4 km V od obce
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'26.60''N, 17°5'27.60''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657870

lokalita: Lužice, strouha pod tratí 1,4 km V
nejbližší obec: Lužice u Hodonína, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'25.00''N, 17°5'17.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658031

lokalita: Mezi Hodonínem a Lužicemi, příkopy u dráhy
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'45.00''N, 17°5'59.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1899
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658035

lokalita: Lužice
nejbližší obec: Hodonín, okres Hodonín
souřadnice: 48°49'43.00''N, 17°4'60.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1896
nálezce:  Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658029

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



197

7169a

lokalita: Ratíškovice, ve vodě i u břehu 3. rybníčku na Roztrhánkách (počítáno odspodu), JJV od obce
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'40.40''N, 17°11'10.10''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1986-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657910

7169b

lokalita: Strážnice, jezírka v býv. cihelně 1,5 km JZ nádraží
nejbližší obec: Strážnice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'21.00''N, 17°18'1.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995
nálezce: J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658061

7170a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: H-F 1c. Hodonín: Kněždub: obec (7170a 1945c)
nejbližší obec: Kněždub, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'9.00''N, 17°23'57.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1945
pramen: Staněk S., Jongepierová I. & Jongepier J. W. (1996): Historická květena Bílých Karpat. - Sborn. Přírod. Klubu Uherské
Hradiště, suppl. [1]: 1-194.
projekt: FLDOK
ID: 9702682

7170d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Kuželov, J břeh Teplice pod Lučními padělky, asi 760 m JJV od Kuželovského větrného mlýna
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'46.50''N, 17°29'57.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2018-05-18
nálezce: Karel Fajmon
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Řepka 2018
ID: 13747938

7171c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Kuželov, J břeh Teplice pod Lučními padělky, asi 760 m JJV od Kuželovského větrného mlýna
nejbližší obec: Kuželov, okres Hodonín
souřadnice: 48°50'46.50''N, 17°29'57.40''E, ± 10m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 19. Bílé Karpaty stepní
datum: 2018-05-18
nálezce: K. Fajmon
pramen: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rev. R. Řepka 2018
ID: 13747937

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



198

7262b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: EVL Vrbovecký rybník
nejbližší obec: Vrbovec, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'31.94''N, 16°8'2.36''E, ± 324m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2008
nálezce: Lydie Bartoňová
pramen: Bartoňová Lydie. NATURA 2000 Implementace v Jihomoravském kraji 1.etapa REALIZACE PRŮZKUMŮ A INVETARIZACÍ:
Závěrečná zpráva k provedenému botanickému průzkumu na EVL CZ0623030 Vrbovecký rybník. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6864981

7263a

lokalita: Křídlůvky, u S břehu Horního Jaroslavského rybníku, 1 km JZ od obce
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'33.30''N, 16°13'38.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-07-05
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657841

lokalita: Jaroslavice, břeh 2. rybníka
nejbližší obec: Jaroslavice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'14.00''N, 16°13'5.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969
nálezce: E. Ševčíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658004

7263b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Hrádek u Znojma
souřadnice: 48°47'4.67''N, 16°15'27.14''E, ± 66m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 2012-08-25
nálezce: Ivana Paukertová
pramen: Paukertová Ivana (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1050 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: cf; L1
ID: 11007068

7263d

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Dyjákovice; Fragmenty tvrdého luhu
souřadnice: 48°44'7.85''N, 16°19'30.84''E, ± 55m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-07-16
nálezce: Jan Bureš
pramen: Bureš Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1015 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: L2.3
ID: 12890541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



199

7264a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Hevlín
souřadnice: 48°45'11.87''N, 16°24'47.41''E, ± 94m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2012-06-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1046 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: K3
ID: 10704571

7264b

lokalita: Hrabětice, Travní Dvůr, rákosina a tůně na levém břehu Dyje 1,0 km JJZ od konzervárny
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'55.50''N, 16°25'27.70''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-05-18
nálezce: P. Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657847

lokalita: Hrabětice-Trávní Dvůr, mokřina u břehu většího rybníčku v trati Palachové louky, 2,3 km JV od obce
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°46'56.50''N, 16°25'13.50''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657848

lokalita: Hrabětice-Trávní Dvůr, 2,4 km V od obce
nejbližší obec: Hrabětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°47'46.20''N, 16°26'44.90''E
nadmořská výška: 177 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1993-05-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657854

7264c

lokalita: Morava, Höflein
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'55.20''N, 16°23'49.20''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1885
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657831

lokalita: Hevlín
nejbližší obec: Hevlín, okres Znojmo
souřadnice: 48°44'2.00''N, 16°23'2.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1883
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



200

7265b

lokalita: Mikulov, močály u trati u Porzinsl
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'1.00''N, 16°39'46.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1956
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658012

7266a

lokalita: Mikulov, Dolní mušlovský rybník
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'42.00''N, 16°41'2.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1993
nálezce: J. Danihelka
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658016

lokalita: Sedlec u Mikulova, okraje rákosin u J břehu rybníku Nesyt, 2 km JV od obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.20''N, 16°43'17.70''E
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657839

lokalita: Valtice, odkalovací tůň v poli mezi rybníkem Nesyt a zámečkem Belveder, 1 km SZ města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'21.70''N, 16°44'52.60''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-17
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657835

lokalita: Sedlec u Mikulova, okraje rákosin u J břehu rybníku Nesyt, 2 km JV od obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'13.20''N, 16°43'17.70''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657840

lokalita: Mikulov, na břehu Nového rybníku 3 km VJV od města
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'10.40''N, 16°40'4.90''E
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1981-05-23
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657850

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



201

lokalita: Sedlec, S břeh rybníka Nesyt
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.00''N, 16°43'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658009

lokalita: Mikulov, břeh Nového rybníka 3 km VJV města
nejbližší obec: Mikulov na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'12.00''N, 16°40'6.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658014

lokalita: Lednické rybníky, rybník Nesyt
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'34.10''N, 16°44'24.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1971-06-26
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657842

lokalita: Sedlec, příkop u nádraží
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'29.00''N, 16°41'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1956
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658007

lokalita: Sedlec, L břeh Nesytu
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'50.00''N, 16°42'25.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1948
nálezce: J. Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658011

lokalita: Sedlec
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.00''N, 16°41'51.00''E
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1946
nálezce: V. Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658008

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



202

lokalita: Valtice, příkop k Nesytu
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'19.00''N, 16°44'34.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1926
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657998

7266b

lokalita: Lednice, u JZ břehu Mlýnského rybníku, 2,2 km JJV od obce
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.00''N, 16°48'17.00''E
nadmořská výška: 175 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657846

lokalita: Hlohovec, břeh potoka u Z okraje Bořího lesa, poblíž Allochu, 1,8 km JV od obce
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.00''N, 16°47'2.00''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1983-05-04
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657836

lokalita: Lednice, zarostlý rybník pod Třemi gráciemi
nejbližší obec: Hlohovec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'25.00''N, 16°47'40.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1976
nálezce: J. Saul
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658006

lokalita: Lednické rybníky, Prostřední rybník, jižní břeh
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'40.50''N, 16°47'44.40''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1973-08-21
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657843

lokalita: Hlohovec, chovné rybníčky u Hraničního zámečku
nejbližší obec: Sedlec u Mikulova, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'49.00''N, 16°45'20.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1972
nálezce: A. Čvančara
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



203

lokalita: Lednice, u Mlýnského rybníka
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'48.00''N, 16°48'38.80''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1916-05-30
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657845

7266d

lokalita: Valtice, Boří les, mokrá bahnitá nejnižší část vypuštěného rybníčku u zámečku Rendezvous, VSV města
nejbližší obec: Valtice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'56.30''N, 16°47'30.20''E
nadmořská výška: 195 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-05-25
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657832

7267a

lokalita: Břeclav, Dyje u Včelínku
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'39.00''N, 16°52'13.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658000

lokalita: Břeclav, slepé rameno Dyje proti Včelínku
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'41.00''N, 16°52'3.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658001

lokalita: Charvátská Nová Ves, louka u silnice na J okraji
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'45.00''N, 16°51'8.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1982
nálezce: M. Hermanová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658002

lokalita: Břeclav, na břehu slepého ramene v lužním lese zv. U Bruksy, 1 km Z od zámku ve městě
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'49.40''N, 16°52'1.70''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657837

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



204

lokalita: Břeclav, na břehu slepého ramene v lužním lese při cestě do Charvátské Nové Vsi, 2 km Z od zámku ve městě
nejbližší obec: Charvátská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'53.10''N, 16°51'26.90''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-09
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657838

7267b

lokalita: Doubravice, rez. Kačení louka, ostřicová olšina
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'0.00''N, 16°59'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1998
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657996

lokalita: Lanžhot, lužní les u trati na Brodské 1,4 km VJV
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'16.00''N, 16°59'9.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658005

lokalita: Hrušky, vysychající mokřad pod náspem trati, 200 m od železniční zastávky Hrušky-zastávka
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'9.80''N, 16°58'39.30''E
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657849

7267c

lokalita: Břeclav, dubohabřina u silnice na Pohansko 2,5 km JJV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'23.00''N, 16°53'50.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657994

lokalita: Břeclav, Pohansko, lužní les, vlhčí sníženiny asi 250 m SV od ohbí Dyje, ca 1 km JZ zámečku Pohansko
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'14.00''N, 16°53'18.60''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-03
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657828

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



205

lokalita: řídký porost v mělké vodě tůňky 1,5 km JV od města Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'6.70''N, 16°54'7.60''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-20
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657829

lokalita: Břeclav, vlhký příkop u železničního mostu přes Dyji
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'36.70''N, 16°53'29.30''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1974-04-27
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657830

7267d

lokalita: Břeclav, kanál podél oborního plotu 4,5 km JV náměstí
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'48.00''N, 16°55'25.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657992

lokalita: Lanžhot, příkop u silnice Křenová 2,3 km J kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'9.00''N, 16°57'58.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657990

lokalita: Lanžhot, příkop u silnice Křenová 1,7 km JJV kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'4.00''N, 16°58'23.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657991

lokalita: Kostice, Hnátkovská jezírka
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'41.00''N, 16°59'49.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657995

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



206

lokalita: Lanžhot, mokrý lužní les u železniční trati na Brodské, 1,4 km VJV od obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'10.40''N, 16°59'15.70''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-06-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657827

lokalita: Lanžhot, při polní cestě směrem k řece Moravě asi 1,5 km JV od obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'43.10''N, 16°58'35.10''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-20
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657825

lokalita: tůňka na okraji listnatého lesa (převaha dub) 4 km JV od města Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'52.90''N, 16°55'10.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-20
nálezce: P. Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657826

7268a

lokalita: Moravská Nová Ves, mokřina poblíž Kyjovky
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'46.10''N, 17°2'12.70''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1995-07-03
nálezce: J. Koblížek
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657853

lokalita: Tvrdonice, břeh říčky Jízda u mostku přes její rameno v lužním lese, 3 km JV od obce
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'14.40''N, 17°0'43.70''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1985-06-02
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657833

lokalita: Moravská Nová Ves, mokrý příkop u silničky v lužním lese při cestě k řece Moravě, 3 km VJV od železniční stanice v obci
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'14.50''N, 17°4'2.50''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657851

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



207

lokalita: Moravská Nová Ves, mokrý příkop u silničky k řece Moravě, u zatopených těžebních jam, 1 km VJV od železniční stanice v
obci
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'36.50''N, 17°2'34.70''E
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981-06-24
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657852

lokalita: Moravská Nová Ves, příkop na okraji lesa při cestě na Kopčany 3,5 km VJV nádraží
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'12.00''N, 17°3'59.00''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1981
nálezce: R. Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13658015

lokalita: Tvrdonice u Břeclavě
nejbližší obec: Tvrdonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'17.00''N, 17°0'14.70''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1905-06
nálezce: K. Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657834

lokalita: Moravská Nová Ves
nejbližší obec: Moravská Nová Ves, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'44.30''N, 17°3'19.90''E
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
nálezce: A. Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657844

7268b

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Moravská Nová Ves, 5,5 km V od kostela v obci
souřadnice: 48°47'22.40''N, 17°5'10.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2006-08-12
nálezce: V. Kalusová
pramen: Kalusová V. (2009): Rostlinné invaze v aluviálních biotopech dolního toku Moravy a Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih.
Úst. bot. a zool., PřF MU, Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 1496477

7268c

původní jméno: Carex riparia
lokalita: Břeclavsko, Tvrdonice, Hnátkovská jezera, 2. jez. od severu, ca 1,6 km JJV kostela v obci
souřadnice: 48°44'56.00''N, 17°0'4.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-09-10
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2530066

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



208

7352b

lokalita: Bujanov, stružka při železniční trati J od obce
nejbližší obec: Suchdol u Bujanova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'49.00''N, 14°25'57.00''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1965-06-22
nálezce: S. Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657989

7367a

původní jméno: Carex riparia
lokalita: /4-11/ Lanžhot: Soutok, střední a jižní část Košarských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-09
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: Šumberová K. (1997): Současný stav vegetace svazu Veronico longifoliae-Lysimachion vulgaris na jižní Moravě. - Zpr. Čes.
Bot. Společ., Mater. 15: 177-189.
projekt: FLDOK
ID: 9321402

7367b

lokalita: Lanžhot, Strategická 7,9 km JJZ kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'26.00''N, 16°55'44.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657987

7367d

lokalita: Lanžhot, obora Soutok, lužní les (Ulmenion) při hrázi na V okraji střední části Košarských luk 2,8 km SSZ od soutoku
Morava-Dyje,
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'14.90''N, 16°56'8.20''E
nadmořská výška: 152 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-18
nálezce: J. Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657824

lokalita: Lanžhot, mrtvé rameno řeky Moravy=Dědova Morava J obce
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°37'58.00''N, 16°57'33.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994
nálezce: Š. Husák
herbář: herb. Š. Husák
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657983

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




